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Warehouse and Collecting Depot, Augritus Square, London, Eng

lîo. LXVI1. Vox clamautis in deserto. JUNE, 1897.

giiUUotljccn UltevcUmteit ©nrioort.

|THE FINAL CATALOGUE OF THE SEASON
COMPRISING AN HIGHLY INTERESTING COLLECTION OF BOOKS RELATING TO

I THE new WOULD. STANDARD AND USKFUL WORKS FOR THE LIBRA KY 
HISTORICAL, DEVOTIONAL, AND CRITICAL WORKS IN DIVINITY, 

GREEK AND LATIN LITERATURE, TRANSLATIONS OF THE 
CLASSICS, ETC.. INCLUDING THE LIBRARY OF THE LATE 

DEAN RAMSAY, FORMERLY OF NEWMARKET, ONTARIO.
ON RALE BY

AT HIS USUAL MODERATE PRICES.

280 YONGE STREET, TORONTO, CANADA.

V'HE CARRIAGE OK ORDERS amounting to Sjo or upwards in value will lie forwarded prepaid to airy 
railway station in the U.S or Canada. All books printed previous to 1875 are duty free to the U S. Curator > 
of Public Libraries and Seminaries of Learning when ordering dutiable books will please enclose affidavit for 

I wek entry, and a considerable saving in time and expense will be effected Friends who love good old books 
I and who appreciate our methods of business will kindly aid in the circulation of our Catalogue, as this kind ui
I BREAD Is IMPERISHABLE AND WHEN CAST UPON THE WATERS OF TIME WILL UK SEEN A FIER MANY DAYS.

— ..................................... =-----------------------  - ' • —" ........... ' ' ------------ ■ - - ' ------------------ ---------------- ■ i ■ ■   

EARL V AXD RARE CANADIAN NEWSPAPERS.
r HE EXAMINER, A Weekly Newspaper, Its Motto Being

^ \ “ Responsible Government and the Voluntary Principle,*' about 500
I numbers between November, 1844,and August, 185J, some year* beiny com-

]>lrte9 25.00. 1
Commenced in 1S38 l>y Mr. (after Sir) FRANCIS UlNCKS, immediately aficr the h'vjioîntiîicnt of 

I Loud Durham, about three years after umb r Sir Chari.ls BacoT, a poition of whose i buny 
Lier been included in our sales for this season. Mr. Ilincks was appointed Insjiecitir General, but was 
[defeated at the election under Metcalf. lie was a warm friend of the devoted W. L Mackenzie, 
Iwbos S m in-Law, Mr. Charles Lindsay, occupied the editorial choir, In 1850 the editorship was 
I oderc-1 to Mr. Mackenz'e, who was then in Washington, D C. We need nut say such items as the 
|âi)iV< ah>und with the best <d material lor the making of lii-tory, and for which postviiiy a 
I hundred years hence will seek in vain.
WKRISTIAN GUARDIAN, A Weekly NEwspapeh, Do-
I IrM voted to Religion, Morality, Literature, Science, Commerce, Agriciiltuic, 

Domestic Economy and General Intelligence, Egerton Ryerson and James 
liicliardson, Editors, from August 8th, 1832, down to November dth, 183a, /<>* 
tir i numbers, also from October 28th, 1813, down to January 17tli, 1814, com­
plete, this paper was published at York and was first published in 1820, 10.73 
the. lot. 2

HE NEWS OF THE WEEK, Toronto, Canada West,
» from February 10, 1855, to October 13, same year, less the number for 

April 7th. 31 numbers of this 8 page large folio, some numbers being illus- 
irited with Views, as The Ship City of Ton into, Hotel Jt Baths, St. 
Catharines, etc, 6.75 the lot. 6

mHE MARKHAM ECONOMIST, A Family News.
, paper, especially devoted to the interest of the country, No, 5 and No. 7, 

jy to 28, 32 to 52, the first volume being therefore nearly complete; July 31, 
1856, June 25, 1837 ; also from No. 1, Vol 3, July 1,1858, to No. 52 ; June 23, 
1850. less No. J j, May 5tb, also sixteen numbers of volume 4 same year, up­
wards of 100 numbers, 5 75 the lot. 4
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LOBE NEWSPAPER, Toronto, Canada West, Weekly
^ Edition, forty--ix numbers, between Nov. 2, 1849, and October 18. sfi, 

Globe vna commenced in 1849, 7.50 the lot 5
'ACKENZIE’S (William Lyon) Weekly Message. To

e? ronto, Canada West, eighty numbers between March 28, 18t)G, and rcli 
17, 18G0, nearly consecutive, 7.75. (5

The name of this devoted friend and servant of the suffering classes in Canada will be hoi. n 1 
and respected for all time to come.

-A>VENING GLOBE About 250 numbers for the \ < ar
1885. some hundreds of pages being devoted to the Troubles in the N • th 

.►i-K®” 'Vest and having pictorial illustrations from Artists and others tin the 
spot, 10.50 the lot. 7

EVENING TELEGRAM (The) Upwards of 270 Numi ns
yj of this well-known Toronto newspaper, for the year 1885, containing my 

hundred notices, references, articles, letters and items of news resp :ing 
the Troubles in the North-West, 6 50 the lot. 8

Scientific American, an illustrated Journal of Art, Science
and Mechanics, etc, complete from vol 1, new series, 1859, down to vol 37, ! '-77. 
bound in 31 vols, two in cloth, the remainder half bound, 10.50.
An invaluable lot, containing many thousands of Illustrations, which, together wr the 

descriptions form a complete Pictorial History of Progressive Science in America and the crlii 
for nearly Twenty Years.

Buckingham (Jas. Silk) America, Historical, Statistic and
Descriptive (Northern States), 3 vols ; Eastern and Western Statt - of 
America, 3 vols ; the Slave States, 2 vols; Canada and the other Produces 
of British N. A. ; Travels in Mesopotamia, 2 vols ; France, Piedmont, Italy, 
Lombardy, The Tyrol, 2 vols ; Belgium, The Rhine and Holland, 2 vols Tue 
Coming Era of Practical Reform in Britain and India, 1 vol ; National 
Evils and Practical Remedies, with the Plan of a Model Town, 1 vol ; His­
tory and Progress of the Temperance Reformation, etc, and a Plea for the 
Maine Law, 1 vol ; Evils and Remedies of the Present System of Popular 
Elections, 1 vol ; An Earnest Plea for Reign of Temperance and Peace, 1 
vol ; Transactions of the British and Foreign Ini ittute, Outline Sketch of 
the Voyages, Travels, Writings and Public Labours of James Silk Buck­
ingham, portrait, 8vo, cloth, together 18 vols, 8vo, 2 post 8vo and 1 4to, 2 h ing 
half calf, and 20 bound in cloth, mostly illustrated, 14.75 the lot, London, 1841, 
etc. 10
“ A very entire and comprehensive view of the United States diligently collected by a man of 

great acuteness and observation."—London Literary Gazette.
“ Mr. Buckingham goes deliberately through the States, treating of all historically and sts- 

tistieally, of their rise and progress, their manufactures, trade, population, topography, fertib y, re­
sources, in irait, manners and education. His volumes will be found a storehouse of knowle I; 
London Alhenteuni.
Janson (Charles W.) The Stranger in America, containing

observations mvle during a long residence in that country, or the genius, man­
ners and customs of the people of the United States, etc, Ulnslrateil by 12 
aquatint views of Philadelphia, Boston, Ilell Gate, etc, A sound copy, 4to, half 
calf, 7.50, 1807. 11

Proceedings of the Worcester Society of Antiquity, Nos.
1, 3, 5, 7, 13, 14, 17, 19 to 27, 31, 85, 39 to 41 and 45, together 21 sto it Svc 
pirts, with portraits, in fine clean state, 10.50, 1877-95. U
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►SSBX INSTITUTE, Historical Collections complete,
from the commencement in 1859, down to December, 1891, 4*0 end 8vo, 
2 vols being in cloth, the remainder in parts, perfectly clean . s issued,

3''.00, Salem, Mass., 1859-94. IB
One of the most valuable publications relating to North American A- i iquitikr, 

Family History and Ginealooy in existence, complete sets of which will become exceed-
INOLY HAKE.

Weld’s (Isaac) Travels Through the States of North
America and the Provinces of Upper and Lower Canada, during he years 
1795, 1706 and 1797, illustrated by 16 Jine old copper-plates, includi ; map oj 
Upper and Lower Canada, views of Niagara Falls, plans of Quebec and Wash­
ington, etc, as usual the tissue paper has somewhat Jojced the plates, otherwise
is a good sound copy of a scarce iic ok, 7.50, 1799. 11

Franklin (Benjamin) Works, complete, containing several
Political and Historical Tracts not included in any former edition, and 
many letters, official and private, not hitherto published, with not s and a Life 
of the author by Jarf.d Sparks, frontispiece on steed, including some very fine 
portraits, 10 vols, royal 8vo, cloth, fine tall copy, uncut, as new, handsomely 
printed in large type, wide margin, 10.50, London, 11. F. Stephens, 1*82. 15

*|>HB AMERICAN CIVIL WAR,
ÎÆjS Prank Leslie’s Pictorial History of 
rosy the War, 18 various parts ol this ex­

tremely INTERESTING SCARCE PUBLICATION, 
containing many hundred illustrations, imp
folio, 6.60 the lot, 1861.

17 Globe Newspaper, an inteiesting little 
lot, 32 numbers between March 2nd, 1860, and 
November the same year, 1.50 the lot.

18 Ottawa Tribune, one No. September 
21st, 1861 ; llniTisH Herald, 2 N< s ; Toronto 
Mirror, one No. 1861 ; Canadian Freeman,
2 Nos. in 1862, also 2 Nos. of the Globe in 
1860, 1.00 the lot.

A scarce and interesting lot especially lo loyal Cima- 
discs The two numbers of ihe Globe we notice contain 
lengthy reports of the reception and banquet-rig of the 
Horn. Heir in the Grrat Rw-i »lio. Other mind .rr ha.e 
Articles on the American War, etc.
19 British Constitution, The fust 9

numbers of this weekly paper, 4 pages, largo 
folio, 1.00, December 6th, January 31st, 1866- 
7.1.00.

10 Pictorial Supplement of tho Globe 
for January, 1857, a very large 4 page folio con­
taining an account of the Rise and Present 
Position op Toronto, with interesting illus­
trations, rare, 1.00.

21 Old Canadian Newspapers, The Gouf. Gaz­
ette and Ancaster, Hamilton, Dundas and 
Flamburouoh Advertiser, for Saturday 
February 16th, 1828, 4 pages, folio, a little 
time worn ; The Traveller or Prince 
Howard Gazette, Hallowell, Upper Canada,
May 13th, 1836, 4 pages, folio, in good condition ; 
also a folio broadside on the Toronto and Ham­
ilton Railroad, 1.60 the tot.

22 Albion (The) British, Colonial and 
Foreign Weekly Gazette, 810 pp of this 
folio New York Newspaper, January 8th, to 
December 20th, 1845, sewn, 1.25.

23 Scottish American .iviiriial, hum
October 1st, 1863, to June 1st, 1864, together 
35 NUMBERS Ilf this LARGE FOLIO 8 PAGE 
WEEKLY PAPER, 1.00 the lot, New York, 1864. 

O. iglnal contributions rtl l i r t> t * Kkkklliox in 
VAIU T8 PARTA < f the Country, v •: ry In \ in IS M -thr.ru, 
interesting at ticl s rel.uin ' o Authors rad Lite 1 u:«‘, ;h 
the Death of “ Tii-uTti ka .Burns, a lengthy p em by 
Alex. McLaciilan, t ic., uic.
24 The Toronto Sim, a four liage largo 

tolio paper, 12 numbers including No. /, 
between December ‘21st—Jan. 10th, nearly ail 
that was published, 1.00 the lot.

25 American Tkmimskanuk iNm.LiGKNCKit, 
a l ogo size folio, 4 paga monthly pipe., pub­
lish ed at Albany, fit teen numbers between 
Mardi, 1835, and December, 18,‘Ui, 1.00 the 
lot.

26 Smith's (Goldwin) Thk Bvntanpki’, 2 vole, 
8vo, nicely half bound, 2.50, 1880-81.

'1 lie motto on top of tin publiealion being “ Not party, 
out the ] tuple."
27 Smith (Goldwiii) Rational Religion and 

the Rai ionallstic Objections of the B mpton 
Lectures for 1858, 8vo, cloth, w'Alter., 1.00, 
Oxfmd, 1S6S.

28 Smith's (Goldwin) A Tim* to England, 
140 pages, post, 8vo, 35c, 1891.

29 British American Alti^azinp, edited
by Prof. //. V. Hind, fust 2 vela n the original 
stout 8vo parts, clean and uncut, 1.50, Toronto, 
1863 4.
Contains ninny descriptive, geogiapWcal, lii -torieal and 

political articles of lasting interest by lJn f. Hind. Mrs, 
Moodik, Gtorgo IIodgiiiH, Jolin Kendo, Daniel Wilson, 
Thomas D’Arey McGee, Clurles Snngftvr, Dr. Scadding, 
Prof. Kingston, J. s. Bethune mid many oilier well- 
known wrilcia, as the North West of America, Early 
Notices of Toronto, Sketches of Indian Life, Insect Life 
in Canada, Canada in Winter, The Dark Days of Canada, 
Rival French and English Column. in the Hudson Hay 
Territories, Our Canadian Village, The Reciprocity Treaty
AND SCOURS OF OTHER ARTICLES.
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HAFFNER (T. Preston) LL.D., History of the United
1 States of America from the earliest period to the present time, with numer­

ous fine steel engravings, illustrating the principal events in the history of 
America, portraits of the presidents, maps, etc, 2 vols, imp 8vo, half calf ill, 
marbled edges, 5.50, London, 1860. 30
ENERAL (A) Map of the World, or 

A*X Terraqueous Globe, with all the new 
®<5K9 discoveries and Marginal Delineations, 

containing most interesting particulars, with 
Solar, Starry, and Mundane System, by Sam­
uel Dunn, mathematician, an elaborate and 
beautiful old map on two sheets, measuring to­
gether 60 x 42, 2.75, May 12th, 1799.
A LABOfc ami KINS OLD Map of the hemispheres, with 

insets, etc., abundant and interesting descriptive letter- 
press, and showing the tracks and all the new discoveries 
of Capt. James Cook, Vancouver and Pen rouse.

32 Journal of Education for Lower Canada, 
edited by the Hon. P. J. O. Chauveau and 
Janies Phelan of the Department of Education, 
46 parts of this monthly publication between 
January, 1863, and September, 1868, 1.00, 
Montreal, 1.863, etc.

Contains much general Information and nnnm.ous 
original articles and contributions in Canadian history, 
literature, poetry, including Indian legends and tales,

33 Journal of Education for Upper Canada, 
edited by Egerton Ryerson, D. D., the early 
volumes for 1849 and 1850, 11 parts for 1856, 
and 7 numbers for 1864, a scarce and interesting 
lot, 1.00, Toronto, 1849, etc.

34 Canada Educational Monthly, edited by 
G. Mercer Adam, the first 3 vols complete and 
clean, in parts, 1.50, Toronto, 1879-81.
Contains numerous articles and contributions on a

variety of subjects hy Oiiliiwis Smith, Matthew Arnold, 
the editor anil other men of liqut and lbauino in tills 
great Dominion,

38 Luflfnian (John) Geographical Principles, 
consisting of upwards of 20 maps, also corres­
ponding outlines, coloured, imp, 4to, boards, 
no key, 75c, London, 1803.

39 Mays of the World, (100) including 
eighteen of America, in a 4to vol, halt bound, 
1.00, London, Chapman d Hall, about 1850.

40 Hawkins’ (A.) Plan of the Military and 
Naval Operations Before Quebec, under 
the Command of the Immortal Wolfe, and 
Vice-Admiral Saunders, a fine large flan, 
stretched on a canvas frame, 27 by 34, 2.75, 
Quebec, 1841,
Contains the three fine old engravings, Climmnu the 

Hbiohts, Dhatu of Oenkral Wooer, and Worn and 
Montcalm Monümrnt, with an insert map showing details 
of the action fuughton the Plains of Ain sham, September 
13th, 17tl>, with letterpress references. A Very : ice 
plan and thould.be placed under glass in a frame.
41 Moore’S (J. Hamilton) New and Complete 

Collection of Voyages and Travels, from the 
earliest period to the present times, including 
those of Byron, Wallis, Carteret, Fur- 
NKAUX, Cook, Parkinson, and other naviga­
tors and travellers, with those of Columlies, 
Maghbllan, Drake, Cavendish, Anson and 
Dampiek, with numerous illustrations, includ­
ing the Indians of North America, in their 
dresses, and with their weapons of war, etc.; 
the Most Surprising Cataract of Niagara 
in Canada, The Kino of Florida, etc., bound 
in 2 vols, comprising about 1200 pp, a Utile 
used, but is not at all a bad copy, £ siout vols, 
folio, calf, 5.75, 1778.

36 New Map of the whole Continent of 
America, divided into North and South and 
West Indies, wherein are exactly described 
the United States of North America, as 
well as the several European possessions, accord­
ing to the preliminaries of peace signed at Ver­
sailles, Jan. 20th, 1783, compiled from M. D’ 
Anville's Maps of that continent, with the 
addition of the Spanish discoveries of 1775 to 
the north *f California, and corrected in the 
several parts belonging to Great Britain from 
the original materials of Govrpnor Pownall, 
M.P.. with an insert of Baffin's and Hudson's 
Bay, Labrador, etc, a very large and fine old 
map, 40 x 47, 2.75, as the Act directs, 12th 
May, 1794.

36 Morse (Sidney E.) and S. Breese, North 
American Atlas, including Canada, 46 
coloured maps, folio, half bound, 1.75, New 
York, 1842.

87 Gaultier’s (Abbe) Geographical Game, 
containing a complete set of maps of the world, 
also a set of counters, and fifty pages of des­
criptive letterpress, folio, boards, 60c, London, 
1800.

42 Vareuii (B.)Gbooraphia Genbralis, with 
folding diagrams, 560 pp, 8vo, calf, 75c, Can- 
tab, 1712.

43 Brooks (Dr. N.) General Gazetteer, or 
Compendious Dictionary of the Nations, Em­
pires, Kingdoms, States, Provinces, Cities, 
Towns, Ports, Seas, Harbors, Rivers, Lakes, 
Canals, Mountains, Capes, etc, of the known 
world, numerous folding maps, stout 8vo, half 
calf, has the Ramsay bookplate and is a presen­
tation copy to Septimus Ramsay from Mr». 
Ramsay, 1.25, London, 1835.

44 Hervey’s (F.) Naval History of Great 
Britain from the earliest times down to 1779, 
5 vols, less vol 1, 8vo, calf gilt, 4,25, London, 
1779.
Extends to nearly 600 pages each vol, and extends from 

the time ot James the First dow n to 1779. lias numerous 
portraits and maps, some of which are a little f.-xed, 
which are well adapted for illustrating American History, 
etc.
45 Histoire Philosophique et Politique

Des Etablissements et du Commerce des 
Europeans dans les deux Indes, 6 vols, 8vo, 
calf, a scarce and sound old edition, 1.50, 
Amsterdam, M.DCCLXXII1.
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46 Map of South America, containing Tirrra- 
Firma, Guayana, New Granada, Amazonia, 
Brazil, Peru, Paraguay, Chaco, Tuctiman, 
Chili, and Patagonia, from M. il’Anvilles, 
with improvements and additions and the 
newest discoveries, an important old map on 
two large sheets, 20 by 47, 1.75, As the Act 
directs, 1794.

47 Juan and Uriah's Voyage to South Amer­
ica, describing at large the Spanish Cities, 
Towns, Provinces, describing the Manners, 
Customs and Capacity of the People and the 
Country, new edition, by John Adams, with 
account of parts of Brazil, hitherto unkuown 
to the English nation, numerous folding maps 
and engravings, 2 vols, 8vo, calf gilt, a fine 
copy, 2.75, London, 1772.

48 Edwaril’S (Bryan) History, Civil and 
Commercial, of the British Colonies in the 
West Indies, portrait, and numeroui (tiding 
mafic and engravings, illustrating the History, 
Description, Scenery,Costume, etc, 3 vols, 8vo, 
calf, cracked, 1.75, 1807.

49 Cornier (Josiah) Popular Geographical, 
Historical and Topographical Description 
el Brazil, 2 vols ; Mexico, 2 vols ; Peru 
and Chile, 1 vol ; and North America, 2 
vols, illustrated by maps and engravings, 7 
vols, 12mo, cloth, a nice little tot, 1.75, Lon­
don, 1830.

50 Coleridge iH. N.) Six Months ir the 
West Indies, 12ino, cloth, 35c, London, 1832.

51 Clark (Edwin) A Visit to America, with 
Notes and Observations of the Moral and 
Physical Features of the Country, etc, post 
8vo, cloth, 60c, London, 1878.

52 Recollections of a Service of Three Years 
During the War of Extermination in the 
Republic of V bnezueia and Colombia, by an 
officer of the Colombian Navy, 2 vols, 8vo, half 
bound, 1.50, 1828.

53 Ollll-Fellows’ Perpetual Offering, com­
prising gems of American literature of distin­
guished members ol the Order,fine steel engrav­
ings, including Andre and Arnold, also the 
Marriage of Washington, a nice 8vo vol, 
calf gilt, 1.00, Mew York, 1851,

54 Itidgely (-las. L.) History of American 
OddFELLOWSHIP, the first decade, with numer­
ous portraits and illustrations of the Order, 
628 pp, 8vo, cloth, 1.50, 1878.

55 tirosll (Aaron B.) The Odd-Fellows’ 
Manual, illustrating the History, Princi­
ples and Governments of the Order, and the 
instructions and duties of every degree, station 
and office of Odd-Fellowship, etc, etc, with 
numerous illustrations, crown 8vo, cloth, 75c, 
1853.

56 I.O.O.F., Digest of the Laws, Decisions 
and Enactments of the R. W. Grand Lodok 
of the United States, from its organization 
down to 1874, including the cons'1 lution, by­
laws, rules of orders, forms and an analytical 
index by John H White, 568 pp, large 8vo, 
sheep, 76c, 1875.

57 Frieitdsl.lp, Love and Truth, containing 
articles illustrative of the principles of Odd- 
Fellowship, contributed by members of the 
Order, crown 8vo, cloth, 60c, 1850.

58 American Annual Register, 600 pages; 
Public Documents, 274 pages, together 
874pages, of all things American for the year 
1842, stout 8vo, boards, uncut, 1.25, Boston, 
1832.

59 Voyage of the U. S. Exploring Squadron, 
commanded by Captain C. Wilkes, 1838-1842, 
together with the Discoveries and Explorations 
of Admiral D’Urville and Captain Ross, 517 
pages, 8vo, a little used and very cheap, 40c, 
1850.

60 Willaril (Emma) History of the United 
States, or Republic of America, continued to 
the close of the Mexican War, 8vo, sheep, 75c,
1849

61 Cooke’S (J. Esten) Life of Gen. Robert 
E. Lee, with portraits, maps and other illustra­
tions, stout Svo, half morocco, 1.75, Apple- 
tons, 1871.

62 Smith (Rev. E. P.) Incidents of the United 
States Christian Commission, an interesting 
and valuable work relating to the Civil IVar in 
the U.S.,ivo, cloth, 1.25, 1869.

63 Proceedings of the American Association 
for the Advancement of Science, 2 stout 8vo 
vols, sewn, 50c, Philadelphia, 1884.

64 Collections of the State Historical 
Society of Wisconsin, Vols II. and III. for 
1856 and 57, original wrappers, scarce, 2.50, 
Malison, 1856-7.

65 ----------- Also Vols X, XI, XII, and XIII.,
1888-1895, 4 vols, 8vo, cloth, 5.75.

66 Catalogue of the Wisconsin State His­
torical Society, 7 vols, 8vo, cloth, less vol III, 
2.75, 1873-1887.

67 Martin’s (P. Montgomery) The British 
Colonies, their history, extent, condition and 
resources, maps and numerous fine steel por­
traits of Navigators and others, COMPLETE in 
12 divisions, imp 8vo, cloth, 3.75, published at 
four pounds twelve shillings.

68 Collections of the New Hampshire 
Historical Society, Vols VII, VIII, IX, 
and X, 4 vols, 8vo, cloth, nice and clean, 6.75, 
Concord, 1863-1893.

69 Proceedings of the New Hampshire 
Historical Society, 1872-1895, 2 vols, 8vo, 
cloth, as new, 4.25, Concord, jor the Society.

70 Transactions of the New York 
Academy of Sciences, complete from Vol 
III. 1883 down to Vol XIV., 189s, first vol­
ume in cloth, the remainder in parts, dean as 
when issued, 6.75 the tot.

71 liiiflalo Historical Society, Annual
Report and Proceedings of the Board of 
Managers for the years 1887 down to 1894, 8vo, 
also certificate of Incorporation, Constitution, 
and By Laws, etc, dean in wrappers, 1.25 the 
lot.
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72 Annuls of the New York Academy of 
Sciences, Late Lyceum of Natural History, 
complete front December, 1891, to November, 
1S95. 10 stout 8vi>, parts, clean and unnit, 2.75, 
for the Academy,

73 Sciiii-t'cnteitiviii Celebration of the
city of liulïalo, Celebration of July 4th, in con­
nection with the laying of corner stone of 
Soldiers anti Sailors Monument, front and two 
portraits, 8vo, sewn, ÿoe, 1S82.

74 Itiillali» Flistoriviti Society Transie 
tions, Vnl III., portrait of Red Jaiket, and a 
plate 0, the Sateen Monument etc.. an interesting 
volume, 117 pp, 8vo, sewn, 1.00, 1884.

75 Lincoln Memorial Collection, Relies of the 
War of the Rebellion, etc., in the R ioms of the 
Bttifalo Historical Society, 55 pp, 4to, sewn, 
40c.

76 Tratisnclions of the Jefferson County 
Historical Society at Watertown, N. Y., 
1886-96, complete with map and portrait, 4 vols, 
8vo, sewn, 1.00, Watertown, 1887-96.

77 Nebraska State Historicil Society,Transac­
tions ami Reports, vols 1 to 5, 1885-93 ; Pro­
ceedings and Collections, 1894 5, 3 parts, 
all being nice and clean, 2.75.

78 Hell (C. IL) A.M., Discourse Delivered 
before the New Enghu 1 Historic Genealogical 
Society, Boston, 011 the occasion of the Dedica­
tion of the S iciety’s House, imp Svo, cloth, 
76c, 1871.

79 Proceedings of the New England His­
toric Gknrai.ohuai. Society from 1885 
down o 1896, 8v 1 ; List of Memliers, January, 
1893 ; Rolls of Membership, 181-1861, in 
original parts, clean an l uncut, and are 
scarce, 4.50, Boston, for the Society.

80 Proceedings of the Society for 1896, 
with Memoirs of Deceased Members, 8vo, 
sewn, dean and uncut, 1.00.

81 Slilfler (E. E.)Th • Knox Manusciipts, being 
the substance of tho Report made to the 
Society January, 1881. 8vo, sewn, 35c.

82 Vidlilt (C. Carlton) AM., Oration Delivered 
before the New England Historic Genea­
logical Society, Apiil 19th, 1895, to com­
memorate its liftier h anniversary, with addresses 
by W.rf’Ufiu, LL I)., Georg- F. Hoar, LL.D., 
Curtis Gold, aid a I’oem by Oliver B. Stcbbius, 
imp Svo, cloth, 1.00. Boston, 1895.

83 Fowler t W. Cliaimcey) LL.D., Conditions 
of Success in Genealogical 111 vest igalions, 
illustrated in the character of Nathaniel 
Chauucey, Svo, sewn, 10c, Bost n, 1866.

84 Proceedings at the Célébration ol the 
Pilgrim .Society at Plymouth, December 21st, 
1895 of the 275th Anniversary of the Landing 
of the Pilgrims, 2 portraits, 76 pp, 8vo, sewn, 
60c, Plymouth, 1896.

85 Publications of the R-icmkstkk His­
torical society, vnl 1, Svo ; also ROCHESTER, 
its Founders and its Founding, n valuable 
paper by Howard L. Osgood, 1894, 1.25, 
Rochester, 1892-4.

86 North Carolina University Magazine,
22 various parts, 1890-1895, nice and clean, 
1.50 the lot.

87 Nor ill Carolina, Life and Character of 
W. L. Saunders, LL.D., by the Hon. A. M. 
Moore, 1892 ; Obituaries, Funeral and pro. 
ceedings of the Bar in Memory of the Hon, 
W. II. Battle, 1879 ; Memoir of the Rev. 
Elisha Mitchell, D.D., of the University of 
North Carolina, 3 8vo pamphlets, 60c.

88 All!unit (The) and LiTERaRY Societies of 
tho University of North Carolina, for the 
years 1832, 1850, '53, *54, ’56, ’59, ’60, ’84 and 
1890, 29 8vo pamphlets by various eminent nun, 
1.00 the lot.

89 Feallierstonliatigli IG. W.) F.R.3., a 
Canoe Voyage up the Minnay Sotor, with an 
Account of tho Gold Region in the Cherokee 
Country, sketches of popular manners, vol 2, 
8vo, hall calf, 50c, Bentley, 1847.

90 Holier Ison's (Dr. W.) History of America, 
fine portraits after Reynolds, 3 vols, 8vo, calf, 
A sound set, 1.50, Dublin, 1777.
The original edition being 2 vots, 4to, published the

same year in London.
91 Robertson's (Dr. W.) History or 

America, a scarce Dublin editien, 2 vol-s, 8vo, 
calf, LOO, Cork, 1778.

92 Rogers (Charles) The Rise of Canada 
from Barbarism to Wealth and Civilization, 
vol 1, ail published, 412 pp, 8vo, cloth, 75c, 
Quebec, 1856.

93 Kcrliallct (Cap. C. P. de) General Ex­
amination of the Pacific Ocean, followed by 
nautical directions for avoiding Hurricanes, 
with folding chart», 8vo, cloth, 60c, 1869.

91 Allan! (G. Mercer) The Canadian North- 
West, its History and its Troubles, portrait 
and illustrations, 408 pages, crown 8vo, sewn, 
60o, 1885.

95 Memorial Record of the Fathers or 
Wisconsin, containing sketches of the Lives 
and Career of the Members of tho Constitutional 
Conventions ol 1846 and 1847-8, with a His­
tory of the early settlement of Wisconsin, 
400 pages, 8vo, cloth, 1.00, Madison, 1880.

96 Poetry (The) of Flowers, the Flokai 
Year, embellished with bouquets of flowers 
drawn and colored from nature, each flower il­
lustrated with a poem, by Anna Pcyre Dinnies, 
256 pp, square 8vo, cloth gilt, 60c, 1848.

97 Alihott (W. J.) Blue Jackets ol ’61, a 
Hisn>; v of the American Navy, a6ouf 50 
illustra/1 in 0/ battle scenes, etc, 318 pp, 4 to, 
nicety anil appropriately bound in navy blue 
cloth gilt, 1.75, Dodd, Mead, and A- & C. 
Black, 1887.

98 Criclltoil (Andrew) and H. Wheaton's 
Scandinavia, Ancient and Modern, being a 
History id Denmark, Sweden au 1 Norway, 
with illustrations of their natural history, with 
a map and illustrations, 2 vols, post 870, 
cloth, with the Ramsay bookplate, 1.00, Edin­
burgh, 1838.
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gg Historical (An) and Descriptive Account 
of Ireland, Groenland, and the Faroe Islands, 
has the bookplate of Canon Ramsay, post 8vo, 
cloth, 60c, New York, 1851.

100 Tucker (S.) The Rainbow of the North, 
the first establishment of Christianity in Ru­
pert’s Land, 38 pages, 12uto, cloth, with the 
bookplate of Canon Ramsay, 75c, 1858.

101 McClintock (Cap. ) The Voyage of the 
Fox in the Arctic Seas, a narrative of the 
Discovery of the Fate of Sir John Franklin 
and His Companions, with maps and illustra­
tions, 8vo, cloth, 60c.

102 Kettllllic (A. N.) D.D., Memoir of the 
Rev. John Strachan, D.D., first Bishop of 
Toronto, 8vo, cloth, 1.25, 1870.

103 Spotton (H. 11.) The Commonly Occurring 
Wild Plants of Canada, more especially of the 
Province of Ontario, post 8vo, cloth, 36c, 
1884.

101 Moore (George L.) of Moore field, Ontario, 
Bigotry Demolished, the Close Communion 
Baptists’ Refuted, examples exemplified, and 
Christian union vindicated, 60c, Toronto, 
1880.

105 Stowe’s (Harriet Beecher) Old Town 
Folks, 547 pages, post 8vo, boards, 40c, 1869.

106 Records and Papers of the New London 
Historical Society, vol II., parts 1 and 2, 8vo, 
sewn, 75c, New London, Conn., 1895.
Interesting papers, as Famous old Taverns of New

London, Whalimr Industry of New London, Schools and
Society of New London.

107 Transactions of the Oneida Historical 
Society, at Utica, No. 6, 200 pages, 8vo, sewn, 
75c, 1894.
Valuable contributions on “The Dutch, Our Allies in

the Revolution,’’ the Mador Tradition, the Indians of
N*w York, etc.
10’ Tkroop (Dr. R. H.) Historical Notes of 

the Settlement of Providence Township and 
of Early Scranton, 15 pages, 8vo, sewn, 30c, 
special publication, 1887.

10" First Report of the Museum of Ameri­
can Archæology in connection with the Uni­
versity of Pennsylvania, illustrations ot Indian 
antiquities, etc, 54 pages, 8vo, 50c, 1890.

110 Iris (The) An Illuminated Souvenir for 
1853, edited by John S. Hart, LL.D., numer­
ous steel engravings, and original contributions 
by American authors, square 8vo, calf extra, 
gilt edges, 1.00, Philadelphia, 1853.

111 Pictures of Travel in Far Off Lands, 
South America, with maps and illustrations, 
post 8vo, cloth, 40c, London, 1871.

112 Rubbles from the Brunnens of Nassau, 
by an Old Man, Sir Francis Bond Head, 
the early second edition, has the Ramsay book­
plate, also the autograph of lady Bertsford 
on the title, crown 8vo, cloth, 1.00, London, 
1834.

113 Duffcrill (Lord) Letters from High 
Latitudes, 400 pp, post 8vo, cloth, has the 
Ramtay bookplate, 1.00,1859.

114 Hampton and ITS Students, with nfty 
Cabin and Plantation Songs, folding frontis-

iecc, and illustrations and music, 8vo, cloth, 
6c, 1874.

115 MacColl (Mary J.) Bide a Wee, and othe 
poems, square post 8vo, cloth, 40c, Buffalo, 
1880.

116 Downing (Major Jack) My Thirty Years 
Out of the Senate, illustrated, a curious volume 
of 458 pages, cloth, and has been read, 50o, 
1860.

117 Salmon Fishing in Canada, by a Resi. 
dent, edited by Col. Sir. J. E. Alexander, with 
illustrations, post 8vo, cloth, 1.00, Longmans, 
1860.

117J Rice (Victor M.) Special Report on the 
Present State of Education in the United 
States, and on other Countries, and on Com­
pulsory Instruction, 243 pp, 4to, half morocco, 
75c, Albany, 1867.

118 Iteailflry (Louis N.) Spiritual Struggles of 
a Roman Catholic, post 8vo, cloth, 50c, 1880.

119 Carroll (John) The School of the Prophets, 
or Father MoRorey’s Class, a fiction founded on 
facts, first series, post 8vo, cloth, 40c, Toronto, 
1876.

120 Fuhrcil (Ch.) The Mysteries of Mon­
treal, being Recollections of a Female Physi­
cian, post 8vo, cloth, 60c, 1881.

121 Presbyterian (A) Clergyman Looking 
fora Church, by One of Three Hundred, stout 
post 8vo, cloth,75c, New York, 1853.

122 McLaelllan (Alexander) Lykics, 151 pp, 
12mo, nice and clean, in paper, rare, 1.25, 
Toronto, 1858.

123 Tocquc (Rov. P.) Newfoundland : as 
it was, and as it is in 1877, portrait of Chief 
fuslice Hoyles, 511 pp, post 8vo, cloth, 1.00, 
1878.

124 Whelpley (Samuel) Principal of the 
Newark Academy, a Com vend of History 
from the earliest times, including a dissertation 
on the importance of historical knowledge, 
stout post 8vo, sheep, foxed, 75c, Boston and 
New York, 1828.

125 Scaddillg’s (Dr. Henry) Toronto of Old, 
Collections and Recollections, illustrative of 
the Early Settlement ami Social Life of the 
Capital of Ontario, portraits of J. O. Simcoe, 
William Isyon Mackenzie, IP. Osgood, and 
other illustrations of Old York, etc, Cvo, cloth, 
1.00, 1878.

126 Davill’s (N. Flood) The Irishman in 
Canada, stout 8vo, cloth, n good clean copii, 
2.00, 1877.

127 II Mercurlo Italie», The Italian 
Mercury, or a general account concerning the 
literature, useful discoveries, etc, of all Italy, 
vol 1, 504 pp, a curions mixture of American 
history, poetry, etc, in English and Italian, 
has a frontispiece by Burney, 8vo, boards, 75c.

128 Twain (Mark) Sketches, now first pub­
lished, in a complete form, post 8vo, cloth, 
75c, 1879.
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129 Teiupson’S (Thos.) Memoirs of British 
Feme le Missionaries and the condition ol 
women in Heathen Countries, frontispiece, post 
8vo, cloth, bookplate of Samuel Wright, of 
Quebec, 76c, London, 1841.

130 Spencer (Rev. Jas. ) of St. Catharines, 
etc., Sermons with memoir by W. S. Griffin, 
391 pages, post 8vo, cloth, 76c, Toronto, 
1864.

131 P» Hiding’s (J. K.) Koninosmarke, or 
Old Times in the New World, new and revised 
edition, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, New 
York, 1836.

132 Twain's (Mark) Rambling notes of an 
idle excursion, post 8vo, cloth, 60c, 1878.

133 Richey (Matthew) Memoir of the Rrv. 
William Black, of Halifax, including an 
account of the Rise and Progress of Methodism 
in Nova Scotia, portrait, post 8vo, cloth, loose 
in binding, 75c, Halifax, 1839.

134 Mountain's (G. L.) D.D., Sonos or the 
W iLDKRNESK, a collection of poems written in 
some different parts of the territory of the Hud­
son Bay Company, 1884, with engravings, a 
clean copy of a scarce little book, post 8vo, 
cloth, 1.60, London, 1846.

136 Dickson (A. F.) of Charleston, Planta­
tion Sermons, or plain familiar discourses for 
the instruction of the unlearned, post 8vo, 
cloth, 60c, Philadelphia, 1866.

136 Benton’S (Thomas H. ) Abridgment of the 
Debates of Congress, from 1789 to 1803, 2 
large thick vols, imperial 9vo, cloth, 1.60, 
New York, 1860.

137 Defence (A) of Mr. John Cotton, from 
the imputation of self-contradiction, charged 
on him by Mr. Dan. Cawdry, wr.ttan by him­
self uot long before his death, whereunto is 
prefixed, an answer to a late treatise of the 
said Mr. Cawdry about the nature of Schisme, 
by John Owen, D.D., 83 pages, small 8vo, calf, 
2.76, Oxford, 1658.

A pabcious little voulus by this well-known old Puri­
tan Divine and able Controversial let, who settled at Bos­
ton, Mass., about 1612. He was celebrated for hie pro­
found learninir, and is known In history as a pronounced 
antagonist to the well-known Roger Williams.
133 Franklin (Dr. Benjamin) Works con­

sisting of Essays, Humorous, Moral and Litei 
ary, with life written by himself, a nice little 
Chiswick Press edition, calf gilt extra, marbled 
edges, 1.00, 1824.

139 Beauchamp (P.) Analysis of the In­
fluence of Natural Religion on the Tem­
poral Happiness, 1822 ; Bentham (Jeremy) 
Supplement to papers relating to codihca 
tion and public instruction, including corres­
pondence with the Roman Emperor and divers 
constituted authorities, in the United States 
of America, 171 pp, the two in one 8vo vol, 
scarce, 1.00, 1817.

140 Report on the Exploration of the 
Country between Lake Superior and the 
Red River Settlement, with 2 large folding 
maps, 425 pp, 8vo, sewn, 1.25, Toronto, 1858.

141 Abbott (J. S. 0.) The Adventures of the 
Chevalier De La Salle, and his companions, 
in their explorations of the prairies, forests, 
lakes and rivers of the New World, etc., 284 
pages, post 8vo, cloth, 1.00, Dodd Mead, 
1876.

142 Norman Gale’s Orchard Songs, print­
ed on special paper, 12mo, cloth, 60c, 189.1.

143 Laws relating to Grammar and Common 
Schools in cities, towns and villages in Upper 
Canada, etc, 116 pp, 8vo, sewn, scarce, 50c, To­
ronto, 1855.

144 South Sea Bubbles, By the Earl and 
the Doctor [Geo. ft. Ç. Herbert and Dr. Kings­
ley], crown 8vo, cloth, 76c, 1872.

145 Thrilling Incidents of the Wars of the 
United States, comprising the most striking 
and remarkable events of the Revolution, the 
French War, the Trypolitan, Indian, Second 
War with Great Britain, etc, with numerous 
illustrations, 8vo, cloth, New York, 1855.

146 Scars (Robert) Pictorial Discription of 
the United Status, historical and picturesque, 
of each state and territory in the Union, Revo­
lutionary and other interesting incidents, 
connected with the early settlement of the 
Union, with numerous illustrations, 8vo, cloth, 
1.50. New York, 1856.

147 Acts and Parliamentary Reports in a 
folio vol, cloth bds, 75c.

As follows : Returns relating to Dissenters' place, of 
worship, 88 pp. Kkport presented to the Govbrnok anil 
Council at Nassau, New Providsncr, lianas as, Nov. 1SI2, 
and all correspondence relating to the seizure of packages 
landed by the ships Hope and Selin, and directed to Rev. 
Mr. Caperd, 37 pp. Tils Bahama Islkb were the first 
points of discovery by Columbus, New PaovincM S living 
settled by the English, 1629. These islands profited hv 
blockade rumlng during the American Civil War. The 
volums has other Interesting old acts on the time <d 
William and Mary, for the Relief of His Majest.i t 
Roman Catholic Subjects, 1829, etc., eto.
148 Page (Richard) A Critical Examination 

of the Twelve Resolutions of Mr. Joseph 
Hume, representing the Loan of Fifteen 
Million for Slave Compensation of the 
British Government since 1794, etc., etc., 278 
pp, 8vo, cloth, 1.00, 1839.

A presentation copy from the author to Lord Mcvt- 
saolk, Thomas Spring Rice.
149 Gaildler (John) Brief Notices of Hayti, 

with its condition, resources and prospects, 
post 8vo, cloth, scarce, 50c, London, 1842.

150 Letters of Mrs. Adams, Wife of John 
Adams, with an introduction by C. F. Adams, 
4th edition with appendix, portrait, 472 pp, 
post 8vo, cloth, top tore corner a little water 
stained, 1.00, 1848.
May be regarded as a valuable series of Historical 

Documents extending from 1764 down to 1814.
151 Fleming’s (Sandford) England and Can­

ada, A Summer Tour between Old sod New 
Westminster, with historical notes, folding 
maps, crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1884.

162 Churcb Rambles and Scrambles by i 
Perambulating Curate, post 8vo, 60c, Toronto, 
1880.
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163 Political Register snd Impartial Re­
view of Books vol 1, 486 pp, 8vo, half calf, 
1.50, In Piccadilly, 1767.
Contains eight numbers which we believe to be all there 

was published of this Radical Publication, a special 
education being requisite in order to understand the pur­
port of the half dozen satirical plates, the letterpress being 
lively and comprising articles as “ Proposals for Taxing 
the English Colonies," Conduct of the Ministry with regard 
to them, Their Condition in Point of Trade, etc.

154 Maps (30 Foldin') to accompany the Four­
teenth Annual Report of the State Board of 
Health of New York, in a folio, 1.00.

155 Scudding (Dr. H.) and J. George Hodgina, 
LL.D., Jubilee of The Diocese of Toronto, 
1839 to 1889 ; Record of Proceedinga Connected 
with the Celebratiou of the Jubilee, Nov. 21at 
to 28th, 1889, inclutive, 8vo, cloth, 75o, 1890.

166 Burns (Dr. Geo.) o/ New Brnnswick, 
Lectures and Sermons, Delivered in the 
Scota Church of Saint John, Dedicated to the 
Earl of Dalhouaie, 400 pp, 8vo, half calf, 1.25, 
Saint fohn, New Brunswick, 1820.

157 Lord (J. K.) Naturalist to the North 
American Commission, At Home in the 
Wilderness, the Rocky Mountains, etc., being 
full instructions how to get along and to sur­
mount all difficulties by the way, crown 8vo, 
cloth, 75c, London, 1867.

168 History of tho Year, A Review of the 
events of 1891, All Around the World with 
Special Reference to Canadian Affairs, with 
numerous illustrations, imp 8vo, half morocco, 
1.00, Toronto, 1892.

A well printed volume, some 100 pp of which relates to 
Canadian affaire, Including the General Klectlone, the 
Ceneus, the Journey lo Washington, the Famous Tarte 
Chargea, etc., etc.
169 Old American Views, Vue du Port 

Philadelphia, du Port Royal, Port de Fred- 
tricsburg, Vue du Port de Savanah, dans L’ 
Amérique, «et of 4 interesting old 4to oblong 
copper-plates, on stout old paper, nice and 
clean, 1.25, in the last century.

160 International Exhibition, Phila­
delphia, 1876, Official Catalogue of the 
British Section, colored frontispiece, 4to, 
75c.

161 Proposed Book of Praise submit­
ted to the General Assembly of the Presby­
terian Church in Canada, by the Hymnal 
Committee, atout post 8vo, eewu, 60c, Toronto, 
1894.

162 Mead (Peter B.) Treatise on American 
Grape Culture and Wine Making, illustrated 
by nearly 200 engravings drawn from nature, 
8vo, cloth, 1.00, 1867.

163 darling’s (Hon. John) Canada, Its Pro­
ductions and Natural Resources, 160 pages, 
with map in pocket, 60c, 1886.

164 Manitoba Remedial Act, Debate in 
the House ol Commons, part II. ; Proceedings 
subsequent to Second Reading, March 20th, to 
April 15th, 1896, 700 pages, 8vo, sewn, 1,00, 
Ottawa, 1896.

165 Report of the Superintendent of Farmers’ 
Institutes of the Province of Ontario, illus­
trations, 248 pages, 8vo, sewn, 40c, 1896.

166 Acts Respecting Electiona ol Members in 
the Legislative Assembly of Ontario, royal 
8vo, sewn, 50c, 1894.

167 Asylums, Houses of Refuge and Prisons 
in Ontario, Reporta of the Commissioners for 
1867-68-69-70, 1883-4, 1890-91, 9 parta, large 
8vo, 76o.

168 Experimental Farm Reports, by
various authors, for 1894, 422 pages, imp 8vo, 
cloth, 76c, Ottawa, 1895.

169 Banking, List of Shareholders in tho 
Chartered Banka of the Dominion of Canada, 
Report of the Unclaimed Balances in the Char­
tered Banks of Canada, 2 vols, 8vo, sewn, 
50c, 1896.

170 Poor’s Manual of the Railroads ol 
the United States for 1874-76, 820 pp, stout 
8vo, cloth, 25c.

171 —----------Another for 1893, a valuable vol­
ume for reference purposes of 1,200 pages, 
stout 8vo, cloth, 60c.

171J Colonial Exhibition in London, Offi­
cial Catalogue, map and illustrations, 600 
pages, 8vo, sewn, 30c, 1886.

172 Acts of the Parliament of the United 
Kingdom of Great Britain and Ireland, 
relating to Criminal Law, and to Procedure 
in Criminal Cases passed in 33rd and 38th 
years of Queen Victoria, imp 8vo, half bound, 
1.00, 1875.

173 New Brunswick Directory for
1889-1896, containing a Directory ol each 
County, a separate Directory of the Cities and 
principal Towus, with an appendix of useful 
information, 1,220 pages, 8vo, half bound, 
1.25.

174 Acts of the Parliament of the Dominion of 
Canada, relating to Criminal Law, to Pro­
cedure in Criminal Cases and to Evidence, imp 
8vo, half sheep, 1.25, 1891.

175 Statistical Year-Book of Canada,
for 1889, 579 pages, 8vo, cloth, 50c.

176 Bligli (H. H.) Q.C., The Consolidated 
Orders in Council of Canada, 1,126 pages, 
8vo, hall bound sheep, 1.25, Ottawa, 1889.

177 Bell (B. T. A.) The Canadian Mining 
Manual for 1890 91, 200 pages, 8vo, doth, 
75c.

1774----------- Canadian Mining Manual, 1892,
76c.

178 Municipal Statistics Ot the Province 
of Ontario, 1896, 162 pages, imp 8vo, sewn, 
35c.

y
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URB AY’S family Library, Complete, A Series of

Original and Select Works on Biog-aphy, History, Voyages and Travels, 
State Trials, Natural History, Science, etc, numerous engravings, 61 

vols, 12mo, calf, 35.00, London, John Murray. 179
A sound and substantial set of the best English edition of the most interesting and 

useful series of works ever published, by Sir W. Scott, Southey, Lockhart, Mil man, Irving, Tytler, 
Blunt, Coleridge. Croker, Palgrave, Roscoe and other distinguished writers on subjects as indicated 
above. 8o vols form a complete set. This set may be described as more than complete, being 
supplemented with the Lives of Individuals who raised themselves from Poverty to Eminence ot For­
tune.
Mirror (The) of Literature, Amusement and Instruction,

embellished throughout with many thousands of illustrations and portraits 
of famous people, 46 vols, less volume 80, 8vo, half calf, 20.00, 1823-46. 180

A sound set of this famous and interesting work, containing many thousand amusing 
Articles. Anecdotes, Poems, Stories, Sports, Manners, and Customs, Topographical Descriptions, 
Historical Narratives, Biographical Memoirs, the spirit of the Public Journals, and a mass of good 
reading on subjects too numerous to mention. It is exactly to be placed in a well assorted family 
Lilrary, and will be invaluable to editors of good Periodicals and Magazines.

Curtis’s Botanical Magazine, or Flower Garden Dis­
played from the commencement in 1787, down to 1808. Illustrated by 
eleven hundred beautiful coloured plates, with descriptions, 27 vols bound 
in 9, imp 8vo, half red morocco, in good style, 12.75. 181

«til#NICHIT'S (Charles) The Land we 
Live in, a Pictorial, Historical, and

kïis Literary Sketch Book ot the British 
Islands, with descriptions of their remarkable 
features and localities, profusely illustrated 
with engravings on wood, maps and steel en­
gravings, 3 vols, imp 8vo, half calf, 2.75, Lou­
don, W. 8. Orr.

183 Science FOR All, comprising Contribu­
tions in every Department ot Science, by 
the MOST EMINENT men of the TIME, edited by 
Dr. Robert Brown, F.L.8., with some 
hundreds of illustrations, 5 vols bound ill 3, two 
substantial half calf, and one in doth fi ft, 2.76, 
London, Cassell, Peter & Gal pin.

184 Switzerland, its Mountains and its 
Valleys, described and illustrated with up­
wards of 400 HIGHLY FINISHED WOOD ENGRAV­
INGS, (many being full-page), by eminent 
artists, 600 pp, super-royal 4to, cloth, gilt 
edges, 4.75, London, 1878.

185 Rhine (The) from its Source to the Sea, 
translated from the German of Karl Stie- 
I.KK, II. Wacubnhusbn and F. W. Hack- 
lander, by G. C. T. Bartley, with 425full-page 
and other very fine wood engravings, a fine 
super-royal 4to volume in cloth gilt, 4.75, Lon­
don, 1878.

186 India and Its Native Princes, Travels in 
Central Iudia, and in the Presidencies of Bom­
bay and Bengal, by Louis Rousselet, care­
fully revised and edited by Lieut-Gol. Buckee, 
containing317 illustration' and6 maps, a large 
and fine uniform vol, royal 4 to, the cloth binding 
of this volume slightly soiled and will be very 
cheap for 3.60, 1878.

187 Italy, from the Alps to Mount Etna, 
translated by Francis Eleanor Trollop*, 
and edited by Thomas Adolphus Trollope, 
illustrated with upwards of VP) f all-page, and 300 
smaller and very fine wood engravings, forming 
a splendid royal 4to vol, cloth gilt, 5.75, 
Chapman & Hall, 1877.

188 All Round the World, an Illustrated 
Record of Voyages, Travels and Adventures 
in all Parts of the Globe, edited by W. F. 
Ainsworth, with 200 illustrations, 2 stout and 
fine vois, roy 4 to, half calf gilt, marbled edges, 
4.25, London, 1868.

189 * richard s (Dr. J. C.) Natural History 
of Man, inquiries into the modifying influence 
of physical and moral agencies on the different 
tribes of the human family, fourth edition, 
enlarged by Edwin Norris, with about 60 
coloured plates and 100 engravings on wood, 2 
vols, royal 8vo, cloth, nice clean copy, 2.75, 
London, 1855.

190 MacAlllay'S (T. B.) History of England, 
vols 1 and 2, 8vo ; vols 3, 4 and fi. post 8vo, 
together 6 vols complete, clo'.u, eac • with the 
Ramsay bookplate, 1.25, 1849-1856.

191 Browning (John) History of Tuscany, 
from the earlieet era, comprising an account of 
the Revival of Letters, Arts and Sciences, 
Memoirs of the Family of tho Medici, etc, 4 
vols, 8vo, calf, 1.75, London, 1836.

192 Villari (Linda) Ou Tuscan Hills and Vene­
tian Waters, with illustrations, square crown 
8vo, cloth, 76c, London, 1886.

193 Vlollet le Due’s (E.) The Story of a 
House, translated by George M. Towle, with 
illustrations by the author, 8vo, cloth, 1.00, 
1874.
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194 Price (Major) Chronological Retrospei t, 
or Memoirs of the Principal Evrnts of 

Mohammedan History, first two vols contain 
the period from the Death of the Arabian 
Legislator, A.D. 629, down to A.D. 1384, 
loge folding map, 4to, boards, 1.60, London, 
1811-12.
0 ir author spent about twenty years in the Hast and 

made himself thoroughly acquainted with the original 
authorities and details of Mohammedan History, the 
result being the above elaborate work, which faithfully 
represents oriental traditions and records.
195 Viollet le Duc (E.) How TO Bvild a 

House, an Architectural Novelette, translated 
by Benjamin Buchnall, 2nd edition, with 
numerous illustrations, 8vo, cloth, slightly 
soiled, 1.00, Sampson Low, 1876.

196 Cubit (James) Architect, Church Designs 
for Congregations, its developments and 
possibilities, with 19 plates, 8vo, cloth, 75e, 
London, 1870.

197 Duncan (P.|Martin) K.R.S., The Trans
FORMATIONS, Or METAMORPHOSES of INSECTS, 
3rd edition, numerous full-page and other illus­
trations, 491 pp, 8vo, cloth, 1.26, London, 
Cassell, Peter ir Galpin.

198 Tyndale (John) F.R.S., Sound, numérota 
illustrations, crown 8vo, calf gilt extra, marbled 
edges, Longman’s, 1876.

199 Our Homes and How to Make Them 
Healthy, including position, material, con- 
stiuction and interior decorations by the most 
eminent menjof the times, edited by Shirley 
Foster Murphy, numerous illustrations, 947 pp, 
stout 8vo, cloth, 1.00, London, Cassell, 1883.

200 Cooley (W. D.) Maritime and Inland 
Discovery, from the most remote antiquity 
down to Mungo Park, 3 vols, post 8 ro, cloth, 
1.00, 1830.

A comprehensive and valuable work.
201 Broughton's (Lord) Sir //. ’Delves, 

Italy, Remarks made in several visits, 1816- 
1854, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00, pub. at /Ss, 
by John Murray, 1869.

202 Inglls (H. D.) Switzerland, the South of 
France and Pyrenees, post 8vo, cloth, 40c, 1837.

203 Pfeiffer (Maclan Ida) Visit to the Holy 
Land, Egypt and Italy, with eight t.nted illus­
trations, crown 8vo, cloth, 40c, London, 1863.

204 Turner's (Sharon) Sacred History of 
the World, Attempted to be Philosophically 
Considered, 3 vols, 8vo, boards, r.25, London, 
1836.

205 Macmillan’s Magazine, vols 1 to vol 
6, 8vo, cloth, 1.50, London, 1859-62.
Interesting and valuable contributions on literary and 

political subjects. Vol 1 appears to be not quite perfect at 
the end, but has a form of siuht paqkh by Trnnyson 
and other lengthy contributions on this poet by hie 
cnucs. The last volume, we notice, has some half dozen 
articles from our sfscial corrmpondrnt in Amirica, re­
lating to the war which should be interesting.
206 Goldsmith's (Oliver) Poetical Works, 

with Life by T. B. Macaulay, portrait, post 
8vo, cloth, has the Ramsay bookplate, 60c, 
Boston, 1862.

207 Disraeli (Isaac) Curiosities of Litera­
ture, 3 vols ; Amkneties of Literature, 2 
vols; Calamities of Authors, 1 vol ; ar.l 
the Literary Character of Men of Gen.us,
1 vol ; portraits, together 7 stout crown 8vo 
vols, cloth, a nice clean lot from the Ramsay 
Library, 3.76, London, 1869 and 1860.

208 Disraeli (I.) Curiosities of Literature, 
portrait, crown 8vo, half calf, 75c, London, 
1866.

209 Parnell (T.) and Thomas Tiekell’s Poet­
ical Works, a nice uniform vol with the last, 
60c.

210 Meat's (John) Unilorm with the last, 60c.
211 AkeilSlde(Mark) A uniform volume, 60o.
212 Campbell (Thomas) A uniform volume, 

each having the Ramsay bookplate, 60c.
213 Scott'S (Sir W.) Paul’s Letters to His 

Kinsfolk, post 8vo, cloth, with the Ramsay 
bookplate, 60c.
Written lor the most part by Sir Walter when on the 

continent, 1815.
214 Scott's (Sir W. ) Biographical Memoirs of 

Richardson, Fielding, Horace Walpole, Dr. 
Johnson, and many others, 2 vols, post 8vo 
cloth, 1.00, Cadell, 1848.

215 Roseoe’s (W.) Life and Pontificate 
Leo the Tenth, 6 vols, 8vo, cloth, 1.50, 
don, 1806.

216 Reminiscences of a Literary and 
Clerical Life, by the author of Three Cor­
nered Essays, etc, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1889.

217 Life of Mrs. Sherwood, the delight­
ful writer of children's books, chiefly autobio­
graphies!, with extracts from Mr. Sherwood’s 
journal during his imprisonment in France and 
residence in India, edited by her daughter, 
Mrs. Kelly, fine portrait and engraved title, 
673 pages, 8vo, cloth, with the Ramsay book­
plate, 1.00, London, 1857.
" In our younger days the gllted works of Mss. 8nsa-

WOOD were as familiar as Household Words..............The
perusal of the work itself has been a treat of the richest 
nature."—Morning Advertiser.

" Will he read with avidity by every one who has been 
charmed by her numerous work»."— Youths' Magasine.

218 More (Hannah) Complete Works, por­
trait and vignettes, 7 vols ; also the Life of 
Hannah More by William Roberts, 2 vols, 
together 7 vols, post 8vo, cloth, uniform, each 
with the bookplate of Canon Ramsay, 2.76, 
Harpers, 1858.

219 More'8 (Hannah) Memoirs of Her Life 
and Correspondence, by William Roberta, 
portrait, a tittle foxed, 4 vols, post 8vo, cloth, 
1.50, London, 1834.
Worn in Lonoon I am at all times a welcome guest 

to the old taehioned stately mansion, in which this, one of 
the noblest of women, frequently met in company with 
Dr. Johnson, Lady Wortley Montague, Dsvld Garrick, Sir 
Joshua Reynolds, Mrs. Carter, the translator of Epictetus, 
who was one of the most profound classical scholars of 
that or any other age. Why do not heads of families in- 
eiet upon the minds of their children being stored and 
enriched with the Information and society of such com­
pany and such books ?
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220 Stanley’s (Geo.) Classified Synopsis of 
the Principal Painters of the Dutch and 
Flemish Schools their icholirs, imitators 
and analogists, including an account of some 
of the early German Masters connected with 
those of Flanders and Holland, 416 pp, post 
8vo, cloth, 40c, H. G. Bohn, 1865.

221 Burns (R.) Life, by J. G. Lockhart, 
edited with new revised notes, appendices, 
portrait and literary illustrations, 390 pp, 
thick foolscap 8vo, cloth, 40c, London, 1890.

222 Taylor (Bayard) Views a-Foot, or Europe 
seen with Knapsack and Staff, frontispiece and 
vignettes, crown 8vo, cloth, 60c, 1866.

223 Bremer (F.) Two Years in Switzerland 
and Italy, translated by Mary Howitt, 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 75c, London, 1861.

224 Prescott's (W. H.) History of the Reign 
of Ferdinand and Isabella, authorized edition, 
portrait, stout post 8ro, cloth, 59c, London, 
G. Routledge.

225 Self (The) Made Man, Autobiography of 
Karl Fredrich Von Klodbn, edited with a 
sketch of his after life by Max Jahn, portrait, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 1876.

226 Lewis (Geo. H.) Biographical History of 
Philosophy, 1st series, Ancient Philosophy, in 
one 12mo vol. half calf, 40c, 1845.

227 Wharton (Grace and Philip) The Wits 
and Beaux of Society, new edition, with a 
preface by Justin H. McCarthy, M.P., and the 
original illustrations by H. K. Browne and 
James Godwin, Svo, A lariib paper copy, 
uncut, 4 vols, imperial 8vo, cloth, 3.75, Lon­
don, 1890.

228 Falkland (Viscountess) Chow-Chow, 
being selections from a journal kept in India, 
Egypt and Syria, fronts, 2 vols, 8vo, cloth, 
binding soiled and very cheap, 50c, Hurst & 
Blackett, 1857.

230 Reynolds (Sir Joshua) Works containing 
his Discourses, Idlers, Journey to Holland, etc, 
Life by Edmund Malone, 3 vols, 8vo, calf, 1.50, 
1798.

231 Jameson's ( las. S.) Story of The Rear 
Column of the Emin Pasha Relief Expedi­
tion, map and facsimile letter from Tipno 
Tib and a Natural History appendix by H. W. 
Bates and other eminent Naturalists, 8vo, 
half morocco, 1.50, 1891.

232 Bolin's Ancient History oi the Eoyp
TIANS, CaRTHAOIANS, ASSYRIANS, BABYLON­
IANS. and Macedonians, with many fold­
ing maps, a good English edition, 2 vole in 1, 
stout 8vo, cloth, 1.00, H. G. Bohn, 1844.

233 Goldsmith's (Oliver) History of Rome, 
complete, from the foundation of the city to 
the destruction of the Western Empire, 8vo, 
morocco, 50c, 1828.

234 Spectator (The) Complete in 1 stout 8vo 
vol, cloth, with notes and a general index, 
portrait of Addison and engraved frontispiece, 
1.00, Loudon, 1827.

235 Foster (John) Essay on the Evils of Popu- 
lar Ignorance, 8vo, English edition, cloth, 40c, 
1834.

236 Foster’s (John) Essays, a good8voedition, 
boards, 40c, 1833.

237 James (G. P. R.) Memoirs of Great 
Commanders, with illustrations by E. H. 
Corbold, stout crown 8vo, cloth gilt, 60c, Lon- 
don, 1893.

Murphy (J. Cavanah) History of the 
Mahometan Empire in Spain, containing a 
general history of the Arabs, their institutions, 
conquests, literature, arts, sciences and man­
ners, to the expulsion of the Moors, designed 
as au introduction to the Arabian i ntiquities of 
Spain, imp 4to, half morocco, 1.00, London, 
1816.

239 Townsem' (Joseph) Journey Through 
Spain, 1786-87, with particular attention to 
Agriculture, Manufactures, Commerce, Popula­
tion, Taxes and Revenue, with remai <s on 
France, 3 vols, 8vo calf, 1.00, London, 1792.

240 Milne (Dr. Colin) Botanical Dictionary, 
or Systematic and Philosophical Botany, with 
25 fine colored plates of flowers and roots, etr, 
thick 8vo, boards, 76c, London, 1805.
An interesting voVinu and the plates are beautiful. At

the end will he found ;:\e Original Prospectus of the cele­
brated Puntologia.
241 Graham’s (Dr.) Modern Domestic Medi­

cine, 8th editiin, 769 pp, 8vo, cloth, boards, 
60c, London, 1840.

242 Morton’S (J. Ch.) Farmer's Calendar, 
describing the work to be done on various kinds 
of farms during every month of the year, 4th 
edition, with practical illustrations, 632 pp, 
8vo, half calf, 75c, 1877.

243 Johnson (C. W.) F.R.S., The Farmer's 
Encyclopedia and Dictionary of Rural 
Affairs, including recent discoveries in agri­
cultural chemistry, adapted to the comprehen­
sion of unscientific readers, a valuable vol­
ume of 1300 pp, 8vo, cloth, 1.00, H. G. Bohn, 
n.d.

244 London (Mrs.) Instructions in Garden­
ing, for Ladies, with a calendar of operations 
and directions for every month, front, 310 
pp, post 8vo, cloth gilt, 40c, John Murray, 
1851.

245 Sylvan Sketches, or a Companion to 
the Park and Shrubbery, with illustrations 
from the works of poets, 400 pp, mostly re­
lating to trees of every description, both in their 
history and association, 8vo, cloth, 65c, 1825.

246 Chronicles »l the Seasons, or the Pro­
gress of the Year, from January to September. 
3 interesting volumes with illustrations, post 
8vo. cloth, 75c, London, 1844.

247 Loudon's (J. C.) Encyclopedia of Agri­
culture, comprising tho theory and practice 
of laying out, improvement and management 
of landed property, the cultivation and econ­
omy of the animal ami vegetable kingdoms, 
with upwards of 800 illustrations by 2ban- 
ston, 1227 pp, stout 8vo, cloth, 76c, 1826.

248 N
for ' 
a mu 
secu 
Pub 

219 Is 
prep 
Lon
Our i 

thirty j 
literary 
work»h

they ref

calculai
enthuei

Eg



STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY. 13

opu-
40c,

lion,

RP.AT
H.

Lon-

f the 
ing » 
tions, 
man- 

ligned 
ties of 
mdon,

10! Ml 
iion to 
)PUU* 
a <8 on 
1792.
)NARY, 
jr, with 
its, etc,

fciful. At 
the cele-

î Medi- 
boards,

iENDAR, 
as kinds 
ear, 4th 
632 pp,

arm hh's
Rural 

in agri- 
nprehen- 
BLR VOL- 
Gr. Bohn,

Garden- 
perations 
•ont, 340 

Murray,

anion to 
ustrations 
mostly re• 
!h in their 
c, 1825.
• the Pro*
eptember. 
tions, post

K. Of ÀV.RI* 
id practice 
anagement 
and econ- 
kingdoms, 
by Bran- 

3, 1825.

248 Newcoillbe’S (S. Prout) Pleasant Pages 
for Young People, a book of instruction and 
amusement on the Infant School System, 5 con­
secutive volumes of this Capital English 
Publication, 1.25 the lot, London, 1866.

249 KlIOX (Dr. N.) Works, with a biographical 
preface complete, 7 vols, 8vo, cloth boards, 1.25, 
London, 1824.
Our author presided over the school at Tonbridge for 

thirty years. His Essays are well calculated to create 
literary enthusiasm, and together with many of his other 
works hive gone through innumerable editions. To Pkk- 
0i)ns of Evkky Dkscriftion, says Drake, the Essays of 
our Authors are Invaluablk. Tnoir ILst praise is that 
they recommend in a most fascir ating manner all that is 
(rrcar. and good ; and secondly, they are in a hign degree 
calculated to form the taste and excite a spirit of literary 
enthusiasm.
250 Haellillilll (Hugh) LL.D., The Rivikra, 

illustrated with numerous engravings, 4 to, 
cloth gilt, a nice volume, 1.00, Virtue, 1885.

251 I’icturcsque Scotlnml, Its Romantic 
Scenes and Historical Associations described 
in Lay a id Legend, Song and Story by Francis 
Watt and the Rev. Andrew Carter, with up­
wards of 100 engravings on wood, 4 to, cloth 
gilt, 1.00, London, F. Warne.

252 Jacob ( W.) F.R.S., Travels in the South 
elStain, with map,engravings of the Cathedral, 
Seville, the Alhambra, etc., 4to, rough calf, 75o, 
1811.

253 Harrow’s (John) Ao Account of Travels 
into the interior of Southern Africa in the 
years 1797 and 1793, with large folding map, 
4to, a fine dean copy in boards of a scarce booh, 
2.50, London, 1801.

Including the geology anil geography of the southern 
part of the continent, its natural history, including the 
animal and vegetable kingdoms, the physical and moral 
characters of the various tril.esof inhabitants surrounding 
the settlements of the Cape of Good Hope.
254 Kcniiell’s (Jas.) F.R.S., Memoirs or 

Hindohtan, or the Mogul Empire, illustrative 
of the Geography and Division of the Country, 
with an account of the Ganges and Rurrampooter 
Rivers, 3 maps, a little discolored, 418 pp, 4to, 
half calf, 75c, London, 1792.

255 HilCgrcKOr’S (J.) A Thousand Miles in 
the Rob Roy Cauoe on the Rivers an l Lakes of 
Europe, with numerous illustrations and a map, 
poitévo, cloth, 50c, Sampson Low, 1892.

256 Feillbertoil (H.) The History of 
Monaco, Past and Present, crown 8vo, cloth, 
60c, Ltndon, 1867.

257 Sai nt Pierre's Studies of Nature, 3 
vols, 8vo, calf, soiled and cheap for 1.00.

Also includes the well-known Paul asd Vikoinia.
258 St- Pierre’s Studies of Nature, abridged 

from Dr. Hunter’s Translation, 424 pp. post 
8vo, calf, 50c, 1797.

259 Daniel (J. F.) D.C.L , Elements of 
Meteorology, with folding plates, 2 vols, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1845.

260 Wilson(M. Rie) Travels in the Holy Land, 
Egypt, etc., engravings of ancient ruins, con­
vents, etc., 2 vols, 8vo, half calf, 60c, Long­
mans, 1831.

261 WilSOll (Rev. J. M.) Rural Cyolopædia, 
or a General Dictionary of Agriculture and of 
the Arts, Science, Instruments and Practice 
necessary to the Farmer,Gardener, Forester, 
Laud-Steward, Farrier, eto., numerous colored 
plates of botany, and other illustrations of the 
natural history of farming, etc., Complete in 
16 Divisions, impSvo, 2.25, pub. at four pounds, 
London, 1850.

262 Farley (J. Lewis) Modern Turkey, 2nd 
edition, 8vn, cloth, 1.00, London, 1872.
Our author was Consul of the Sublime Porte at Bristol. 

People should read these good books and not be dependent 
altogether fur information supplied by newspapers.
263 ltueklaml’S (Dr. W.) Geology and 

Mineralogy, considered with reference to 
Natural Theology, numerous plates, 2 vols, 8vo, 
cloth, 75c, W. Pickering, 1836.

264 Fouille s (Dr. A.) Principles of Physiology, 
post 8vo, cloth, 30c, 1838.

265 Lewis (George H.) Studies in Animal 
Life, pest 8vo, cloth, 40c, 1860.

266 Anstie (Dr. F. E.) Stimulants and Nar­
cotics, their mutual relations, with special re­
searches on the action of Alcohol, Æther and 
Chloro’brm on the vital organism, 414 pp, 8vo, 
cloth, 75o, Philadelphia, 1865.

267 llastiai* (Dr. H. C.) On Paralysis from 
Drain Disease in its Common Forms, with illus­
trations, crown 8vo, cloth, 75c, 1875.

268 Stoflilart (Sir J.) LL.D., Glossology, or 
the Historical Relations of Languages, crown 
8vo, cloth, 40o, pub. 7/6, London, 1858.

269 Frilll (W. P.) R.A. My Autobiography 
and Reminiscences, 3 fine portraits, 3 vols, 8vo, 
cloth, binding a little soiled, but is on excellent 
work, and very cheap for 1.75, London, 1887-88,

270 Beattie’S (W.) M.D., Like, and Letters 
of Thomas Campbell, portrait, 3 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, Moxon, 1849.

271 Robertson'S (Dr. W.) History of the 
Reign of Charles the Fifth, portrait, 4 vols, 
12mo, calf, a sound old copy, but has been read, 
75o, Glasgow, 1800.

272 Metcalfe (S. L.) M.D. Caloric, its Me­
chanical, Chemical and Vital Agencies in 
the Phenomena of Nature, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.25, IV. Pickering, 1843.

The History of Ancient and Modern Opinions concern­
ing Life, The Origin of Races, Nations am. Languages, Lon­
gevity of Nations, The Atomic Constitution of Matter, 
Climate and the Diseases of Mankin-., General Laws of 
Epidemics, etc, etc.
273 Jortill’S (Dr. John) Life of Erasmus, 

portrait after Holbein, 3 vols, 8vo, calf, includ­
ing appendix and index, some covers loose, 76c, 
1808.

274 Paschal's Life, with Hie Letters Relating 
to the Jesuits, 2 vols, 8vo, half calf, scarce, 
75o, London, for the author, 1744.

275 Glass (C. O.) Stray Leaves from Scotch 
and English History, with the Life of Sir 
William Wallace, 8vo, cloth, 75c, Montreal, 
1873.
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276 Cormenin (Viscount) The Orators of 
France, post 8vo, cloth, 40c, Dublin, 1849.

277 Letters from the North of Italy, ad 
dressed to Henry Hallam, Esq., 2 vols, 8vo, 
calf, backs a little cut of repair, and has an old 
bookplate, 75c, 1819.
An Interesting work by W. Strwart Ross, well known 

In Literature, and especially eo to readers and admirers of 
Ariosto and Lockhart's Life of Sir W. Scott.

278 Speke (J. H. ) Journal of the DtscovERY 
of the Source of the Nile, wit' map, portraits, 
and numerous illustrations, ,toiu Svv, cloth, 
1.25, Harper’s, 1864.

279 Post and Paddock, with Recollections of 
George IV., Sam Chifney and other turf cele- 
brities, by the Druid, portrait, a bit soiled and 
cheap for 40r, London, 1862.

280 Ogilvie (Dr. Geo.) The Master Builder’s 
Plan, or the Principles of Organic Architecture, 
as indicated in the typical forms of animals, 
illustrations, post 8vo, cloth, gilt edges, 40c, 
Longman's, 1858.

281 Reid (Dr. Thos.) Essays on the Intellectual 
Powers of Man, abridged with notes and illus­
trations from Sir W. Hamilton and others, by 
Dr. James Walker, stout crown 8vo, cloth, £0c, 
Philadelphia, 1861.

282 Koettscbail (0.) The' Coming Franco- 
German War, a Military-Political Study 
Translated from the German by Lieut. John 
Hill, 2nd edition, crown 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1887.

283 Bushby’s Manual of the Practice of Elec­
tions for the United Kingdom, with an appen­
dix of Statutes, Rules of Procedure, Abstracts 
of Provisions of the Ballot Ajt, etc, by Henry 
Hardens tie, crown 8vo, cloth, 75c, London, 
1874.

284 kaUIll’s (A. J.) Boundaries, Fences iyid 
Foreshores, 3rd edition, crown 8vo, cloth, 1.50. 
A Trsatiss on the Law relating to Houndakiss and

Fiscas, and to the Rights of Property on the Sea Shore 
and in the beds ofJPublic Rivers and other Wafers. Third 
Edition. By Archibald Brown, of the Middle Temple, 
Barrister at-Law, B.C.L.. etc.

285 Pilklugtons (M.) The Gentleman’s 
and Connoisseur’s Dictionary of Painters, 
etc, the first edition of this well-known and 
valuable WORK, 4to, calf, with a bookplate of 
Richard Howard, a cover loose and being cheap 
for I.OO, London, 1770.

286 Parsons (S.B.) The Rose, its History 
Poetry, Culture and Classification, 2 
colored plates, 280 pp, 8vo, cloth, 75c, 1S47.

287 II aras/thy (A.) Grape Culture, Wines 
and Wink Making, with Notes upon Agricul­
ture, Horticulture, numerous illustrations, a 
fine large 8vo vol, 420 pp, cloth, 1.00, 1862.
An excellent work on the growth and culture of the

vine and the manufacture of wine In European countries 
as well as California, etc.

288 Moore’s (Thos.) Letters and Journals 
of Lord Bvron, with notices of his life, 2 vols, 
4to edition, cloth, 1.75, John Murray, 1830.

289 Niebuhr’S (B. G.) History of Rome, vols
1 and 2, translated by Hare and Therwall, 2 
vols, 8vo, cloth, boards, binding a little used, 
75c, published at thirty shillings Cambs, 1831.

290 Oldinlxon (John) Gleanings from 
Piccadilly to Fera, with colored plates, post 
8vo, cloth, 75c, London, 1854.

291 Mackenzie (Morell) M.D. The Hy­
giene of the Local Organs, a Practical 
Handbook for Singers and Speakers, crown 8vo, 
cloth, 75c, Macmillan, 1886.

292 Jerome (Jerome K.) Diary of a Pil­
grimage, with upwards of 120 comic illustra 
lions by G. G. Fraser, post 8vo, cloth, 50c, 
London, 1891.

293 Gaskell (Mrs.) Crawford and other Tales, 
nice post Svo edition, cloth, top edge gilt, 60c, 
London, Smith Sr Elder, 1893.

294 Hutchinson (Horace) Golfing, wit), 
illustrations, post 8vo, cloth, 35c, Loudon, 
1896.

295 Welldoil (Rev. J. E. C.) Head Master of 
Harrow School, Gerald Evkrslby's Friend­
ship, a Study in Real Life, crown 8vo, cloth, 
60c, Smith Elder, 1895.

296 Twain (Mark) The Innocents Abroad, and 
the New Pilgrim's Progress, 357 pp, post 8vo, 
boards, 35c, London, Chatto & Windue.

297 Thousand (The) Best Poems in the World,
2 vols, crown 8vo, sewn, 60c, London, n.d.

298 Nash (C. H ) Young Plants and Polished 
Corners, or Nature in the Light of the Bible, 
a book for our sons and daughters, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1887.

299 Somerville (Mary) Physical Geography, 
fifth edition, thoroughly revised, portrait, 
crown 8vo, cloth, 40c, London, 1862.

300 Bettany (G. F.) M.A., Primitive Re­
ligions, an introduction to the Study of Relig­
ions. with an account of the Religious Beliefs 
of uncivilized peoples, inoluding Confucianism, 
Shintosim, etc, illustrations, post 8vo, cloth, 
75o, London, 1891.

301 Jameson’s (Mrs.) Memoirs of Celebrated 
Female Sovereigns, 2 vols, post 8vo, cloth, 50c, 
1848.

302 History of the Mutiny at Spithead snd 
the Nori, with an inquiry into its origin and 
treatment, 12mo, cloth, 30c.

303 Burnley (James) The Romance of Modern 
Industry, crown 8vo, cloth, 76o, London, 
1889.
A CAPITAL work on Steam and Wheels, Induitria

Utopias, Wealth in Rubbish, Gigantic Businesses, Work
ing Men who have Risen.
304 Green'S (N. E.) Hints on Sketching from 

Nature, numerous illustrations, the 2 parts, 
crown 8vo, sewn, 35o, London, G. Rowney.

305 Lytton (Earl of) The Ring of Amas is, 
from the papers of a German Physician, edited 
by Owen Meredith, first edition, 2 vols, post 
Svo, cloth, binding soiled, scarce, 1.25.
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806 Milton’S (John) Poktical Works, new 
edition, revised from the Text of Thomas New 
ton, DD., with a biography and illustrations 
by William Harvey, crown 8vo, olive morocco, 
gill edges, back and tides, a nice work in good 
modern binding, 1 75, London, 1867-

30? Ariosto'S Orlando Furioso, translated 
from the Italian, with notes, by John Hoole, 
porltail, and has frontispieces by Stothard ami 
others, 5 vols, 8vo, call, yellow edges, 4.25, 
london, for the author, 1783.
This set has been neatly rebavked and is a souan and

imwuOR cor r of the first ami ion.
308 Cervantes’ Life and Exploits of Don 

Quixote, translated by Charles Jarvis, illus­
trated by numerous engravings, 2 vols, 8vo, 
calf, with an old bookplate in each volume, 1,50, 
London, 1809.

309 Motley’s (J. Lothrop) The Rise of the 
Dutch Republic, a history complete in one 
volume, crown 8vo, call gilt, 1.50, London, 
1868.

811 Watts (Henry) Dictionary of Chemistry, 
and the allied branches of other sciences, the 
first two vole of above 1,000 pp. each, compris­
ing letters, A to G, Y. T., 1.00, cost about 
ft tot., London, 1864.

312 Macleoil (Rev. Donald) Memoir of Nor­
man Maclroo, D.D., with portrait, 8vo, half 
cal/, marbled edges, 75c, 1876.

813 Porter's (Dr. J. L.) Life and Times of 
Henry Cooke, D.D., LL. D., with portrait, 
etc, stout 8vo, cloth, 75o, John Murray, 1871.

814 Magic Lantern (The) Its Construction 
and Management, an illustrated manual, show­
ing how to make a Magic Lantern and how to 
produce many beautiful and startling effects, 
with upwards of 80 engravings, 148 pp, post 
8vo, 25o, London, Ward <fc Lock.

815 Painting, Its Risk and Progress from 
the Earliest to the Present Time, engraved 
title, 427 pp, post 8vo, cloth,|40c, 1846.

Sis Thackeray (W. M.) Roundabout
Papers, with illustrations, crown 8vo, cloth, 
40c, Harpers, 1863.

817 Meunier (Victor) Adventures on the 
Great Hunting Grounds of the World, trontis- 
piece, post 8vo, cloth, 40c, Sampson Low, 1889.

318 Kirby (W. F. ) Manual of European Butter­
flies, front and illustrated title by Wood, post 
8vo, cloth, 35c, London, 1862.

819 QliackenbOS (Dr. J. D.) Illustrated His­
tory of Ancient Literature, oriental and classi 
cal, map, crown 8vo, cloth, 40c, 1882.

320 Latham (Dr. R. G.) Han Book of the 
English Language, lor the use ol Students of 
the Universities and Higher Classes in Schools, 
crown 8vo, cloth, 35c, 1852.

821 Selection (A) from Italian Prose Writers, 
with a Double Translation for the use of 
Students ot the Italian Language on the 
Hamilton System, the text ami the translations 
printed separately, a valuable publication to 
students, 76c, London, 1823.

322 Browning (Robert) Men and Women, 
post 8vo, cloth, 50c, Boston, 1881.

323 Jamisons (Mrs.) Characteristics of 
Women, Poetical and Historical, post 8vo, 
cloth, gilt edges, 50c, London, 1870.

324 Hcnrr's (Reginald) D.D., Narrative of a 
Journey Through the Upper Provinces of 
India, from Calcutta to Bombay, 1824-1825, 
with notes upon Ceylon, etc., with steel engrav­
ings illustrative of the natural scenery, temples, 
etc., 2 vols, 4to, recently half bound, calf, 1.60, 
London 1827.

325 Ilcber'S (Bishop) Life, by His Widow, 
with selections from his correspondence, un­
published poems and private papers, together 
with a Journal of his Tour in Norway, Sweden, 
Russia, Hungary, etc., also a History of the 
Cossaokk, portrait, 2 vcls, 4to, cloth, 1.50, 
published at three pounds thirteen shillings and 
sixpence, 1830.

326 Vetermail (Aug.) and Thomas Milner’s 
Atlas of Physical Geography, numerous 
maps and illustrations, imp 4to, cloth, 75c, 
London, 1850.

327 Stoekdille (Peroival) Lectures on the 
Truly Eminent English Poets, fine portrait, 
2 stout 8vo vols, boards, uncut, 1.00, London, 
for the author, 1807.

328 Breton's Great Book of Poetry, from Cæii 
mon and King Alfred’s Boethius to Brown­
ing and Tennyson ; also a separate selection 
of American Poems, containing nearly two 
thousand of the best pieces in the English 
language, with sketches of the History of the 
Poetry of our C uintry, and Biographical No­
tices of the Poets, a very stout 8vo vol, doth, 
marbled edges, 1 76, London, Ward A Lock, 
1870.

329 Beilger (Miss) Historical Works, with 
portrait of Anne Boleyn and life ot Wiss Aikin, 
etc., 5 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 1828.
Includes the life of Anno Boleyn. also of Elizabeth

Stuart, Quten of Bohemia and of Mary Queen of Scots.
330 Arnold (Matthew) Essays in Criticism, 

506 pp, post 8vo, cloth, 75c, 1869.
332 Taylor (W. E.) Geology, Its Facts and Its 

Fictions, 8vo, half calf, 356, London, 1855.
333 British Essayists, with Prefaces, His­

torical and Biographical by Alexander Chal­
mers, F.S.A., The Mirror, 2 vols, post 8vo, 
cloth, each with the Ramsay bookplate, 1,00, 
Boston, 1856.

334 The Lounger, 2 uniform volumes, 1.00,
335 Adventurer, 3 uniform volumes, 1.25.
336 Connoisseur, 2 uniform vols, 1.00.
337 Observer, 3 uniform volumes, 1.25.
338 Looker Oil, 3 uniform volumes, 1.25.
339 World, 3 uniform volumes, 1.25.
340 Guardian. 3 uniform volumes, 1.25.
341 Taller, 4 uniform volumes, 1.50.

The foregoing being nice and clean and in substantial
condition, eacli of the volumes having’the Ramsay book­
plate and some we notioe have portraits.
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331 Stanley's (A. P.) Life and correspond­
ence of Thomas Arnold, D.D., portrait, 2 
vols, post 8vo, cloth, a presentation copy and 
has the Ramtay hookblate, 1.00, Boston, i860.

342 Wilson’s The Recreations of Chris­
topher North, with portrait, complete in 
I large 8vo vol, cloth, with the Ramsay book- 
plate, 1.00, i860.

343 Smith (Rev. Sydney) Works complete in
1 large 8vo vol, cloth, with portrait ana Ram­
say bookplate, 1.00, 1865.

344 Macaulay (T. Babington) Essays, Criti­
cal and Miscellaneous, in I stout 8vo vol, cloth, 
with the Ramsay bookplate, 1.00, 1895.

346 Hume’s (David) History of England 
from the Invasion of Julius Cæsar, to the Revo­
lution in 1688, portrait, 8 vols, half calf, 8vo, 
a sound set, with the ex libris of Septimus Ram­
say, 3.60, 1807.

346 Webster's (Noah) Dictionary of the 
English Language, with an introductory Dis­
sertation on theOiigin, History and Connection 
of the Languages of Asia and of Europe, etc,
2 vols, tree calf, gilt extra, marbled edges, 2.50, 
London, 1832.

347 Worcester’s (Joseph E.) Dictionary of 
the English Language, 1786 pp, stout 4to, 
sheep, has the Ramsay bookplate, 2.50, Boston, 
I860.

348 Lamb’s (Charles) Works, with a sketch 
of his Life and Final Memorials by Sir Thos. 
Noon Talford, portrait, 2 vols, crown 8vo, cloth, 
with the Ramsay bookplate, 1.00, New York, 
1858.

349 Our ran (W. H.) Life of the Rr. Hon. 
John Philpot Curran, with Additions and 
-Notes by Shilton Mackenzie, portrait, crown 
8vo, cloth, with the Ramsay bookplate, 75c, 1860.

850 Lamartine’s Travels in the East, and 
the Holy Land ; Daniel Defoe's Complete 
English Tradesmin ; Guizot's History of 
Civilization in Europe ; John Locke’s Con­
duct of the Understanding, etc. ; Bacon's 
Essays; Prose Works of Robert Bu. .<«, and 
Schiller's Tragedies, English editions, all in one 
stout 8vo vol, half bound, with the Ramsay 
bookplate, 1.50.

351 Heightley’s (Thos.) The Mythology of 
Ancient Greece and Italy, with twelve 
plates from the antique, a good 8vo edition, 
cloth, with the Ramsay bookplate, 1.50, Lon­
don, 1854.

352 Muhlbaell (L.) Berlin and Sans-Souci, or 
Frederick the Great and his Friends, an His­
torical Romance, crown 8vo, cloth, ftOc, 1867.

353 Byron’S (Lord) Poetical Works, complete
and copyright edition, portrait and engraved 
title, stout imp 8vo, cloth, with bookplate and 
numerous memoranla of the Ramsay family, 
1.50, John Murray, 1850.

354 Moore (Thos.) Lalla Rookh, illustrated 
with eng-avings, a good large type edition, with 
notes, in one substantial Svo volume, 25c, New 
York, 1857.

355 llallam’s (II.) Constitutional History 
of England, a good 8vo editiou, in one vei, 
a cover loose, is a presentation copy from the 
congregation of Trinity Church, Aurora, to the 
Rev. S. F. Ramsay, and has his bookplate, 1.25, 
New York, 1860.

356 Burke'S (Rt. Hon. E.) Works, with a 
Biographical and Critical Introduction by 
Henry Rogers, with a portrait after Sir 
foshua Reynolds, 2 vols, imp 8vo, cloth, 3.25,
H. G. Bohn, 1841.

357 While (Walter) A Month in Yorkshire, 
crown 8vo, cloth, with the Ramsay bookplate,
I. 25, London, 1859.

358 Poulson's (George) ANTIQUITIES ant, 
History of the Town of Beverley, York­
shire, Old England, and of the Provoslry and 
Collegiate Establishment of St. John’s, with a 
minute description of the present minster and 
the Church of St. Mary, and other ancient and 
modern edifices, compiled from authentic 
records, charters, anil unpublished man- 
scripts, with numerous illustrations, appendix 
and many pedigrees of families, etc, in one 
stout imp 8vo volume, half calf, with bookplate 
and MS. note, recording Mr, Ramsays glorious 
triumph in Westminster Hall, 5.75, Loudon, 
1829.

358 Brougham (Henry Lord) Historical 
Sketches of Statesmen who flourished in 
the time oi George III., together with remarks 
on the French Revolution, 2 vols, crown 8vo, 
cloth, each with the Ramsay bookplate, 1.00, 
1854.

360 Life and Times of Lord Brougham, wut- 
ton by himself, 3 vols, crown 8vo cloth, each 
with the bookplate of Canon Ramsay, 1.50, 
Harpers, 1871.

361 llollailil’s (Lady) Memoir of the Rev. 
Sydney Smith, with selections from his let­
ters, 2 vols, post 8vo, cloth, has the Ramson 
bookplate, 1.00, 1856.

362 De Aubigne (J. H. Merle) The Protector, 
a Vindication, 8vo, cloth, hat the Ramsay 
bookplate, 60c, 1848.

303 New Biographies of Illustrions Men, 
by T. B. Macaulay, Henry Rogers, and others, 
post 8vo, cloth, hat Canon Ramsay's bookplate, 
60c, 1858.

361 Timbs (John) The School Days of Emi­
nent Men, with illustrations, post 8vo, cloth, 
has the Ramsay bookplate, 50c, 1858.

385 Russell’S (William) Extraordinary Men, 
Their Boyhood and Early Life, illustrations, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1853.

366 Chambers’ (R.) Life of Sir Walter 
Scott, with Abbotsford Notanda by Robert 
Carruthers, LL.D., post 8vo, half calf, with 
Canon Ramtay's bookplate, 60c, 1871.

367 Jesse (E.) Scenes and Occupations of 
Country Life, with Recollections of Natural 
History post 8vo, cloth, with the Ramsay 
bookplate, 75c, John Murray, 1854.
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,68 Jesse’S (Edward) Gleanings in Natural 
} History, post 8vo, cloth, has the Ramsay book­

plate, 6oc, John Murray, 1856.
369 Wilson's (Prof. John) Noctrs Ambrosi- 

ANF with Memoirs and Notes by R. Shelton 
MacKenzie, D.C.L., portraits and facsimile,
6 vols, crown 8vo, cloth, with the Ramsay 
bookplate in each volume, and is a good clean set 
of thin admis able book, 3.25, New York, 1858.

380 f, ulwcr’s (E. Lytton) M.P., England 
am THE English, 2 vols, post 8vc, boards, 
hi the autograph of I.ady Ansia Beresford on 
f y leaf and bookplate of Canon Ramsay, 1.00, 
London, 1833.

381 Pascal (Blaise) The Provincial I.rt- 
crrs, a New Translation with Historical Intro­
duction and Notes, portrait, post 8vo, cloth, 
has the Rassis ay bookplate, 73c, Edinburgh, 
1847.

382 T.iylor (C. B.) Mark Wilton, The Mer­
chant’s Clerk, post 8vo, cloth, has the Ramsay 
bookplate, 40c, 1848.

383 tirey (Lt.-Gen.) The Early Years of the 
Prince Consort, compiled under the Direction 
of the Queen, 2 portraits, post 8vo, cloth, with 
the Ramsay bookplate, 1867.

384 History of Napoleon Buonapart, 2 vols, 
post 8vo, cloth, each vol has the Rasnsay book­
plate, a little used and cheap, 5°c, Murray's 
Family Library, 1829.

385 Outlines of History, A useful volume in 
Dr. Lardner's Cabinet Library, with the 
Ramsay bookplate, post 8vo, cloth, 35c, 1830.

386 Abbott's (Jacob) History of Xerxes the 
Great, Darius, and Hanibal the Carthaginian,
2 vols, post 8vo, has the Ramsay bookplate, 75c, 
Harpers.

387 Abbott (J. S. C.) History of Madam 
Roland, post 8vo, cloth, 35c, Harpers, 1850.

38S Abbott'S Histories for the Young, com­
prising Queen Elizabeth and Mary Queen of 
Scots, Charles the I, and Maria Antoinette, 
in I stout l2mo vol, cloth, has the Ramsay 
bookplate, 40c, London, 1850.

389 Abbott (J. C.) Kings and Queens, or Life 
in the Palace, crown 8vo, cloth, 40c, with MS.
memoranda of the Ramsays, New York, 1848.

390 A l.ittly's lliary of the Seige of Luck­
now, written for the perusal of Friends at 
home, with the Ramsay bookplate, 40c, John 
Murray, 1858.

391 Borrow (Geo.) The Zincali, or an ac­
count of the Gypsies of Spain, post 8vo, cloth 
with Ike bookplate of Canon Ramsay, 60c, 1846.

392 Turner (Sharon) F.S.A., Sacred History 
of the World, 2 vols, post 8vo, cloth, has the 
bookplate and other MS. memoranda of Canon 
Rrnisay, 1.O0, New York, 1846.

393 The Domestic Habits and Faculties of 
Birds, with numerous illustrations, 2 vols, post 
8vo, cloth, each oolhaving the Ramsay booktlate, 
75o, Chas. Knight, 1882.

394 Harrow’s (John) Life of Peter the Great, 
portrait and a bookplate, post 8vo, cloth. 40c, 
Harper’s.

395 Arellltecture (The) of Birds, numerous 
illustrations, post 8vo, cloth, has the Ramsay 
bookplate, 50c, London, 1831.

390 Insect Architecture, Transformations, 
and Miscellanies, with illustrations, 3 vols, . 
post 8vo, half calf, with the Ramsay bookplate 
in each, 1.00, London, Charles Kniyjit.

397 ltamsay’s (E. B.) Reminiscences of Scot­
tish Life and Character, post 8vo, cloth, with 
the Ramsay bookplate, 15c, 1861.

398 Autobiography of the Rev. Dit. Alex. 
Carlyle, Minister of Inveresk, containing 
Memorials of the Men and Events of his Time, 
1722-1748, with a supplementary chapter by J. 
H. Burton, portrait, stout post 8vo, cloth, has 
the Ramsay bookplate, 76c, 1861.

399 Ruskill (John) The True and Beautiful in 
Nature, Art, Morals and Religion, selected from 
his works, with a notice of the author by Mrs.
S. C. Tuthill, crown, half bound, with the 
Ramsay bookplate, 1.00, 1869.

400 Clobbett’s (William) French Grammar, 
post 8vo, cloth boards, hits the Ramsay bookplate, 
60c, London, 1832.

401 GrillStead’S (T. P.) Relics of Genius, 
Visits to the Last Homes of Poets, Painters and 
Players, with Biographical Sketches, square 
post 8vo, cloth, has the Ramsay bookplate, 60c, 
London, 1859.

402 Taylor's (Isaac) Natural History of 
Enthusiasm, post 8vo, cloth, with the book­
plate and other MS. memoranda of Dean 
Rasnsay, 60c, 1849.

403 Secretary's Assistant. Containing the 
Methods ol Superscription, Diplomatic, Clerical 
Dignitaries, Lords and Commoners, a Table of 
Precedency, Orders of Knighthood, etc., 12mo, 
cloth, has the Ramsay bookplate, 40c, 1835.

404 Guardian (The), a corrected edition with 
a preface, historical and biographical, by Alex­
ander Chalmers, good targe type 8vo edition, 
in 2 vols, call, binding a little rough, and 
vignettes on titles, cheap for 1.00, 1806.

405 Hllddesford (Geo.) The Wiccamical 
Chaplet, a Selection of Original Poetry, Songs, 
Ballads, Mock-heroics, Epigrams, etc., crown 
8vo, calf extra, a presentation copy to Septimus 
Ramsay from John Dixon, his friend and school­
fellow, June 23rd, 1828, with his bookplate, 1.00, 
1804.

406 History (The) of the Life William Pitt, 
Earl of Chatham, post 8vo, calf, has the Ramsay 
bookplate, scarce, 1.00, London, 1784.

407 Gratlail S (T C.) History of the Nether­
lands, post 8vo, cl 'th, with the Ramsay book­
plate, 40e, London, 1830.

408 Illustrated Crystal Palace Guide 
Books, a parcel of nine, each with illustrations, 
an interesting lot by well known men, for 76c. 
Includes the Palace and Park, Medimval Courts, the

Egyptian Courts, the Pompeian Court, the Alham'ir 
Court, etc.
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409 BeetOll’s Book of Acting Charscters, 
to which are added two children’s plays and a 
classical extravaganza, post 8vo, boards, 20c, 
London, Ward k Lock.

410 Hunt (Leigh) Essays and Miscellanies, 
selected Iront the In licator and Companion, 
crown 8vo, cloth, 30r, ''etc York, 1861.

411 Readings and Recitations, Articles in 
Prose and Verse, embracing argument anti 
appeal, pathos and humor, etc, numbers 1 to 6 
complete in one crown 8vo vol, cloth, 76c, 
1886.

412 Taine (H.) Notes on England, translated 
with an introduction, by W. F. Rae, crown 
8vo, cloth, 75c, London, 1872.

413 Keppel (Major) F.S.A., Narrative of a 
Journey Across the Balcan, by the two passes 
of Selimno and Pravado, including a Visit to 
Azani, etc, coloured frontispiece and folding 
maps, 2 vols, 8vo, half calf, 76c, London, 1831.

411 Sanders (R- and L.) Journal of an Expe­
dition to Explore the Course and Termination 
of the Niger, with engravings, 2 vols, post 
8vo, cloth, 60c, London, 1838.

416 Digby (W.) The Famine Campaign in 
Southern India, 1876-1878, portraits and 
maps, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Longmans, 1878.

416 Naples, Political, Social and Religious, 2 
vols, post 8vo, cloth, 602.
By F. It. CmvKSTRR, Lord Belfast.

417 Oourt Life at Naples in Our Own Times, 
2 vols, post 8vo, cloth, 50c, London, 1861.

418 Hoiistoun (Mrs.) A Woman’s Memories 
of Wobld Renowned Men, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 75c, London, 1882.
Brings us into the companionship of Theodore Hook, 

Thomas Moore, Edmond and J. H. Jesse, the Shelley Fam­
ily, William Wordsworth and Samuel Rodgers, Henry 
Hallam and he Duke of Wellington, Lord Nelson and 
Lady Hamilton. What can be more interesting or in­
structive thav. books of this description.

419 FrlsWCil (J Hain) author of the Gentle Life, 
The Better Self, Essays for Home Life, post 
8vo, cloth, 60c, 1875.

420 Ellis (Mrs.) Guide to Social Hafpinkss, 
portrait and front, large 8vo, cloth, 75c.
Includes “ The Poetry of Life ” " Pictures of Private

Life,” the two series, “ A voice from the Vintage.”
" We conscientiously aver that no works within our 

knowledge are equally calculated to interest by their cheer­
ful pleasant composition, and to instruct by their sagac­
ious honest counsels those for whom they are designed." 
—London Eclectic Review.

4204 Fletcher’s (Banister) Model Houses for 
the Industrial Classes, with hints to investors, 
etc, 8vo, cloth, 40c, Longman’s, 1871.

421 Cottages, How to Arrange and Build 
Them to ensure comfort, economy and health, 
by a Sanitary Reformer, with illustrations, post 
8vo, cloth, 60c, London, 1878.

422 Eassie (W.) F.L.S., Sanitary Arrange­
ments for Dwellings, intended for the use and 
officers of Health, Architects, Builders and 
Householders, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1874.

423 Brown (J. Baldwin) The Home in its R». 
lation to Man and to Society, post 8vo, cloth, 
60c, London, ’ 883.

424 Richardson (Dr. B. W.) Household 
Health, a Sequel to the Guild of Good Lite, 
post 8vo, cloth, 40c, London, 1886.

425 Banner (E. G.) C. E., Wholesome Housts, 
A Handbook of Domestic Sanitation and Ven. 
tilation, post 8vo, cloth, 40c, London, 188:

426 Begg (Dr. Jas.) Happy Homes for \\ ,V 
ing Men and How to get them, post 8vc, cloth, 
30c, London, 1866.

427 Stables (W. G.) M.D., The People's A. B. 
C. Guide to Health, a Book for every House, 
hold, postSvo, cloth, 30c, London, 1887.

428 Trevelyan (Sir G. O.) The Ladies in 
Parliament and other pieces, post 8vo, cloth, 
30c, London, 1888.

429 Mixing in Society, A complete Manual 
of Manners, square post 8vo, cloth, 50c, 1870.

430 Whitehead (T.) and W. Driver, Lec­
tures on subjects relating to literary and scien­
tific and Mechanics' Institutes, 120 pp, post Svo, 
cloth, 30c, London, 1869.

All Interesting v.ork. Lending Libraries, Reading-rooms, 
Strikes and Documenta, Five Years in St. Luke's, etc.
431 Itoyd (A. II.) Leisure Hours in Town, 

portrait, post 8vo, cloth, 35c, 1864.
432 Tout (Prof. T. F.) Edward the First, 

crown 8vo, cloth, 35c, Macmillan, 1893.
433 Laughton (JohnK.) Nelson, In Mot- 

miliar's Men 0/ Action Series, crown 8vo, cloth,
35C, 1895-

434 Nellliroiip (H. L.) K.S.A., A Treatisi 
on Watch-Work, Past and Present, with 
illustrations, 310 pages, post 8vo, 1.00, London, 
1873-

435 Alien) (Rev. I. N.) Diary of a March 
Through Sinde and Alfghanstau, with the 
troops under the command of Sir W. Nott, crown 
8vo, cloth, 50c, 1843.

436 Syria and Asia Minor, maps, 2 vols, in 
the Modem Traveller, post 8vo, calf gilt, 75c, 
1824.

437 Henderson (E.) Biblical Researches nnd 
Travels in Russia, including a Tour in thi 
Crimea and the Passage of the Caucasus, will 
maps and plates, 8vo, boards, 40c, 1826.

438 Leavitt (T. H.) Facts about Peat, asm 
Article of Fuel, including its origin and com­
position, its localities, etc, 168 pp, 8vo, sewn, 
40c, 1866.

439 Burn (R. Scott) Outlines of Moderi 
Farming, 3rd edition, with numerous illustra­
tions, very stout post 8vo, half bound, 1.00, 
London, 1874,
A 1 skill work, comprising soils, manures and crops, 

farming economy, stock, cattle, sheep, horses, the dairy, 
pigs, poultry, utilization of town sewage, irrigation and 
waste land.
440 Liebig (Justus) Hand-Book of Organ! 

Analysis, the elementary composition of orgie! 
substances, etc, with illustrations, post 8w 
cloth, 40c, London, 1863.
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441 Nesblt (J. C.) F.G.S., Agricultural Chemis­
try, and the Nature and Properties of Peruvian 
Guano, 8vo, cloth, 40c, Longmans, 1856.

442 Agassis (Louis) An Essay on GluSSIFICA- 
t'ON in Natural History, reprin ,d from Con­
tributions to the Natural History of the United 
States, 381 pp, 8vo, cloth, 75c, Longmans, 
1859.

443 Nicholson (H. Alleyne) Student's Manual 
of Zoolony with a general introduction on the 
principles of zoology, vol 1, Invertebrate Ani­
mals, numerous illustrations, crown 8vo, cloth, 
50c, London, 1870.

444 Saigey (, i. E.) The Unity of Natural Phe­
nomena, a popular introduction to the Forces of 
Nature, Translated with Notes, etc, by T. F. 
Moses, M.D., crown Svo, cloth. 40c, 1873.

445 Austell’s (Prof.) and Tennant, Geology, 
Mineralogy, and Crystallography, numerous 
illustrations, 8vo, half calf, 40o, London, 1855.

446 Pepper's (Prof, J. H.) The Play Book of 
Science, illustrated with 453 engravings by 
H. G. Hine, with additions by T. C. Hepworth, 
crown Svo, cloth, gilt edges, 76c, London, G. 
Routledge.

447 Cook (Joseph) Biology with Preludes on 
Current Events, crown 8vo, cloth, 30c, London, 
1879.

448 Euclid'S Elements from the Text of 
Simpson, adapted to the use of Students by 
Means of Symbols, by J. M. Williams, a 
good Svo edition, cloth, 75c, London, 1833.

449 Smith’s (Rev. T. ) Naturalist’s Cabinet 
containing interesting sketches of Animal His- 
tory, illustrative of the natures, dispositions, 
manners and habits, etc., etc., 6 vols, post 8vo, 
1 omewhat used and very cheap, 75c, 1806.

450 Cilzelles (Dr. M E.) Outline of the Evolu 
tiou Philosophy, including the Doctrine of Pro­
gress, the Law of E'-oIntion, Comptes Funda­
mental Doctrine, etc., post 8vo, cloth, 35c.

451 Coles (Dr. L. B.) Philosophy of Health, 
Natural Principles on Health and Cure without 
Drugs, also The Beauties and Deformities 
of Tobacco Using, in one stout post 8vo vol, 
cloth, 40c, 1851.

452 Taylor’s (I.) Physical Theory of Another 
Life, the good 8vo edition, pub. by Pickering, 
cloth, with the Ramsay bookplate, 75c, 1836.

453 Nicholson (Prof. Alleyne) Synopsis of the 
Classification of the Animal King lorn, numer­
ous illustrations, and good index of genera, 8vo, 
50c, Blackwood, 1872.

454 Valentin (W. G.) A Course of Qualitative 
Analysis, 3rd edition, 8vo, cloth, 50c, London, 
1874.

455 Low’s (D.) Landed Property and the 
Economy of Estates, illustrations. 670 pp, 8vo, 
cloth, 75c, 1844.

Comprehending farm buildings, drains, embankments 
rods and other rural works, including minerals and 
woods. The treatise on the Cultivation of Turks, com­
prises about 160 pages and will be found extensive and 
useful.

456 Hlbbert (Shirley) The Amateur’s Flower 
Garden, a bandy Guide to the Formation and 
Management of the Flower Garden and the 
Cultivation of Garden Flowers, colored and 
other illustrations, crown 8vo, cloth gilt, 50c, 
London, 1871.

457 Marshall’s Planting and Rural Ornament,
2 vols, 8vo, call, 40c, 1796.

Trees and Shrubs, Hedges and Hedgerow, Timbei Wood­
land, Useful Plantations, Woody Wastes, etc.

458 MacDonald (D. G. F.) F.G.S., Estate 
Management, an important 8vo vol of nearly 
1,000 pp, cloth, 1.00, London, 1869.

459 Ohristlsoil’s (Dr. R.) A Dispensatory 
or Commentary on the Pharmaco; eias of Great 
Britain, containing the Natural History, Des­
cription, Chemistry, Pharmacy, Ao.ions, Uses, 
and Articles of the Materia Medics, 978 pp, 
8vo, cloth, 1.00, Edinburgh, 1842.

460 Altken’s (Dr. W.) The Science and 
Practice of Medicine, 3rd edition, 2 stout 
8vo vols, ot some 800 pages each, cloth, 1.25, 
London, 1864.

461 Slater’s (R ) Telegraphic Code, to Ensure 
Secrecy in the transmission of Telegrams, |)Ost 
8vo, cloth, 50c, pub. at seven shilling1 sixpence, 
London, 1870.

462Stormouth (Jas.) Handy English Word 
Book, terming a complete dictionary appen­
dix, crown 8vo, cloth, 76c, London, 1877.

463 GaltOIl (Arthur) Urbana Scripta, Studies * 
ol Five Living Poets and other Essays, post 
8vo, cloth, 75c, London, 1886.
Lord Tennyson, Browning, Matthew Arnold, Swin­

burne and William Morris.
Ouf EW ZEALAND, Gudgeon (Thos.

Wayth) The Defenders of New Zea-
E-LS land, biographies of Colonists who dis­

tinguished themselves in upholding Her Majes­
ty’s supremacy in their inlands, also Maori 
History, being a Native Account of the 
Pakeha-Maori Wars in New Zealand, il- 
lustrated by numerous portraits 0/ New Zea­
landers, vines, etc, in 1 large and well printed 
8vo vol, 656 pages, half morocco gilt, carmine 
edges, 3.50, Auckland, 1887.

465 New Zealaml Official Year Book, 
1895, prepared by E. J. Von Dadelszen, folding 
maps, etc, and 550 pages of solid and reliable 
information relating to that interesting colony, 
75c, Wellington, 1895.

4651 ------------ Another volume, 1893, stout 8vo,
sewn, 50c.

466 Meretllth (Mrs. Chas.) Notes a id Sketches 
of New South Wales, during a residence in 
that Colony from 1839 1844, crown 8vo, cloth, 
60c, London, 1844.

467 Backhouse (jas.) Narrative of a 
Visit to the Australian Colonies, illus­
trated by three maps, fifteen etchings, and 
several wood cuts, 560 pages, also an appendix 
of 144 pages, stout 8vo, cloth, 2.00, London, 
1843.
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468 Australian Defences snd New
Guinea, compiled from the papers of the late 
Major-General Sir Peter Scratciiley by C. 
Kinloch Cooke, with portrait, folding map and 
a memoir, 8vo, cloth, 1.00, Macmillan, 1887.

469 Scoresby (Rev. W.) F.R.S., Journal of 
a Voyage to Australia and Round the World 
for Magnetical Research, edited by Admiral 
Smith, F.R.S., with portrait and map, 8vo, 
cloth, 1.25, Longmans, 1859.

470 Mather (G. H.) The Golden Colony, or 
Victoria in 1854, with remark* on the Geology 
of the Australian Gold Fields, maps and 
illustration», 263 pp, square crown 8vo, sewn, 
60c, Longmans, 1855.

471 Ogle (N.) F.G.S,,The Colony of Western 
Australia, a Manual for Emigrants to that 
settlement, or its dependencies, including its 
discovery, settlement, aboriginals, etc, has a 
folding-plate of the Town of Perth, also of 
Frtemanlle, but has no maps, 8vo, half calf, 
1.00, London, 1839.

472 New Zealanders (The) Including the 
Discovery of the Country, Habits and Customs 
of the Aboriginsls, contrast between savage 
and civilized life, etc, with about 40 illustra­
tions, 424 pp, post 8vo, sewn, 30c, Lib. of B. 
K., 1830.

473 Burloil (W. W.) Judge of the Supreme 
Court, The State ok Religion and Educa­
tion in New South Wales, with folding 
map and valuable appendices, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1840.
On the Progress of Religion from the settlement of the 

colony to 1833. The Church of England, Presbyterians, 
Roman Catholics, Charters, Returns, Resolutions and In­
structions concerning Land, etc, etc.
474 llowe(C. J.) An Englishman’s Views on 

Questions of the Day in Victoria, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1882.
On the Cost of Protection, the Land Tax and Land 

Legislation, State Railways, Public Worse, Manhood 
Suffrage, etc.
475 Boldrewood (R ) The Miner’s Right, a 

Tale of the Australian Goldfields, crown 8vo, 
cloth, 60o, Macmillan 1890.

476 Ilill (Rosmand and Florence) What We 
Saw in Australia, crown 8vo, cloth, 60c, 
Macmillan, 1875.

477 Hardis (W.) M.P., South Australia, 
its History, Resources and Productions, 311 
pp, 8vo, sewn, 50c, Adelaide, 1876.

473 Asplnill (Clara) Three Yeais in Melbourne, 
post 8vo, cloth, 50c, 1862.
On inside cover will lie found the autograph of Captais

Jseex.
479 Kinglake (Edward) The Australian at 

Home, Notes and Anecdotes of Life at the 
Antipodes, including Hints to those intending 
to settle iu Australia, a nicely printed post 8vo 
vol, cloth, 40c, The Leadenhodl Press.

480 Sidney (3.) New South Wales, Vic­
toria and South Australia, their Pastures, 
Copper Mines and Gold Fields, with front, 408 
pp, post 8vo, cloth, 75c, 1851.

481 Douglas (Mrs. R. Dunn) A Romann of 
the Antipodes, post 8vo, cloth, 35c, Putnam’s, 
1890.

482 I'riddcn (W.) Australia : Its History 
and Present Condition, and account of the 
Bush and the Colonies, with their respective 
inhabitants, map, post 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1843.

483 James (T. Horton) Six months in South 
Australia with some Account of Port Philip, 
Portland liiy, etc, with a map, 12mo, cloth, 
40c, London, 1838.

484 Baker (C. J.) Sydney and Melbourne, 
with remarks on the present state and fnlure 
prospects of New South Wales, and practical 
advice to emigrants of various classes, folding 
map, post 8vo, cloth, 1.00, London, 1845.

485 Freeman (John) Lights and Shadows of 
Melbourne Life, post 8vo, c oth, 60c, Samp-on 
Low, 1888.

486 Map (a large) of Australia, from the 
Nautical Surveys by order of the Admiralty, 
by James Wyld, on canvas folded in care, 50c, 
1843.

487 Vlzetelly (H.) Facts about Port and 
Madeira, with numerous illustrations of ll’ine 
and Wine-making, 211 pages, post 8vo, boards, 
35c, London, 1880.

488 Clark (Rufus W.) Lectures on the Forms- 
tion of Character, Temptations and Mission ol 
Young Men, post 8vo, cloth, 40c, 1853.

489 Cowper’s (W.) Poems, a large pacer 
copy, Hensley’s fine edition, with PLATES BY 
Stothard, 2 vols, 8vo, rusaia, covers loose and 
very cheap for 76c, 1800.

490 Cowper (W.) Poems, together with his 
Posthumous Poetry and Life by John John 
son, crown 8vo, cloth, with bookplate and other 
MS. memoramta of Canon Ramsay, 60c, 1849.

491 Moore (Thos.) Lalla Rookii, an oriental 
romance, 397 pp, 8vo, boards, uncut, 40c, 
1818.

492 MiltOll (John) Poems, English, Italian 
and Latin, with translations, with critical and 
explanatory notes by Thos. Wartou, stout 8vo, 
calf, cracked, a presentation prize copy from 
the Master of Beverley Grummar School, and 
has the ex-libris bookplate of Septimus Ham- 
say, 1.00, 1791.

493 Osslan’s Poems, translated by James 
Macphersiu, 2 vols, 12mo, calf, each with the 
Ramsay bookplate, 60c, Glasgow, 1879.

494 Milton s (John) Poetical Works, n 
scarce little 16mo edition, in 2 vols, cloth, 
1.00, London, 1840.

495 llcilgson (Francis) the friend ot Lord 
Byron, Lady Jane Grey, a Tale, with mis­
cellaneous Poems in English and Latin, 8vo, 
morocco gilt, cracked, has the Ramsay hook- 
plate, 75c, 1809.

496 Ingoldsby Legends, or Mirth and 
Marvels, crown 8vo, cloth, 75c, Bentley, I 
1876.
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497 Croly (Rev. Geo.) Historical Sketches, 
Speeches and Characters, post 8vo, cloth, 50c, 
1842.
rolillc» and the Projects of Russia, Characters of 

Pitt, llurke ami Nelson, Curran and Ireland, Character 
of Napoleon, etc.
498 Elleson (H.) Madmoments, or First Verse- 

attempts by a Bornnatural, addressed to the 
Lightheaded of Society at Large, vol 1,484 
pages, post 8vo, cloth, 50c, London, 1839.

499 Pall Mall (The) Magazine from Novem, 
her, 1894, to October, 1896, 24 stout 8vo parts
1.75.
An high class and well illustrated magazine of some 

70 jiages, relating to the arts and historical subjects, ori­
ginal poetry, as Wolf* at Qukbbc, with illustrations, 
biography, travels, light literature, topography, etc.

500 Popular Science Monthly, from dan
nary, 1894, to December, same year, complete 
and clean, 2.00, pub. at Jive dollars.

501 Atlantic Monthly (The) Devoted to
Literature, Science, Art and Politics, 3 
years complete in the stout monthly parts from 
January, 1886, to December, 1888, 1.50, cost 
some ten or twelve dollars.

502 Review of Reviews, from March, 1895, to 
January, 1896, also five stout parts of Mc­
Clure's Magazine for 1896, 1.00 the lot.

508 Itlackwood s Edinburgh Magazine com­
plete for 1895, 60c.

504 llallaill’S (Henry) Introduction to the 
Literature or Europe in the fifteenth, six­
teenth and seventeenth centuries, 2 Urge 8vo 
vols, sheep, with the Ramsay bookplate, 1.75, 
Harpers, 1856.

505 Mttel's Living Age, November 23rd 
1895, to October 17th, 1896, 37 parts, nice and 
clean, nearly consecutive, 1.00 the lot.

506 llalllllll (Henry) State of Europe during 
the Middle Agee, complete in 1 8vo vol, sheep, 
has the Ramsay bookplate, 1.00, Harpers, 
1859.

507 Pope’s (Alex.) Works, in nine volumee, 
complete with his last corrections, additions 
and improvements, together with the com­
mentaries and notes of William Warburton, 
large type and a sound set, 3.25, 1751.

608 Johnson (Dr. Samuel) Works, with an 
Essay on His Life and Character by Arthur 
Murphy, complete ediiton, in two large 8vo 
vols, sheep, a title slightly repaired, has the 
bookplate of Septimus Ramsay, 2.50, Harpers, 
1857.

609 Boswell's (James) Life of Du. Samuel 
Johnson, including a Journal of a Tour to the 
Hebrides, by James Boswell, new edition, with 
numerous additions and notes, by J. Wilson 
Croker, LL.D., portrait of the Doctor and also 
of Mrs. Piozzi, 2 large 8vo vols, sheep, has the 
Ramsay bookplate in each vol, 2.76, Harpers, 
1846.

510 Boswell's (James) Letters Addressed to 
the Rev. W. J. Temple, now first published, 
from the orginal MSS., with an introduction and 
notes, 8vo, cloth, has the Ramsay bookplate, 
1.00, Bentley, 1857.

511 Autobiography, Letters and Literary 
Remains of Mrs. Piozzi (Tiirale), edited with 
notes and an introduction by A. Hayward, (J. 
C., crown 8vo, cloth, has Canon Ramsay's book­
plate, 1.00, Boston.

m
OOD (Thomas) Works, Poetry and Prose, numerous Comte

Illustrations, a well printed and is perhaps the most complete edition oj the 
collected works of this distinguished Humourist, 6 vols, crown 8vo, cloth, 

a nice clean set from the Library of Canon Ramsay, 6.75, Putnams, 1802. 512

Grote’s (Geo.) History of Greece, 12 vols, crown 8vo, cloth,
each has the bookplate of Canon Ramsay, 5.75, Harper Brothers, 1861. 518

Napier’s (Major-Gen. Sir W F.P.) History of the War in the
Peninsula and the South of France from the year 1807 to the year 1814, 
new edition, revised by the author, illustrated with upwards oj fifty plans of 
Rattles, etc, 6 vols, stout post 8vo, cloth, has a few pencil marks otherwise is a 
good sound and clean set from the Library oj Canon Ramsay, 8.75, London, 
1860. 514

British Classics, Parson’s Edition, with Portraits and Engrav­
ings, 30 vols, 12mo, calf gilt, a choice and nice little lot, 8.50, 1793, etc. 515

Comprises the Spectator, Adventurer, Mirror, Taller, Idler, Connoisseur, Rambler, Guardian, 
World, and the Essays of William Shenstone and Oliver Goldsmith.

Johnson’s (Dr. Samuel) Works, together with his Life and
Notes on his Lives of the Poets, by Sir John Hawkins, portrait after Sir Joshua 
Reynolds, 11 vols, 8vo, calf, a good sound set, 6.75, London, 1788. 516



22 BIBLICAL CRITICISM, EXEGESIS, AND STANDARD DIVINITY

BIBLICAL CRITICISM. EXEGESIS, AND STANDARD
DIVINITY.

“ Make the best of your time, while the Lord affords travelling health and strong lungs, blow 
your horn soundly . . . Go forth, my dear Rowley, whenever you are invited into the devil’s territo­
ries, carry the Redeemer’s Standard along with you and blow the Gospel trumpet boldly, fearing 
nothing but yourself."—Good old John Berridge, to a young- student at Cambridge, ajterwards known 
at the Rev. Rowland* Hill. “ I shall have time enough to rest in heaven.”—The Devoted and 
Saintly George White field.
^iMPERIAL Bible-Dictionary, Historical, Biographical
Tl Geographical and Doctrinal, edited by the Rev. Dr. Fairbairn, and assisted by 

the most eminent Biblical Scholars of the day, whose names are appended, new 
issue with Introductions by Bishop Ryle and 0. H. Waller, M.A., illustrated 
by numerous engravings of antiquities, topography, etc, (j vols in 3, imp 8vo, in 
substantial half morocco, carmine edges, as new, 12.50, published at about thirty 
dollars, Blackie & Son, London and Toronto. 517

The National Preacher, or Original Sermons from Living
Ministers, vol 1 to 9, and 11 to 31, and 27 to 40, also New Series vol 1 to 5. 
together 40 vols, 8vo, half bound in 20, a General, a Topical, and a Textual 
index to the first forty vols will be found in the first volume which prorides a 
substantial bill of Theological study for 10.00, New York, 1826-1862. 518

Henry’s (Matthew) Exposition of the Old and New Testa­
ment, fine portrait, a good edition, 6 vols, stout 4to, substantially bound in hlut 
morocco, marbled edge», each volume has the bookplate of Septimus Ramsay, 10.75, 
London, 1827. 519

Wordsworth’s (Bishop) New Testament in the Original
Greek, with Introductions and Copious English Notes, 2 vols, imp 8vo, sub­
stantially half bound, old blue morocco with joints, 6.50, London, 1874. 520

K)'OtiTIIROYU.S (B.) Biblia Hebraica,
JgEfc or the Hebrew Scriptures of the Old Testa- 

ment, without points, after the text of 
Kennicoit, with the chief various readings, 
etc, accompanied with English notes, critical, 
philosophical, and explanatory, from ancient 
and modern, English and foreign biblica. 
critics, 2 vols, 4to, half calf, 3.25, 1810-1816 

622 Veins Teslailienllim Secundum Sept- 
uagiuta Seniorum Interpretationem Juxta 
Exemplar Vaticanum, etc, Bagster's nice 
little edition, cloth, 1.00.

523 Greek and English New- Testament, 
arranged in parellel columns, with the addi­
tion of marginal references, post 8vo, half calf, 
with the bookplate of Canon A’ammy, 1.00,
Cambs, 1836.

624 Novum Testamenliim Domini Nostri 
Jesu Christi InterpsTheodoro Beza, crown 8vo, 
half hound, 60c, Edinburgh, 1859.

525 Itible in Gaelic, Leabhraichean an T.
S?aun Tiomnaidh, etc, stout post 8vo, calf, 1.00,
Edinburgh, 1837.

2254 _______ Another, A larger edition, with
the Sailm Dhaibhidb, stout 8vo, calf, 1.50,
1843.

526 Vaildlish (Dr. R. S.) Lectures on the 
Hook ol Genesis, being contributions towards 
its exposition, 3 vols, post 8vo, cloth, 1.00,
London, 1883.

527 Bible lor the Blind, consisting of Leviti, 
eus, also the Gospel according to St. Luke 
with marginal readings, in T. M. Lucas's em­
bossed stenographic characters, 2 vols, 4to, 
morocco, 2 leaves being slightly faulty, 1.00, 
London, 1862.

528 Middleton’s (T. F. ) The Doctrine of the 
Greek Articles, applied to the criticism and 
illustration of the New Testament, 2nd edition, 
revised by Scholefield, 8vo, half calf, 75c, 
Cambs, 1828.

529 Essays and Dissertations in Biblical Liter 
ature, by Gesenius, Eichhorn, Store and other 
eminent, scholars, 8vo, cloth, boards, 60c, New 
York, 18.9.

530 Hammond's (C. E.) Outlines of Textual 
Criticism, applied to the New Testament, thiri 
amt enlarged edition, post 8vo, cloth, 60c, Clar 
endon Press, 1880.

531 Ainsworth (Henry) Annotations itos 
the Pentateuch, Psalms and the Song of 
Solomon, in 1 stout folio vol, calf, cracked, 
1.60, London. 1639.
A PROFOCBD old Rahhinical SCHOLAR, and Bnmixisr 

who was persecuted by those who should have known 
better and Had to Holland, the above work being well 
known and justly appr» dated by biblical students and 
commentators, but unfortunately is scarce.
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fflt NCI ENT and Modern Library of 
Theological Literature, nicety printed, 
19 vols, post 8vo, bevelled cloth, 4.25. 

Comprising The Confessions of St. Augustine, A 
Kempis* Imitation of Christ, Heble's Christian Year, 
Wilberforoe’s Five Km pi res, Andrewes’ Seimon on the 
Incarnation, Platina’s Lives of the Popes, 2 vols, The 
First Prayer Book of Edward VI, The Second Prayer 
B tuk of Edward VI , Paley’s I lone Paulin»), Wil 
berforce’s Practical View of the Religious System 
of Professed Christians, The Apostolic Fathers, 2 
vols, haac Williams’ Cathedral, Ken’s Prose Works, 
Wall on Infant Baptism, Vol !.. Cur Deus Homo, by- 
Saint Aveelm, and A. P. Stanley's Sermons and Essays 
on the Apostolic Age.
513 Wordsworth (Dr.) Christian Insti­

tutes, A Series of Discourses and Tracts, 
Selected, Arranged Systematically and Illustra­
ted with Notes, 4 vols, full calf ^ilt extra, with 
the autograph of Dora Wordsworth in each 
volume, 2.75, London, 1837.

534 Wordsworth's (Christopher) D.D , 
Brother of the Poet, Ecclesiastical Biogra­
phy, or Lives of Eminent Men Connected 
with the History of Religion in England, from 
the Commencement of the Reformation to the 
Revolution, 3rd edition, with some new lives, 
and many additional notes, 4 stout 8vo vols, 
calf gilt extra, marbled edges, 2 75, London, 1839

535 II > ill 11 ;irllill Sarisburiense cum Rubriics 
et Notis Musicis variæ inferuntur lectiones 
codicum MSS. Anglicorum, etc, Pars Prima 
1 Iynmos Omnes per Anni Circulant ac de Fcriaii 
Officio, exhibens, 8vo, cloth, 75c, London, 1851.

536 Walker (Charles) The Liturgy of the 
Church of Sarum, together with the Kalen- 
dar of the same church, translated from the 
Latin, with a Preface and Notes, etc, 3111111410, 
cloth, 75c, London, J, T. Hayes.

537 Palmer's (Rev. W.) Origines Litur- 
CICÆ, or Antiquities of the English Ritual, also 
a Dissertation on Primitive Liturgies, 2 vols, 
8vo, calf, SCARCE, 3.25, London, 1845.

53$ I rsuline Manual, or a Collection of 
Prayers and Spiritual Exercises, interspersed 
with various instructions necessary for forming 
Youth to the Practice of Solid Piety, revised by 
the Very Rev. Dr. John Power, 864 pages, 
12U10, calf, carmine edges, 75c, New York, 11.d. 

539 lleurtlcy (Prof. C. A.) D.D., De fide et 
Symbolo : Documenta quædam nec mm Ali 
quorum S. S. Patrum Traclatus; also On Eai rn 
AND the Ckef:i>, Dogmatic Teaching of the 
Church of the fourth and fifth centuries, being 
a translation of the several Treatises contained 
in De fide kt Symbolo, 3rd edition, 2 voN, 
post 8vo, cloth, 1.25 London, 1889.

Nf-LISIl (The) Hex API A, exhibiting the 
XÎa Six Important English Translation, 

or the Nf.w Testament Scriptures, 
stout imp 410, cloth, 6 75, London, S. Pagsters 
1841.

A vau'able work, comprises the Versions of Wiclik, 
M OCLXXX ; Tyndall, MDXXX1V ; Cranmkr, 
MDXXXIX ; Genkvaî». MDLVil ; Anolo Kiikmm*», 
MDLXXXIl ; and the Authorised Version of MDC’XI ; 
The original Gknkk Tkxt afrer Schulz, with Various 
Headings of the Text us Keceptut and the principal Con­
st an tinopoli tan and Alexandri.iu MSS., and a complete 
collation of Scholz’s text, with that of Grieshaeh’s 
MDOCCV. preceded by an histo: iual acuouut of the 
üuglish Translation.

542 Doddridge’s (Dr.) Family Exposi­
tor, or a Paraphrase and Version of the New 
Testament, with Critical Notes, and a Practi­
cal Improvement of each section, The Origi­
nal Edition of this respectable work, in 6 vols, 
4to, calf, from the Library and each volume has 
a bookplate of William //anbury, 1.50, 1739.
" Most earnestly do I pray the Lord of all lords to 

prolong your valuable lilo, and give you strength and 
abilities for tliepuh icalion of a work so calculated to pro­
mote the glory of His name, and the everlasting good of 
mankind.” S'o wrote that beautiful character Selina 
Counters ok Huntington, (whoue life we have recently 
read) tu Dr. Doddritlge on tnc completion of the above 
ueeful and well-known work.

543 Doddridge (Dr.) Miscellaneous 
Works, with introductory Essay by Rev. T. 
More!!, a thick imp 8vo vol, cloth boards, con­
taining 1216 pp of sound Divinity, 75c, 1830,

544 Maeklligllt's (Dr. Jas.) Literal Trans­
lation of all the Apostolical Epistles, 
with a Commentary and Notes, Philological, 
Critical, Explanatory and Practical, with a Life 
of the Apostle Paul, a good edition in I imp 
8vo vol, 776 pp, 1.25, 1835.

545 Blirkitt's (W.) Expository Notes, with 
Practical Observations on the New Testament, 
has the /ine portrait of this good old Divine, 
stout folio, calf, a cover loose, and is very cheap 
for 1.2i, 1765.

546 Encyclopedia <>f Relic,tous Know­
ledge., or Dictionary of Theology, Re­
ligious Hiograpiiy, All Religions, Church 
History, Doctrines, Rites and Ceremenies of 
Christians, Jews, Mohammedans and Heathen 
Nations, etc, etc, edited by J. Newton Brown, 
a very stout imp 8vo vol of nearly 1300 pages, 
calf, I.75, 1836.

547 Blaiiey’s (B.) New Translations of 
Jeremiah and Lamentations, with Notes, Criti­
cal, Philological and Explanatory, 8vo, cloth, 
boards, 50c, 1810.

548 Marshall (T. W.) Christian Missions, 
Their Agents, and Their Results, a Catholic 
work in 2 vols, 8vo, cloth, the second volume 
being damaged, and will be a bargain for 75c.

549 t’lllpit f'yclopa-dia, and Christian 
Minister’s Companion, containing three hundred 
and sixty Skeletons and Sketches of Sermons 
and eighty two Essays on Biblical Learning and 
Theological Studies, etc, 8vo, cloth, 75c, New 
York, 1859.

650 Five Hundred Sketches and Skeletons 
of Sermons suited for all occasions, including 
nearly one hundred on types and metaphors, 
stout 8vo, cloth, 1.00, New York, 1859.

A eolifl ami cheap copy of a capital work, by good old 
Jacob Bi rnh of New Church Street C’liapJ.
551 Arvinc (Rev. K.) Cyclopedia of Moral 

and Religious Anecdotes, a collection of 
nearly three thousand facts, incidents, narra­
tives, examples and testimonies, etc., stout 
8vo, cloth, 1.00, New York, 1848.

, 562 Alexander (Dr. J. W.) Thoughts on 
Preaching, being contributions to Horn letice, 
crown 8t o, cloth, 1.00,1861.
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563 Baxter’s (Richard) Reformed Pastor, 
revised by Dr. Brown, port, post 8vo, cloth, 
40o, 1829.

554 Metropolitan Pulpit, Sermons and 
Outlines by Eminent New York and Brooklyn 
Divines, vol 1, imp 8vo, cloth, 60c, New York, 
1877.

566 Protestant (The) Preacher, containing 
Sermons supplied by their authors only. Vols 
IL, III. and IV., 8vo, cloth, each with Canon 
Ramsay's bookplate, 1.00, 1836

656 Pearson (Bishop) Exposition of the 
Creed, a good folio edition with portrait, the 
title being ruled with red lines, a sound copy in 
calf, 1.25, at the Bishop's Head, MDCCXVII1.

667 Pearson's (J.) D.D., Exposition of the 
Creed, portrait, 2 substantial 8vo volumes in 
grained morocco, mat bled edges, with bookplates 
in each volume of fos. Cottman and Septimus 
Ramsay, 2.25, Oxford, 1797.

658 Leighton's (Archbishop) vVholr Works, 
with Idle by Pearson, portrait, 2 vols, 8vo, 
calf, with the Ramsay bookplate, 1.25, 1828.

559 Mant'S (Dr. Richard) The Book of Com­
mon Prayer, The Thirty-Nine Articles, etc., 
with Commentary, a large and uncut copy in 
boards, 4to, 1.00, Oxford, 1820.

560 Daniel (Evan) The Prayer-Book, its 
History, language and Contents, sixteenth 
edition, 468 pp, post 8vo, cloth, 1,00, London, 
Wells, Gardner &1 Co.

661 Troubles (The) of Our Catholic Fore­
fathers, related by themselves, first aud 
second series, 2 stout 8vo vols, cloth, 2.00, 
London, Burns & Oates, 1872.

562 Coatts (John) Thoughts on The Bible 
as a Ke/ to History, 884 pp, stout post 8vo, 
cloth, 40c, London, F. Pitman.

663 Sermons or Homilies appointed to be 
read in Churches in the time of Queen Elizabeth, 
including the Constitutions and Caucus and the 
Thirty-nine Articles, 8vo, calf, cracked, 50c, 
Oxford, 1814.

564 Nelson’s (Robert) Companion to the 
Fasts and Festivals of the Church of England, 
stout post 8vo, cloth, 35c, 1846.

565 Blair’s (Dr. Hugh) Sermons, 5 vols, also 
Lectures on Rhetoric and Belles Lettres, 
3 vols, portrait, together 8 vols, 8vo, calf, A 
good sound set, 2.75, 1802 3.

666 Stanley’s (Dean) Sermons Preached be­
fore the Prince of Wales During His Tour iu 
the East 1862, with notices of some of the 
localities visited, crown Svo, cloth, with the 
Ramsay bookplate, 76c, 1863.

667 Melville’S (Canon) Selection from His 
Sermons Preached during the later years of 
his life in the Parish Church of Barnes anil iu 
the Cathedral of St. Pauls, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 1.25, Rivingtons, 1872.

668 Macdonald (J. M.) D.D., My Father’s 
House or the Heaven of the Bible, post 8vo, 
cloth, Glasgow, 1863.

569 Blunt’s (J. J.) Undesigned Coincidences 
in the writings of the Old and New Testaments, 
an Argument of their Veracity, seventh edition, 
8vo, cloth, with the Ramsay bookplate, 76c, 
London,1860.

570 Brown (Dr. John) The Sufferings and 
Glories of the Messiah, an Exposition of Psalm 
XVIII., and Isaiah LII. 13, LIII. 12, 8vo, 
cloth, 75c, Edinburgh, 1853.

671 Dickson (R. A. F. ) Lessons about Salva­
tion, being a second series of Plantation Ser 
mons, post 8vo, cloth, 35c, I860.

572 Fisher's(E.) Marrow of Modern Divinity, 
with notes by Thomas Boston, 8vo, cloth, 40c, 
Presbyterian Board of Education.

573 1‘ascoc (W. G. ) Footsteps of a Prodigal, 
or Friendly Advice to Young Men, crown 8vo, 
cloth, 35c, London, Elliot Stock.

574 Church (The) and the World, Essays on 
Questions of the Day, 1866-87-68, by various 
writers, edited by Orley Shipley, 3 stout 8vo 
vols, cloth, 1.50, Loudon, 1866-68.
Alilc and learned contributions of lasting Interest Ly 

eminent men : as University Extension, by Profess-,, 
Rogers ; The Missionary Aspect of Ritualism, by Dr 
LitlleUale ; Infanticide, by Can on Humble ; Cathedial 
Reform, by M. E. C. Walcott, II. U.; Revival of Confra­
ternities, by N. Haring.Ui'iilil, SI.A.; Hospital and Woik- 
houae Nursing, by Dr. Meadows : Clerical Celibacy, by 
.1. K. Vaux, M.À.; Re-Union of the Church, by E. L. 
Itlenkinsopp, SLA.; Thirty Years in the Church, an Auto­
biography ; Positivism, by I. Gregory Smith, M.A.; Reve­
lation and Science ; The Eucharistic Sacrifice, by P. <i. 
Medd.Sf.A, ; Vows, iiy T. T. Carter, SI. A.; Foreign Gothic 
Architecture, by G. E. Street, A.It. A.; Science and Prayer, 
by SI. MacColl, SI A.;Limitsnf Lawful Ritualism, by T. W. 
Perry ; The Liturgies of 1641) and ItitiC, by the editor.
575 Butler’s (Bishop) Works, with preface by 

Samuel Halifax, good Oxford edition, 2 vols, 
8vo, calf, marbled edges, 2.00, University 
Press, 1835.

576 Butler’s (Joseph)LL.D., The Analogy of 
Religion, including the Dissertations of Per­
sonal Identity, and of the Course of Virtue, 
good Soo edition, cloth, 1.00, Bell & Daldy, 
1857.

577 Fhillmers’ (Dr. Thos.) Prelections on But­
ler’s Analogy, Pa ley’s Evidences of Chris­
tianity, aud Hill’s Lectures in Divinity, 
8vo, cloth, 75c, Edinburgh, 1849.

578 Huckin (H. R. ) Dialogues founded 
upon Butler’s Analooy, of Religion, 464 pp, 
post 8vo, cloth, 50o, Loudon, 1873.

579 Bow (Rev. C. A.) Hampton Lectures, 
Christian Evidences, viewed iu relation to 
modern thought, 4 th edition, 8vo, cloth, 1.00, 
London,1884.

580 Modern Seeiltieisill, a Course of Lec­
tures delivered at the request of the Christian 
Evidence Society, with an explanatory [«per by 
Dr. C. J. Ellicott, crown 8vo, cloth, 75c, 
Loudon, 1872.

581 Main (Alox.) D.D., Studies in the Chris­
tian Evidences, being Apologetics for the 
Times, 3rd edition, revised and enlarged, crown 
8vo, cloth, 1,00, T. and T. Clark, 1894.
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582 WatSOll (F.) Hulsean Lectures for 1882, 
or the Law and the Prophets, 8vo, cloth, 60o, 
Cambs, 1883.

583 Religions Systems of the World, a 
contribution to the study of Comvarativb Re­
ligion, a collection of addresses delivered at 
South Place Institute, London, revised by the 
authors, the 2nd edition, with several new 
articles, 8vo, cloth, 1.25, London, 1892.

584 Janet’S (Paul) Final Causes, translated 
by William Attleck, with a preface by Dr. 
Robert Flint, 8vo, cloth, 1.00, Edinburgh, 
1878.

585 Smyth (Newman) D.D., Chiiintian 
Ethics, 8vo, cloth, 1.00, T. and T. Clark, 
1892.

586 tiostllick (Joseph) German Culture and 
Christianity, their controversy in the time 
1770-1880, 8vo, cloth, 1.00, London, 1882.

587 Itrooks (Rov. Phillips) Lectures on 
Preaching, delivered before the Divinity 
School of Yale College, post 8vo, cloth, 60o, 
Loudon, 1871.

588 Salmon (Geo.) D.D,, ami Regius Protestor 
ot Divinity at Dublin, Nun-Miraculous 
Christianity ami other sermons, 2nd edition, 
crown 8vo, cloth, 50c, MacMillan, 1887

520 Pulpit Commentary, The Hook ok 
Genesis, Expositions and Homiletics, ami In 
troductions by Canon Farrar, Professor 
Bedford and other eminent Biblical exposi- 
tom, 8vo, cloth, 1.25.

691 Pulpit Commentary, being Ex cost- 
tisse and Homiletics on the Book of 
Exodus by the Rev. Professor Rawi.inson 
and others, 2 vols, 8vo, cloth, 3.25, Kegan 
Paul, 1889.

592 Thirty Thousand Thoughts, being 
extracts covering a comprehensive circle of 
Religious and Allied Topics, edited by Canon 
Spence and others, 4 stout imp 8vo vols, 5.50, 
Kegan Paul, 1884-85.

693 Light foot's (Dr. J. B.) Saint Pall’s 
Epistle to the PiiiLimANs, a Revised Text, 
with introduction, notes, and dissertations, 
8vo, cloth, as new, 2.25, Macmillan, 1896.

591 Expositor’s Uilile, The Book of Job 
by the Rev. Dr. R. A. Watson, crown 8vo, 
cloth, at new, 1.25, London, 1892.

695 ----------- The Book of Psalms by the Rev.
Alexander Maclaren, D.D., 3 vols, crown 
8vo, cloth, as new, 3.50.

697 ----------- The Book of Isaiah by the Rev.
Geo. Adam Smith, M.A , 2 vols, crown 8vo, 
cloth, as new, 2.50.

693 Thomas (Dr ) The Homilist, Vol. VI. 
of the Eclectic Series, a capital volume for 
preachers, 8vo, cloth, 75o, London, 1885.

600 Modern Christianity, a Civilized 
Heathenism, post 8vo, cloth, 25c.
By H. W. Pullen, the author of the well-known

‘ Fight In Dame Europe's School."

601 Rende (T. S. B.) Christian Retirement, or 
Spiritual Exercises of the Heart, 7th edition, 
post 8vo, calf, a cover loose, has the Ramsay 
bookplate, 40c, 1834.

602 Freeman (J. J.) and D. F. Jones, Narra­
tive of Persecutions in Madagascar, no title, 
post 8vo, cloth, has the Ramsay bookplate, 
40c.

603 Beveridge’s (Bp.) Private Thoughts on 
Religion and the Christian Life, post 8vo, half 
calf, has the cut and bookplate of S. Ramsay, 
40c, 1818.

604 Fifteen Sermons, taken from the Dis­
courses ol Jeremy Taylor, 8vo, boards, 40c, 
1818.

605 Robinson (Rev. Stuart) Discourses of 
Redemption, as revealed at sundry times, and 
in divers manners, designed both as Biblical 
Expositions lor the People, and hints for Theo­
logical Students, 8vo, cloth, 60c, 1866.

606 Falter (G. S.) Treatise on the Ordinary 
Operations of ,o Holy Spirit, post 8vo, cloth 
boards, 30c, la34.

607 Kolllbrugge (H. F.) D.D., Sermons on 
the First Epistle of Peter, with a preface by 
Octavius Winslow, stout post 8vo, cloth, 35c, 
1856.

603 Taylor (Isaac) Wes;ey and Methodism, 
portrait, crown 8vo, cloth, Aai the Ramsay 
bookplate and other MS. memoranda, 60c, 
1862.

609 Herbert (Geo.) Complete Works, also 
the Satires and Psalms of Bishop Hall, por­
trait and other i/lustiations, stout post 8vo, 
morocco, gilt rJges, with Canon Ramsay's 
bookplate, 1.00, London, 1854.

610 Raffles (Thos. ) Letters during a Tour 
through France, Savoy, Switzerland, Germany, 
ami the Netherlands, post 8vo, half calf, with 
the Ramsay bookplate, 40c, 1820.

611 Essays and Reviews, by Eminent 
Theologians and Scientific Men, crown 8vo, 
cloth, 60c, 1861.

612 Wliately (Archbishop) Selections from 
His Writings, post 8vo, cloth, 40c, London, 
1856.

613 Dick (Dr. John) Lectures on Theology, 
poitrail, 2 vols, 8vo, cloth, 60c, New York, 
1865,

614 Morris (Rev. A. J.) The Open Secret, 
Sermons Dealing Mostly with the Heart of 
Christ and Christanity, crown 8vo, cloth, 60c, 
London, 1869.

615 Wilislow (Octavius) The Precious Things 
ol God. post 8vo, cloth, 35c, 1867.

616 Sermons from the French, adapted for the 
English Pulpit, 8vo, boards, 30c, 1825.

617 Watson (Jonathan) Preparing for Home, 
a Series of Expository Discourses on the Fifth 
Chapter ol the Second Epistle to the Corinthians 
post 8vo, cloth, 40c, 1867.
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618 Westminster Assembly's Shorter 
Catechism Explained by some Ministers of the 
Gospel, 270 pp, post 8vo, a cover loose, 30c, 
Edinburgh, 1086.

619 Bernard (Herman Hod wig) Ph.D., M.A., 
The Book of Job as Expounded to his Cam­
bridge Pupils, edited, with a translation and 
additional notes,by Frank Chance, B.A., M.B., 
portrait, a stout 8vo vol of 777 pp, cloth, 2.25, 
London, 1884.

620 Pox (Homersham) M.A., The First 
Century of Christianity, 2nd and revised 
edition, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.60, Lon 
don, 1892.

621 Waco (Principal) D.D., The Foundations 
of Faith, Being the Hamptnm Sermons 
Preached Before the Uuivevsi y of Oxford, 2nd 
edition, 8vo, cloth, 76c, London, 1884.

622 Pluintre (E. H.) M.A., Christ and 
Christendom, being the Boyle Lectures, 1866, 
8vo, cloth, 76c, London, 1867.

623 Loathes (Stanley) Grounds of Christian 
Hope, a sketch of the Evidences of Christianity, 
crown 8vo, cloth, 40c, London, R.T.S.

624 Manger (Theodore T.) The Freedom of 
Faith, post 8vo, cloth, 60c, London, Ward & 
Lock.

625 Beet (Joseph Agar) Thf. Credentials of 
the Gospel, a Statement of the Reason of the 
Christian Hope, The Femlcy Lectures for 1889, 
8vo, cloth, 75c, London, 1889.

626 Apostolic Fathers (The) By the Rev. 
H. S. Holland, M.A., post 8vo, cloth, 40', 
London, S. P. C. K.

627 White (Edward) Archbishop of Canterbury, 
Living Theology, 2nd edition, portrait, crown 
8vo, cloth, 60o, Sampson Low, 1893.

628 Petri) 'Mary Louisa G.) B.A., Clues to 
Holy Wm, or the Chronological Scripture 
Cycle, a Scheme for Studying the whole Bible 
in its Historical Order during three years, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1894.

629 Newton (Rev. John) Letters, including 
several never before published, with bio­
graphical sketches and illustrative notes, by 
Rev. J. Bull, crown 8vo, cloth. 50c, London, 
1869.

630 Williams (Isaac) Thf. Epistles and 
Gospels, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, 
Rivingtons, 1875.

631 WillitllllS (Isaac) The Characters of the 
Old Testament in a Series of Sermons, post 
8vo, cloth, 76c, Rivingtons, 1876.

632 Slade (Rev. Jas.) An Explanation of the 
Psalms, post Svo, cloth, 30c, 1849.

633 Neale (Rev. J. M.) Sermons Preached in 
Sackville College Chapel, vol 1, crown 8vo, 
cloth, with the Ramsay bookplate, 50c, Masters, 
1871.

634 Abbott's (Dr. Edwin) Cambridge Ser. 
monk, preached before the University, 8vo, 
cloth, 76c, MacMillan, 1876.

635 Jowett's (Benjamin) College Sermons, 
edited by W. H. Freemantle. Dean of Ripon, 
crown 8vo, cloth, 75c, 1895.

636 Hall (Rev. E. L.) Sermons Preached at 
Union Chapel, King’s Lynn, crown 8vo, cloth, 
50c, London, James Nisbct.

637 George (Dr. Jas.) of Kingston, Ont., 
Thoughts on High Themes, being a collection 
of sermons, post 8vo, cloth, 40c, Toronto, 1864.

638 Carter (T. T.) The Doctrine of the 
Priesthood in the Church of England, crown 
8vo, cloth, scarce, 1.00, Masters, 1867.

639 Maurice (Frederick Denison) The Epistles 
of St. John, a series of lectures on Christian 
Ethics, crown 8vo, cloth, scarce, 75c, Cambs, 
1851.

640 Mllllgcr (T .T.) The Appeal to Life, post 
8vo, cloth, 50c, London, 1887.

641 Torrcy (R. A.) How to Bring Men to 
Christ, post 8vo, cloth, 30c, 1893.

342 Reynolds (Dr. H. R.) Lamps of th° 
Temple, and other addresses to Young Mem 
crown 8vo, cloth, 75c, London, 1895.

643 Faber (F. W.) D. D., The Creator and 
the Creature, w the Wonders of Divine Love, 
post 8vo, cloth, 75c, London, n.d.

644 Ripley (IL J.) The Four Gospels, with 
notes, chiefly explanatory, for teachers in bible 
classes, etc, crowu Svo, half bound, 40c, 1854,

615 Priest's Prayer Book (The) with a 
Brief Pontifioial, edited by Vaux <fe Littledale, 
crown 8vo, cloth, 50c, Masters, 1876.

646 Boyd (Robert) D.D. The World’s Hope, 
or the Rock of Ages, 799 pp, 8vo, cloth, 75c, 
1873.

647 Kettlewell (Rev. S.) An Inquiry into 
the Basis of Christian Unity, 2 vols, post 
Svo, cloth, 75c, 1888.

648 Slieplicnl (Rev. H.) The Tree of Life, or 
redemption and its fruits in grace and glory, 
post 8vo, cloth, has the Ramsay bookplate, 
GOc, London, 1866.

649 Baxter's (Richard) Saints' Everlasting 
Rest ; a call to the unconverted and Allen's 
Alarm, portrait, 8vo, half rough calf, with Canon 
Ramsay's bookplate, 75c, Manchester, 1799.

650 Gregory's (Thomas) Practical Sermons, 
8vo, one ;orer loose, has Canon Ramsay's book­
plate, 60c, at the Golden Ball, 1708.

651 Letters from Hell, with a preface by 
George MacDonald, LL.D., post 8vo, cloth, 
40c, 1885.

652 Illustrated History of the Holy 
Bible, Jewish History, etc, with notes, criti­
cal, topographical, historical and explanatory, 
by Drs. Kirro and Bond, stout imp 8vo, moro­
cco, with Canon Ramsay's bookplate, 1.25, 1872.

653 French (R. C.) Notes on the Parables of 
Our Lord, 8vo, cloth, 1.00, New York, 1860.

654 Ecce Homo, a Survey of the Life and 
Work of Jeans Christ, post 8vo, cloth, 75c, 
MacMillan, 1867.
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655 Ecce Dens, Essays on the Life and 
Doctrine of Jesus Christ, with controversial 
notes on " Ecce Homo," post 8to, cloth, 60c-

The first work being by Profrhsor SRKLY.and the second
by DR. Joseph Parker, now of the City Temple, each hav­
ing the bookplate of Canon Ramsay.
656 Rogers (Henry) The Eclipse of Faith, or 

a Visit to a Religious Sceptic, post 8vo, cloth, 
40c. 1855.

657 Paley’s (Dr. W.) Whole Works, with 
portrait, complete in one 8to vol, calf, has 
the Ramsay bookplate, 75c, 1895.

658 Defence (A) of the Christian Doctrine of 
the Society of Friends, in reply to Elias Hicks, 
8ro, calf, 75c, Philadelphia, 1825.
By Thomas Evans. This bei ng a presentation copy to

*'John Barclay, from his friend the author."
659 Four Gospels (The) Arranged as a 

Practical Family Commentary for every day in 
the year by the author of “ Veep of Day,” the 
well-known Mrt. Mortimer, with introduction 
by Dr. S. 11. Ting, large 8vo, cloth, with Ram- 
my bookplate and other MS. memoranda, 75c, 
1850.

660 Hillen (■!■ M.) Our Friends in Heaven, or 
the Mutual Recognition of the Redeemed in 
Glory Demonstrated, post 8vo, «loth, 35c, 
Edinburgh, 1855.

661 Ryle (Rev. J. C.) Old Paths, being plain 
statements of some weightier matters of Chris- 
tisnity from the standpoint of an Evangelical 
Churchman, 2nd edition, crown 8vo, cloth, 
75c, London, 1878.

662 Ryle (J. C.) Rich and Poor, and other 
Tracts for the Times, 12mo, cloth, 30c, 1860.

663 Dale's (R. W.) Week-Day Sermons, 
post 8vo, cloth, 50c, London, 1870.

664 Finney (Rev. Chas. G.) Sermons on Im­
portant Subjects, post 8vo, cloth, 40c, London, 
1839.

665 Itartlett (Dr. S. 0.) Life and Death Eter­
nal, a Refutation of the Theory of Annihila­
tion, poat 8vo, cloth, 35c, 1866.

666 James (John Angell) An Earnest Minis­
try, post 8vo, cloth, 40c, 1848.

667 Sturm’s (0. C.) Reflections on the 
Works of God, with illustrations, 3 vols, 
12mo, calf, this edition being translated by the 
mil known John Rristed, 76c, London, 1803.

668 Fleetwood's (Jehn) Christian Dic­
tionary, or Sure Guide to Divine Knowledge, 
with curious old engravings, 4to, calf, with the 
Ramsay bookplate, 1.00, In the Last Century.

669 Milner's (Jos.) History of the Church of 
Christ, with continuation by T, Haweis, 
LL.D., complete in one 8vo vol, has the auto­
graph as well as the bookplate o/ Septimus 
Ramsay, 75o, 1836.

I 670 Cruden’s (Alex.) Complete Concord­
ance, a good imp 8vo edition, with a portrait 
and life, 1.25, London, 1854.

671 Schleusner's (J. F.) Lexicon Græ.co 
Latinum in Novum Testamentum, a good edi­
tion by Carey, 2 vols in 1, 8vo, half calf, with 
the Ramsay bookplate, 75c, 1826.

672 Parkliu rat’s (John) Greek and Eng­
lish Lexicon to the New Testament, in. 
eluding a Plain and Easy Greek Grammar, 759 
pages, 8vo, calf, binding repaired, 75c, 1812. 

♦IjiFNYAN (John) Works, with an Intro- 
Jjjjjp duction to each Treatise, Notes, and a 

sketch ol his life, times and contempor­
aries, edited by Geo. Offor, portrait and nu­
merous engravings, 3 vols, royal 8vo, cloth, 
3.60, 1854.
“You have conferred a lasting obligation on the 

Churches of Christ hy your new edition of John Bunysn’s 
works. For completeness, portahlenoas, and good type, 
your edition deserves to be called • editin princeps.' — 
Bp. Rylk.

We may add, no preacher who cares for the dry hones 
now being bleached in formalism, ean afford to Ignore 
the eumpanionehip of the once poor and persecuted but 
now glorified Bedfordshire tinker.
674 llunyan’s (John) Complete Works, 

with an introduction by John P. Gulliver, 
D. D., 1,000 pages, 8vo, morocco, 1.25, Phila­
delphia, 1877-

675 Church Opinion, from vol 4, 1868, 
down to vol 14, July, 1873, first 3 vols loose 
in cases, the remainder bound in cloth, 10 vols, 
folio, 2.88 the lot.
A vai.hauls i,or of Historical and Contirpurary 

Church History and Divinity. We notice one volume 
has sermons by Canon Liddon and Dran Kta.ni.sy,
676 Edersheilll’s (Dr.) Life and Times of 

Jesus the Messiah, eighth ami revised edi­
tion, 2 vols, 8vo, cloth, as new, 3.50, published 
at 7.50, Longmans, 1896.

677 Farrar (F. W.) D.D., F.R.S., The Lie. 
and Work of St. Paul, with coloured maps>
2 vols, 8vo, a substantial copy, in half cal/ 
marbled edges, 3.00, London, Cassell, Peter it 
Galpin.

678 Farrar (F. W.) D.D. and F.R.S., Lives 
of the Fathers, Sketches of Church History 
in Biography, 2 stout 8vo vols, cloth, 3.25, 
Edinburgh, 1889.

680 PieStorini (Sig. ) General History of the 
Christian Church, from her birtli to her final 
Triumphant State in Heaven, has a portrait of 
this devoted old priest (Dr. Walmrslky) 12mo, 
cloth, 50c, 1846.

681 Wlllston’8(W.) Translation ol the Works 
of Josephus, the Learned and Authentic 
Jewish Historian and Celebrated Warrior, in­
cluding three Dissertations Concerning John 
the Baptist, James the Just, etc., with index, 
a good 8vo edition in 4 vols, calf, 2.76, 
Edinburgh, 1814.

682 Rendell (K. D.) The Antediluvian His­
tory and Narrative of the Flood, critically ex­
amined and explained, 463 pp, post 8vo, half 
bound, 50c, 1850.

683 Kurtz (Prof.) Church History, authorized 
translation from latest revised edition, by the 
Rev. John Macpherson, Vola I. and II, down 
to A.D., 1284, 2 vols, 8vo, cloth, 2.76, Lon­
don, 1892,

684 Kurtz (Dr. J. H.) Text-Book of Church 
History, Vol II. from the Reformation, 8vo, 
cloth, 75c, 1871.
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685 Cooper'8 (Thoa.) Bridge of History Over 
the Gulf of Time, post 8vo, cloth, 40o, 1872

686 Liglltfoot’s (Prof. J. B.) D.D., S. 
Clement of Rome, The two Epistles to the 
Corinthians, a revised Text with introduction 
and notes, also an Appendix containing the 
newly recovered portions, with introduc­
tions, notes and translations, 2 vols, 8vo, cloth, 
2.00, Macmillan, 1869-1877.

687 Chrysostom’s (St. John) Homilies on 
the Gospel ol St. Matthew, translated with 
notes and indices, I—XXV., 8vo, cloth, with 
Canon Ramsay's bookplate, 1.00, Rib. of the 
Fathers.

688 Kruminachcr (Dr. F. VV.) Elisha, 
post 8vo, cloth, with the Ramsay bookplate, 40c,

689 Yonge (0. M.) The Pupils of St. John 
the Divine, crown 8vo, cloth, 60c, Macmillan, 
& Co.

690 Layard ( Austin Henry) Mineveh and 
its Remains, with maps and illustration*, book­
plate and other memoranda of Pean Ramsay, 2 
vola, 8vo, cloth, 1.25, New York, 1849.

691 Osborn (Rev. H.) Palestine, Past and 
Present, with Biblical, Literary, and 
Scientific Notices, with 2 folding maps and 
oeiginl illustrations, a fine large 8vo vol, cloth, 
600 pp, 1.60, London, 1858.

692 hHillillgllcct (Dr. E.) Origines Saciiæ, 
or a Rational Account of the Grounds of 
Christian Faith, as to the Truth and Divine 
Authority of the Scriptures, 619 pp, 4to, calf, 
75c, at the Phoenix in St. Paul's Churchyard, 
1680.

693 Cox (W.) F.R.S., Memoirs of the Life and 
Adminstration of Sir Roiiert Walpole, 
portrait, 3 vols, 8vo, rough calf and cheap for 
1.00, London, 1800.

694 Wycliff (John) Latin Works, edited from 
the Original Manuscripts, with Critical and 
Historical Notes, 4 vols, 8vo, cloth, scarce, 
2.75, for the Wycliff Society, 1885-88.
Comprise-, Dialogues Hive Speculum, Kt-clesie Militantis,

Tractates de officio Regis, Tractates De Apostasia,
Sermones, Vol III. Slipper Kpistolas.
695 Sage (Bishop) Works, with memoir and 

notes, 3 vols, 8vo, cloth, 1.60, The Spottiswoode 
Society, 1843.
Including the Fundamental Charter of Presbytery as it

hath been lately established in the Kingdom of Scotland 
examined and disproved by the History, Records and 
public transactions of our nation, Tus PnincirLiu ol the 
Cvi-Husic Ans, with regard to Episcopal Power and 
Jurisdiction, etc.
696 Dowling’S (Dr. John) History of 

Romanism from the Earliest Corruptions of 
Christianity, with Chronological Table, Gloss­
ary, with numerous illustrations, 910 pp, f' out 
imp 8vo, cloth, 1.25, 1871.

697 D’Ailbigne (J. H. Merle) D.D., History 
of the Reformation of the Sixteenth Century, 
6 vols in 1, stout 8vo, cloth, 1.00, London, 
R.T.S.

698 Pope (The) and the Council, by James, 
post 8vo, cloth, 50c.
ByDs. JoriANN Faisiisicn and Dr. Dolmnssr.

*jjt|OYAY Version of the Scriptures, Tuans
9h lated from the Latin Vulgate, with 

Notes Critical, Historical, Controversial 
and Explanatory, selected from the most 
eminent commentators, by Revs. George L, 
Haydock and F. L. Husenbeth, very thick 
4 to, call, gilt edges, corner op plates slightly 
water stained, otherwise a substantial 
volume, and a bargain for 2.75, New York, 
1850.

700 siioliert (F.) Persecutions of Popery, 
Historical Narratives of the Most Remarkable 
Persecutions, etc, 8vo, half bound, 35c, 1844.

701 Littledale (R. F ) D.C.L., Plain Reasons 
Against Join’ng the Church of Rome, post 8vo, 
cloth, 30c, Londoi, 1881.

702 .’Hanning’s (Cardinal) Temporal Mission 
of the Holy Ghost, or Reason and Revelation, 
post 8vo, cloth, 40c, 1881.

703 Manning's (Cardinal) Internal Mission 
of the Holy Ghost, crown 8vo, cloth, 75c, 
1875.

704 Theological and Controversial Mod- 
ern Pamphlets by eminent men, bound in 
a stout crown 8vo vul, half calf, 75c.
Includes a Triplet Portraiture of Jesus Christ in reply

to Supernatural Religion, the Responsibility of Young
Mon, the Future of Christianity by John Clifford, Auricu.
lar Confession, and many other good thing».
705 Churton’s (E.) The Early English Church, 

post Svo, cloth, with the Rameay bookplate, 
40c, 1858.

706 Griffith (W.) The Entire Evidence of 
Evangelists and Apostles on Future Punish­
ment anil Immortal Life, with critical notices 
of Purgatory, those who sleep in Jesus, Gos­
pel for the Dead, and Universal Restoration, 
second edition, 364 pages, post 8vo, cloth, 
60c, London, 1882.

707 1‘elavcl (Dr. E.) The Struggle for Eter­
nal Life, or the Immortality of the Just and 
the Gradual Extinction of the Wicked, post 
8vo, cloth, 60c, London, 1875.

708 Constable (Henry) The Duration sod 
Nature of Future Punishment, post Svo, 
cloth, 50c, London, i875.

709 Gooilwyn (Gen. H.) The Last Adam, 
post 8vo, cloth, London, Kellaway, 1874.

710 Offerings (The) The Five Great Offering) 
and their Law, or the Divine Programme of 
the Redeemer and the Redeemed by E. M, S., 
with introductions by Rev. H. C. Moule, 
M.A.,andJ. E. Gumming, D.D., post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1891.

711 Hodge (Rev. A. A.) D.D., The Atone­
ment, edited by the Rev. W. Gould, D.D., 
crown 8vo, cloth, 76c, London, 1870.

712 Jesat Nassar, The Story of the Life of 
Jesus the Nazarbnb by Peter v. F. Mam- 
reov Anna F. M- .nroov, B. A. F. Mamreov, 
stout square 8vo, cloth, 1.00, London and New 
York, 1895.

713 Welcome (I. C.) and Clarkson Goud, 
The Plan of Redemption by our Lord Jesui 
Christ, carefully examined and argued, post 
8vo, cloth, 50c, Kellaway, 1874.
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714 tirant (Miles) Spiritualism Unveiled end 
Shown to be Work ol Demons, in examination 
of its origin, morals, doctrines and politics, 68 
pages, post 8vo, sewn, 20c, Kellaway, London. 

716 Substance (The) ol Things Hoped For, 
i Contrast to the Immaterial and Speculative 
System of Anti-Millennarianism, 96 pages, 
post 8vo, sewn, 20c, London, Kellaway.

716 Reed’s (Mrs. H. V.) The Bible Trium­
phant, being a reply to a work entitled “One 
Hundred and Forty-four Self Contradictions of 
the Bible,” post 8vo, sewn, 26c, London, Kella­
way.

717 ('hlllingworth's (W.) Works, inclu­
ding the Religion of Protestants, a SafeWay 
to Salvation, Sermons, additional Discourses, 
Dialogues, concerning Traditions, etc, lolio 
-alf, has the Ramsay bookplate, 1.25, London, 
1719.

718 Catholic Tcology, Morale Cure- 
tienne, Rapportée aux mstructiones que Jesus 
Christ nous a Données dans L’Oraison Domini­
cale, 1,100 pp, thick 4to, calf, 75c, Paris, 
1686.

71V Brewster (Rev. Jos.) Life of the Rev. 
John Newton, post 8vo, hall calf, a présenta- 
copy, and has the bookplate of Septimus Ram­

say, 1834, 75c, Edinburgh, 1824.
720 Knight’s (Helen (C.) Lady Huntington 

and Her Friends, or the Revival of the Work 
of God in the Last Century, portrait of the 
Countess, also of Dr. Doddridge and George 
Whitefield, slightly water stained, post 8vo, 
cloth, with the Ramsay bookplate, 40e.

721 Taylor (C. B.) Facts in a Clergyman’s 
Life, post 8vo, cloth, with the Rasnsay book­
plate, 40c, 1849.

722 Taylor (C. B.) Lady Mary, or Not of the 
World, post 8vo, cloth, with bookplate and 
other ex libris of the Ramsay family, 60c, 1850.

1723 Protestant Beatlslliail, Biographical 
Notices and Hymns, commemorating the 
Saints and Martyrs, post 8vo, cloth, 35c, Lon­
don, 1822.

721 Ewer (Rev. C.) Sermons on the Future of 
Protestantism and on Catholicity, post 8vo, 

I half calf, 40c, 1863.
pf’ Hopkins (Dr. J. H.) A Candid Exarnina- 
I tion ot the Question whether the Pope of 
I Rome is the Antichrist of Scr ipture, post 8vo, 
I cloth, 40c, 1868.
126 Life of A. M. Mackay, Pioneer Missionary 
I of the Churoh Missionary Society in Uganda 
I by his sister, portrait, crown 8vo, cloth, ttajrte 
I tut from title, 75c, London, 1890.
127 Brooke (Stopford A. ) Like and Letters 
I of F. W. Robertson, portrait, 2 vols in 1, 
I stout post 8vo, cloth, with the Ramsay look- 
I plate, 75c, 1870.
■28 Coleridge (Sir J. T.) D.C.L., A Memoir 
I of ihe Rev. John Krble, third edition, with 
I corrections, stout crown 8vo, cloth, 1.00, Ox- 
■ ford, 1870.

729 Macleod (Donald) Memoir of Dr. Nor­
man Maclkod, with 2 fine portraits, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1876.

730 tioiiwell (R. H.) Life of Charles Hsddon 
Spurgeon, the world’s great preacher, illustra, 
trated, 600 pages, crown 8vo, cloth, 50c, 1892,

731 Spurgeon (C. H.) Life and Works, inclu­
ding a collection of his elegant Sermons, 
brilliant writings and witty sayings by H. D. 
Northrop, portraits and other illustrations, post 
8vo, cloth, 50c, 1892.

732 Spurgeon’S Sermons, sixth series, 450 
mi, crown 8vo, cloth, with an deration of the 
Tabernacle on steel, 50o, 1860.

733 Spurgeon’s (C. H.) Commenting and 
Commentaries, 8vo, cloth, 30c, 1876.

734 Blomlield (A.) Memoir of Charles 
James Blomfield, D.D., Bishop of London, 
porlrait, 2 vols, crown 8vo, cloth, 60c, John 
Murray, 1863.

735 Boyle Lectures, A Defence of Natu­
ral and Revealed Religion, being an 
abridgement of the sermons preached at the 
Boyle Lectures, by Drs. Bentley, Kidder, But­
ler, Whiston, Burnet, and other celebrated 
men, with a general index by Gilbert Burnet, 
4 vols, 8vo, calf, 1.00, 1736.

736 llluslr.lt ions ol the Prophecies of Isaiah, 
Daniel and Revelation, etc. as to the Revolu­
tion in France, the Overthrow ol the Papal 
Power and of Ecclesiastical Tyranny, the Down­
fall of Civil Despotism, etc, etc, 2 vols, 8vo, 
calf, 75c, privately printed, 1796.
By Jossrn Lomax Towers and is a scarce book.

737 Beaudry (L. N.) Spiritual Struggles of 
a Roman Catholic, an autobiographical sketch, 
second and enlarged edition, portrait, pest 8vo, 
cloth, 60c, 1881.

738 ltowdcn's (J. E.) Life and Letters of F. 
W. Faber, D.D., portrait, stout post 8vo, 
cloth, 75o, 1869,

739 1‘uscy'S (Dr. E. B.)The Real Presence 
of the Body and Blood of Our Loud Jehus 
Christ, o good copy of the scarce English 
edition, from the library of Canon Ramsay, 
8vo, cloth, 1.50, Loudon, 1869.

740 Itynii (Bishop) of Buffalo, Claims of a 
Protestant Episcopal Bishop to Apostolical 
Succession, and valid orders disproved, etc, 
crown 8vo, cloth, 60c, Buffalo, 1880.

741 Spiritual Exercises of st. Ignatius, 
for general use, post 8vo, cloth, 60c, Burns it 
Oates,

742 Moore (T. N.) D.D., The Last Days of 
Jesus, or the appearances of Onr Lord during 
the forty days, etc, post 8vo, cloth, 40c, 1858.

743 Hymns of the Eastern Church, translat­
ed wiih notes, and an introduction by the Rev. 
Dr. J. M. Neale, 4th edition, with music from 
Greek and other sources, verifications, various 
readings and prose, translations by the very Rev. 
S. O. Hatherly, small 4to, cloth, 1.00, London, 
J. T. Hayes, 1852.
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744 Life of St. Francis of Saleh, translated by 
Dr. W. H. Coombes, 2 vols, 8vo, boards, 1.00, 
1812.

745 Sales (S. Francis de) A Selection from his 
Spiritual Letters, postSvo, cloth, 75c, Riving- 
tons, 1871.

746 Manning's (Archbishop) Lectures on 
the Four Great Evils of the Day, the Sovereign­
ty of God and the Grounds ef Faith, post 8vo, 
cloth, a presentation copy to Mr. A. A. K 
Ramsay, with the best wishes of Father Harris, 
76c, 1872.

747 Newman's (John Henry) An Essay in 
Aid of a GRAMMAitof Assent, crown 8vo, cloth, 
1.00, 1870.

748 Newman's (John Henry) Apologia Pro 
Vita Suaa, being a reply to a pamphlet en­
titled “ What, then, docs Dr. Newman Mean ? " 
8vo, cloth, 1.00, New York, 1865.

749 Pusey (Dr. E. B.) An Eirenicon in a 
Letter to the Author of “ The Christian Year,” 
8vo, cloth, 1.00, New York, 1866.

750 Pusey (Dr. E. B.) First Letters to the 
Very Rev. J. H. Newman, D.D., an explana­
tion, chiefly in regard to the Reverential Lord, 
due to the ever Blessed Theotokos, and the 
Doctrine of the Immaculate Conception, 8vo, 
cloth, this being the mane English eaition, 
1.50, 1869.

751 Seymour (M. Hobart) Mornings Among 
the Jesuits at Rome, post 8vo, cloth, soiled, 
and cheap for 40c, New York, lo49.

752 Taylor’s (Isaac) Loyola and Jesuitism, 
crown 8vo, cloth, name cut from title, has the 
Ramsay bookplate, 1.00, 1849.

753 Coleridge (H. J.) Life and Letters of St. 
Francis Xavier, vol I, crown 8vo, cloth, 50c, 
Burns and Oates, 1872.

754 Saurill (Jaques) Nouveaux Sermons Sur 
L’Ilistone de la Passion de Notre Seigneur 
Jesus Christ, 12 vols, 8vo, calf, A sound lot, 
1.75, Rotterdam, 1732.

755 Saurin’s (M.) Discours Historiques, 
Critiques, Theologiques, et Moraux, 8 vols, 8vo, 
not consecutive, ana very chtap for 75c the lot,
173°.

756 Saurill's Sermons Translated from the 
French by the Rev. R. Robinson, Dr. llunter 
and Joseph Sutcliffe, new edition, with addi­
tional Sermons, revised and corrected by Rev. 
Samuel Burder, A.M, 3 vols, 8vo, a met 
elean set, 2.75, London, 1836.

757 Kale;Ildar of The English Church 
from 1867 down to 1879, 13 vols, post 8vo, 
cloth, 1.00.
Each volume contains upwards of 3U0 paires ami ii a 

valuable coni|H.'iuliuin ol Church History, Polity, Organi­
zation ami Progress, facts ami dates which authors and 
writers will appreciate.

"ARDNER’S (Jas.) M.D., and A.M., The Faiths of the
Would, Ah Account of all the Religions and Religious Sects, Their Doc- 

ytÿs trines, Rites, Ceremonies, and Customs compiled, from the latest and best 
authorities, with numeroussteel engravings illustrating the various methods and 
modes oj worship, etc, complete in eight divisions, imp. 8vo, cloth gilt, 3.75,
1858-1860. 758

Fuller’s (Rev. Andrew) Works, with Life by Dr. John
Ryland, 8 vols, 8vo, half bound, a good sound set, 4.75, London, 1824. 759

Wesley’s (Rev. John) Works, The Third Edition, complete
with the last corrections of the author, portrait, 14 vols, 8vo, halj calf, a sound 
set, 8.50, London, John Mason, 1829. 760

WatsonVj (Rev. Richard) Works, Complete, with portrait and
Life, 13 vols, crown 8vo, cloth, 6.50, London, 185 7 . 761

Collier’s (Jeremy) Ecclesiastical History of Great Britain.
front the first planting of Christianity to the end of the reign of King 
Charles II., with an account of the Affairs of Religion in Ireland, 9 vols, 
8vo, calf, a sound set, 6.75, London, 1840. 702

“ 1 lis Church History is still one of our most, if not the most, valuable of our Ecclesiastical His­
tories, and all his works display talents of no ordinary kind.”—Lathhury.
Goodwin (Dr. Thomas) Puritan and President 0/ Magdalene 

College, Oxford, Works, with a General Preface by Canon Miller, and Memoir 
by Dr. Robert Halley,of New College, 12 vols, 8vo, cloth, 4.75, Edinburgh, 
1801. 763

An eminent Nonconformist Divine and Commentator, Member of the Westminster Assembly, 
friend of Oliver Cromwell and founder of what is now the City Temple, ptesided over by l)R. 
Joseph Parker. “ He had” says Dr. Calamy, “a clear head, a fluent tongue, a penetrating spirit 
and a marvelous family in descanting on Scripture.” “His great learning, good sense,” says J. 
Orton, “ and extraordinary style for that day render his works worth reading."
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fHE REGENT’S CLASSICS, Edited by Dr. Carey
and correctly and beautifully printed in 16mo, 46 volumes, vellum gilt 
and gilt edges, A scarce and beautiful little lot, 18.50, London, 1816-22.

Comprises Virgil, with the Culex, etc., from lleyne ; Horace (Zeunius), Terence (Wester- 
hovius) ; Juvenal and 1’brsius( Kœnig) with Sulhtia ; Lucan (Oudendorp) with May's Supple­
ment ; Martial (Bipont, ed) ; Catullus (Dœring) ; Tibullus (lleyne) ; Propertius (Kuinoel) ; 
Cæsar, with Hirtius, etc. (Oudendorp) ; Tacitus (Oberlin) with Brotier's Supplements, and an 
Index, 3 vols; Sallust (Cortius) ; Justin (Gronovius) ; Florus (Fischer) ; Paterculus (Krause) ; 
Livy (Drakenborch) 5 vols ; Valerius Maximus (Kappius) ; Corneilus Nepos (Van Staveren) ; 
Pomponius Mei.a (Gronovius) ; Claudian (Burmann) ; Cicero, with the Auct. Rhetor, ad 
Hekknnium, (Olivet, and Ernest) 12 vols ; Lucretius (Wakefield) ; Pliny, junior (Longolius and 
Schafer); Plautus, Quintilranas, Silius Italicus, Phaedrus, Psyrus et Cato, etc., Suetonius Quintus 
Curtins, Senecæ, Tragædiæ and Statius, all by the best Editors, anil a neat and uniform edition 
of the Latin Claisics, equal , in typographic Elegance and Accuracy, to the celebrated Elzevir 
Editions, and superior to them in the Purity of the Text—corrected and amended as it has been, 
since the days of the Elzevirs, by the industry and sagacity of learned Critics in different countries, 
from a review of all the existing Editions, with the Collation of ancient Manuscripts, which had 
before lain obscure and unknown in the unexplored recesses of public and private Libraries, and may 
with justice be deemed as perfect and COMPLETE A Body of Latinity, as can reasonably be 
expected from any sources yet known to the Literary World.

Platonis Opera, Gr et Lat, Cum Notis Variorum, I. Bekker,
(Cura G. Burges), portrait, 11 vole, 8vo, half calf, a good sound set of this 
esteemed edition, 6.75, Valpy, 1826. 765

«flEllOSTHRNIS et .Esciiinbs opera 
S* omnia Gr et Lat. Cum Notis Variorum, 
kit) Curavit G. S. Dobson, io vols, 8vo, cloth, 

boards, 3.75, London, J. F. Dove, 1728.
A good edition of the extant works of the orkatkht 

Orator who bvkr lived, whose Integrity, Patriotism ami 
Sayaclty was, unlike that of some Modern Politicians, 
proof against the seductions of Macedonian gold and 
wh so last efforts for liberty ended in his death.
767 Orationcs of Demosthenes and Æs- 

chines on the Crown, with introductory essays 
and notes by G. and W. II. Sirncox, 8vo, cloth, 
a little scored, t oo, Oxford, 1872.

768 Itrmosllli'llis Oratio Adversus Septinem, 
etc, Cura. J. 11. Bremius, 536 pp. 8vo, hall calf, 
40c, 1831.

769 DcillOStheiliS Select* Orationes, Cura 
R. Mounteney, 8vo, cloth, boards, 35c, Lon­
don, 1820.

770 Æscllllics et Demosthenes de Corona, 
portraits, cum Delectu Annotalionum, 8vo, calf, 
50c, Oxonii, 1807.

771 llomeri Odyssea et Ilia* Cum Scholiis 
Veteribus accédant Batrachomyomachia llymni 
Fragmenta, 4 vols, 8vo, half vellum, a sound 
set of a good Oxford edition, 1.50, Oxonii, 
1827.

77- llomeri nias, Cura C. G. lleyne, good 
Oxford edition, 2 vols, 8vo, cloth hoards, 50c, 
1834.

773 llomeri Odyssea Cum Scholiis Veteribus, 
accedunt Batrachomyomachia llymni Frag 
menta, same good Oxford edition, 2 vols, 8vo, 
half calf, 1.00, 1827.

774 Herodlti Uistoriarum, lib IX, Grec et 
Latina, 3 vols, 8vo, 75c, Oxonii, 1817.

775 llerodotl Historiarum, Grec et Lat, Cura 
J. Schweighaeuscr, portrait, 6 stout 8vo vols, 
calf gilt, a sound set, 1.50, Argent, 1816.
An excellent anil critical edition cimtaintna a correct 

text • ,a a valuable eelectiun of notes from preceding 
edition
776 Tlmeydidis de Bello Peloponnesiaco, 

Gr et Lat,cum Scholiis GnecisC. F. IIaackius, 
good Svo edition, doth, 4 vols, 8vo, boards, 1.00,

ilty, 1823.
777 Tlmeydidis lie Hello Peloponnesiaco, ex 

recenj. Bekkeri, good 8vo Oxford edition, with 
the bookplate of Sir George Cornwall Lewis, 
the well known English Statesman and historian, 
calf, 75c, 1824.

778 X<'llt>|)lloilf is llisturiie recensuit, J. G. 
Schneider, good 8vo Oxford edition, well bound, 
75c, 1819.

779 XcilOllllOlltisde CyriExpeditionc.Grec et 
Lat, Cura T. Hutchinson, stoul 8vo, calf gilt, 
i.oo, Oxonii, 1714.
Beneath the endpaper we notice an Old Cuippindal*

BouKPLATK.
780 Polybll Ilistoriarvm,Grecct Lat, Cum Notis 

Scliwcighæuscri, 9 vols, 8vo, calf, 2.50, Lip, 
1789
“Tiiis accomplished edition," says Gibbon, “both for 

the text and the notes will doon extinguish the preceding 
ones. The Fragments are disposed of in such a lucid 
order that we seem to have recovered the forty books of 
the History of Polybius." It h an ruborate riution 
the last three volumeslming taken up with Notes, a Geo­
graphical and Historical Index, the Preface of Casaubon, 
and a copious Lexicon t'olybiaoum.
781 I’illdari Carillilia et Fragment», Cum

Lectionis Varietate et Aunotationibus, A. C G. 
lleyne, Accedunt Indices Copiosisaimi, a good 
8vo Oxford edition, 2 stout vols, covers loose, 
75c, Typis, N. Bliss, 1807.
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782 Arlstotelis F.thbornm Nicomichoorum, 
Grec et Lat, a good 8vo Oxonii edition, 40c, 
1818.

783 Arlstotelis lie Rhetoric», Cum Versione 
Latin», 8ro, boards, 40c, Oxou.i, 1820.

784 Anlmndverslones Variorum Criticre 
Exegetieee in Arietotelis de Rhetoric» libres très, 
8vo, boards, 36o, Oxonii, 1820.

786 Eurlpldls Alcestis, Cum Noti» J. H Monk, 
8vo, halfcalf, 30c, Cantab, 1826.

786 Eurlpldls Hiupolytus, Cum Notis J. H. 
Monk, 8vo, half call, 35c.

787 Eurlpldls Hecuba, with the Medea in one 
roi, calf, cum notis R. Person, 40c, 1825.

788 Tragoedla Hecvba, Sapientissimi et 
elegantissimi Poetae Evripidis. etc, Avtore M. 
Matthaeo, Grec et Lat, small 8vo, monastic 
vellum binding, 1.00, Li pain1, Anno MDLV.

789 Sophoclls Tragœdiac Septem, tub kink 
Oxford f.mtion, with the various readings, 
LARGE PAPER COPY, 2 Vols, 8vO, Calf, 1.25, E. 
Typo Clarendoniano, 1800.

790 Brunk’s Edition Cum Scholiis Veteribus, 
Version Latina et Notis accedunt deperditorum 
Dramatum Fragmenta, 2 vols, 8vo, calf, 75c, 
Oxonii Typis, N. Bliss, 1808.

791 Platonis Dialogi V, Grec et Lat, recen N. 
Forster, 8vo, calf, 60c, Oxonii, 1765.

792 Platonis Euthydemus et Georgias, Grec et 
Lat, recen M J. Route, 575 pp, 8vo, hall 
morocco, 50o, Oxonii, 1784,

793 Theocrit! quæ extant cum gr.-eois scholiis, 
engraved front and an old bookplate of IF. Han 
bury, 8vo, calf, 40c, Oxonii, 1699.

794 Bloillfield'S Æcbyi.vs, being a capital 
edition in 2 vds, 8vo, calf, with the Ludgater 
bookplate, 1.00, London, 1832.

795 Æscliyll Tragœdiac edit F. H. Bothe, 2 
vols, 8vo, cloth, 60c, 1831.

796 Æschylus recen Jac Scholefield, a good 8vo 
Cambridge edition, half calf,,75c, 1828.

797 Arlstopliaills Comœdiæ ex Optimis ex- 
emplaribus emendatœ Cum Versione Latina, 
Variis Lectionibus, Notis et emendationibus et 
index, A. R. F. Brunk, 2 vols, 8vo, russia, 1.00, 
Oxonii, Typis et Sumptu, N. Bliss, 1810.

798 Aristophauis Comrcdia l’lutus Adiecta 
Sunt Scholia Vetusta, Tib Hemsterhuis, thick 
8vo, vellum, 40c, Harnlingæ, 1744.

799 Dludorflo (G.) Metra Æscbyli Sophoclis 
Euripidis et Aristophanis descripta, 8vo, cloth, 
40o, Oxonii, 1842.

800 Isocrates Opera Quæ qnidem nunc extant 
omnia, Grec et Lat, cum notis Guli Battie, 2 vole, 
8vo, call, with the Hanbury bookplate, 1.00, 
London, 1749.

801 Isocratis Orationes et Epistolæ, Grec et 
Lat, small 8vo, calf, 60c, Cantab, 1686.

802 Isocratis Orationes, Grec, 8vo, calf, has 
the bookplate of John Lord Somers, 50c, 
Oxonia, 1726.

803 Arlstotelis de Poetic», Grec et Lat, cum 
notis, Guli Cooke, in fine Greek type, 8vo, sewn 
50c, Cantab, 1786.

ICEKONIS Opera Omnia, ex recen- 
aionsione Jo Avo, Ernesti, cvm eisdem 
Notis et Clave Ciceronian», 6 vols in 8, 

8vo, half calf, from the Library of SirChari.es 
Baoot, tormerly Governor-General of Canada, 
each volume has two bookplates, one being that of 
Josceline Bagot, 2.76, Halæ, 1774.

805 EiceroniS Epistolarvm ad Familiares 
ex recen J. G. Gbævii, et notis variorum, a good 
edition, engraved title, 2 stout and nice old vul- 
umes in vellum, 1,00, Amsterdam, 1693.

806 Cicero's Philippic Orations, with 
English Notes, by J. R. King, second and re­
vised (the best 8vo) edition, cloth, 1.25, the 
Clarendon Press, 1878.

807 Clccronls Orationes (Juædam Selects, Cum 
Notis Delphini, 8vo, calf, has the bookplate ot 
Canon Ramsay, 40c, 1770.

808 Ciceronis de Repvblica, <|væ svpersvnt 
edeute Angelo Maio, front and folding plait, 
specimen Palimpseti Vaticani, 8vo, half call 
60c, 1823.

809 Ciceronis Epistole, ad diversos ex recen, 
J. Aug. Ernesti, good 8vo edition, half call, 
SOo, London, 1819.

810 Ciceronis de Oratorb, libre 1res, edit 
J. A. Ernesti, Cum Notis Variorum, goal 8vo 
edition, half calf, 60c, London, 1824.

811 Ciceronis Epiatolarura Ad Atticum, Libri 
XVI., with English Notes by a Master of 
Arts, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, Cambridge, 
1840.

812 Llvli llislorlarilin, ex recen A Dralt- 
euborchii et J. L. Crevierii, 4 vols, 8vo, half 
calf, binding cracked, 1.00, Oxonii, 1821.

813 Cnesurls de Bellie Galileo et Civil! 
Pompcjano, etc., Cura F. Oudendorpii, 2 stout 
8vo vols, half calf, 1.00, 1822.

814 Qlllllllliillli Instutiouum Oratoriarum, 
Cum Notis A. C. Rollin, 8vo, call, with Ban­
bury bookplate, 60c, 1738.

815 Justin! Historiæ Philippic® ex recen J. G, 
Grævii, stout 8vo, vellum, 60c, Lug Bat, 1683.

816 Jlistilll lllstoriarinu, engraved title, 
16mo, call,.! nicelittle volume,50c, Amsterdam, 
1722.

817 SeneCiC Opera Omnia, Studio Iani Gru- 
teri, in 1 stout 8vo vul, vellum, 1.00, in Bib- 
liopolio Commeliniana, 1604.

818 Tacita Opera quæ Extant ex recen et 
cum notie Jacoui Gronvii, 2 vols, 4to, call, has 
two old bookplates, and the preliminary pages of 
vol i a little injured by damp and will be very 
cheap for 75c, 1721.

819 'laclto, Aunali, Histoire, Costumide, 
German! E. Vita di Agricola, da Girolamo 
Canini, thick 4to, calf, 75c, In Venetis, 
MDCXLIV.

820 Valcrlvs Maximus, cum notis variorum,
A. Thysii, engraved front, 8vo, calf, 1.00, Lug 
Bat, 1670. 6
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821 Valcrli Maximi Opera, J. Minellii, en­
graved title, thick 12mo, call, 35c, Rotcrodami, 
1681.

822 Juvenal and Persius, Satires from the 
Texts of Ruperti and Orellius, with English 
Notes, partly compiled and partly original, 
8ro, cloth, 1.00, London, 1839.

823 Aristoplmnis Plutia Cum Scholiia et 
Varietate Lectionis, recen, I. Rekkerus, 482 pp, 
8vo, cloth, 40c, Valpy, 1829.

824 Virglllli Maron is Opera, edit Albertus 
Fobbiuer, 3 vols, 8vo, calf gilt extra, marbled 
edges, 2.00, Lipsiae, 1845.

826 Vlrgllil OperaOinniaCom, Notis Variorum, 
engraved tille, stout 8vo, a little broken and 
very cheat for 30o, Lug. Bob, 1662.

826 Horalli Opera in Usam Delphini, stout 
8vo, calf, 75c, 1752.

827 Ariaili Opera, Grec et Lat, ex recen N. 
Blancardi, engraved title and maps, 8vo, vellum, 
1.00, Amsterdam, fanson, 1683.

828 L. Anil Horns cui Saljungitur Lucii Am- 
fielii liber Memorialis, engraved front, 12mo, 
old call gilt, 40c, Tcmson, 1715.

829 Ovidli Nasonis Operttm, post 8vo, morocco, 
gilt edges, with the Ramsay bookplate, 75c, Ton- 
son, 1715.

830 4lpcrillll P. Ovidii editio nova amirauté 
Nie Heinsio Dan fil, engraved trout, 2 vols, 
12mo, calf, anice little copy, 1.00, Amsterdam, 
1717.

831 L'Annævs Florvs, Cum Notis J. Min.
ellii, engraved title, stout 12mo,oalf, 35c, Roter- 
dam, 1698.

832 Florl Rervm Romanarvm, Cum Notis vari- 
orvm, engraved title, 24mo, calf, 40c, Hagte, 
1686.

833 Luelani Samosatenais Dialogorum Selec. 
torum, Grec et Lat, 12mo, calf, London, 1677,

834 Aliaereontis et Sapponis Carmine, the 
choice Foulis edition, 12mo, calf, 76c, In Aedi- 
bus Academicis, 1743.

835 DIonysli Halicarnassei de Structura Ora- 
tionia liber, Grec et Lat, ex recen J. Uptoni, 
8vo, call, 40c, London, 1747.

836 Plutarchi Chceronensia Liber de Regum 
Atque Imperatorum Scite diotia Quæ Apoph- 
thegmata Nuncupantur, 8vo, calf, 40c, Oxonii, 
1768.

837 Cornell Nepotis Excellentium Imperator- 
uni Vitæ, nice old 8vo Oxford edition, with 
headpiece engraving , calf, with the Hanbury 
bookplate, 75c, 1697.

838j||istorlieiRomanæ Scriptores Minores, 8vo, 
boards, 50c, Biponti, 1789.

839 Juvenalis et Persii Satine, Delphin edi­
tion, 8vo, calf, 35c, 1707.

810 4|uillti Curti Kllli De Rebus Geetis 
Alexandri Magni, engraved front, 12mo, cal/ 
gilt, 50c, Tonson, 1716.

841 IMinii Secnudi Epistolæ et Panegyricua, 
12mo, old calf gilt, 60c, Tonson, 1722.

3Upltousus $o$tatn$ (tfomento (exposition de Eusebio (lias Ærnicas
(!) ticinn* intcvvtrtbo nt ÿltlgar, 5 vols, hound in 3, with inter- 
eating and elaborate old woodcut titles, a fine copy in vellum with large 
margins, 12.75, Salamanca, 1507. 842

A SCARCE AND VALUABLE WORK by this LEARNED SPANISH AUTHOR, of whom it is Said 
" Hie Stupor est Mundi qui Scibile discutit omne.” He attended the Council of Basil, became a 
bishop, and was advanced to high offices in Spain. His commentary upon the Chronicon of 
Eusebius (above) being well-known.

Hypnerotomachia Doliphili, The Dream of Poliphilus,
Facsimiles of One Hundred and Sixty-Eight Woodcuts in this extremely rare 
work, with an Introductory Notice and Discript ions by J. W. Appkll, of the 
South Kensington Museum, small folio, cloth, 5.50, Aldus, 14499, reproduced 
1893. 848

This beautiful production presents us at once with the perfection of the Press of Aldus and 
the state of wood engraving in the fifteenth' century. The woodcuts which adorn the volume are be* 
lieved to be Giovanni Bkllino who himself instructed Titian.

Dindorfi (Guil) Poet arum Sceuicorum Graecorum Aeschyli
Sophocles Euripidis et Aristophanis Fabulre Superstites et Perditarum frag­
menta ex recensione et cum Prolegomenis, a beautifully printed Greek folio, 
3 vols in 1, comprising 780 pp, vellum gilt, top edge gilt, in fine state, 6.76, 
Lipsiae in Aedibus B. G. Tenbneri, 1868. 844

ft? OPIHM’LIS Tragœdiæ Septem, Grec et 
Lat, ex edit R. F. Brunck, a learned and 
valuable edition, the text being founded on 

that of Aldus, ON fine, paper, large 8vo, 
morocco, in good state, 1.50, Argent, 1788.

846 Euripidis Tragœdiæ Græce, Vicinti cum 
Varie Lectionibus ex edit Josuæ Barnea, 6 vole 
in 8, 32mo, blue morocco, extragilt edges, a very 
choice set, with a bookplate in each volume, 
2.76, Oxonii Typis et Sumptu, N, Bliss, 1811,
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847 Virgilli Opera in usum Dolphini, a good 
8vo edition, interleaved with a few pencil notes, 
and bound in two handsome vols, calf gilt extra, 
marbled edges, 2.00, London, 1843.

848 Virgilli Opera ad Fidem, editionis C. G. 
Heyne, front and engraved title, a beautifully 
printed edition, small 8vo, calf, 76c, Londini, 
1724.

849 Thucydidis do Bf.llo Peloponnf.siaco, 
Grec et Lat, ad editionem J. Masse et C. A. 
Dukeii.6 vols, 8vo, russia, binding out of repair, 
1.26, Hiponti,ex Typographia Societatis, 1788. 

A nicely printed edition. "The Bipont Editors," says
Moss. “ reprinted very beautifully and respectably Duker’s 
edition." It is now scarc*.
850 SophoclisTrag" lire, alaroe paper copy 

of the beautiful Foulis edition, 4 to, calf, gilt 
extra, with an old bookplate, 1.75, Glasgow, 
1745.

851 Dcinosthenis Philippics, Olynthiaca, etc, 
Grec et Lat, the Foulis edition, stout 12nio, 
call, with an old bookplate, 75c, 1750.

852 Eliripldis Tragœdiie, Grec et Lat, 747 pp, 
4to, calf, 75c, /’. Stephanas, Anno MDOII.
This is the first of a rare ■?.volume edition, and com­

prises the seven Tragedies wii li the Scholia as collated by 
Arsrnsius.
853 Livll Historia Variorum, 3 stout 8vo vols, 

calf gilt, the good old Elzevir Edition, 1.75.
854 Lvcaili INliirsillill. engraved title, 

16mo, vellum, 35c, 1627.
855 Lvciaill Opera, ex Ver.sione Joannis 

Benedict!, 2 stout 8vo vols, calf, each with Han- 
bury bookplate, 1.50, Amsterdam, 1687.
One of the host, in addition to its being the most rare 

of all the Variorum classics.
856 Arlstotells de Poetics, Grec et Lat, 

12mo, calf, 60c, Foulis, 1745.
857 Arlstotells Politicorom Cum Notis D. 

Heinsii, stout 8vo, vellum, 1.25, Elzeviriana, 
1621.

858 Ovldii Opera, Elzirvibii, 3 voisin 1, 
very thick 24tno, calf, 1.00, 1676.

859 Plavti CoM'Kiu.L, title within border, very 
stout 12mo, monastic calf binding, 1.00, Plan- 
tins, 1566.

860 Plavti Comœdiæ, edit I. F. Gronovii, en­
graved title, 700 pages, stcut 12mo, vellum, 
75c, Wetstenios, MDOCXXI.

861 M. Acci Plavti Com" lira Viginti, 719 
pp, thick 24tno, vellum, 75c, Plantiniana, 
1603.

862 Lueretli de Natura, Rerum Libri sex, 
portrait of Epicurus and other illustrations, 
12mo, calf, printed liy* Brindley, London, 
1749.

863 Pliædri Auguati Liberti Fabulie Veteres, 
ex reeen F. H. Bothe, edit J. A. A mar, a 
very nice little Paris edition, call, a little soiled, 
35c, 1821.

864 C. Plinli Panegrieus Nerva Ttajano Aug 
dictus, ex editions T. Herne, being the third 
volume of a choice little edition of hia Opera 
edit T. Herne, 12mo, calf, 40o, printed by 
Foulis.

865 C. Plinli Seovndi Epistolie et Pancgyriens, 
12mo, calf, Elzeviriana, 1663.

866 SallllStll qure extant, engraved title, 16mo, 
red morocco, gilt edges, 75c, Amst., 1747.

867 C- tlrispi Sallustii Belei Catilinarii et Jug. 
urthiui Hiatoriæ, 12mo, calf gilt, with an old 
bocreflate, 75c, Glasgow, In Aedibus Roberts 
Uri, 1746.

868 llistitvlonvill dn Iustiniani Plantini, 
M.D.LXVII. ; Novellas Oonstitvtiones 
Plantini, the two in 1, very nicely printed 8vo, 
calf, cracked, 1.00, Antverpiae, M.DLXVII.

869 JllStinUS, Cum Notis Variorum, engraved 
title, 8vo, vellum, 75c, Elzevir, 1669.

870 .Iustiniani Imperatoris odicta Henrico 
Agylieo interprète, thick 12mo, a nice old vol, 
in monastic calf, tooled edges, I 00, Lvgidini, 
1571.

871 FlorilS, cum notis iutegris, 0. Salmassii, en­
graved title, 8vo, Ehevirana edition, appro­
priately rebarked, 1.00, 1674.

872 Taciti Opera, quæ extant Omnia, ad 
edit Optiman, J. F. Gronovii, a finely printed 
edition, 2 vols, 12mo, calf, 75Glasguae, 1743.

873 Pvl> Terentll, Comcedite Sex, with a 
frontispiece by W. Marshall, 16mo, calf, 40c, 
1663.

874 P. Tcrcntii Alri Comœdiæ, Apvd Gry. 
phivm, 16mo, calf, a scarce little edition, 75c, 
Lvgdvni, 1554.

875 Valcrii Maxim! Dictorum Factornmque 
Memorabilinm, engraved title, 12mo, vellum, 
1.00, Elzevir, 1671.

876 Æscliyll Tragœdiie, VIL Grec, 12mo, 
stamped monastic tlf, scarce, 75c, Plantini, 
M.D.LXXX.

877 AllIllS tiellillS Cum Notis Variorum et J. 
Oiselius, no title, but the text is founded on the 
Elzevir, and it is a substantial Svo vol of 
1150 pp, calf, 75c, 1666.

878 Catvllvs Tibvllvs Propertivs FragmcntU 
quæ extant, engraved title, l6mo, vellum, a 
scarce little edition, 60c, Amsterdam, 1640.

879 Ocsiandcr (Jo Lvcretivs) F. L., Sosipatri 
Claris!! Artis Grammaticee, Libri quinque, 320 
pages, 8vo, vellum, printed by Froben and has 
the colophon, 1.00, Basileae, MDLI.

880 Catullus Tibullus et Propertius, the 
scarce little Diamond edition, cloth, 1.00, 
Pickering, 1824.

881 Terentll Comœdia, the scarce Diamond 
edition, cloth, 1.00, Pickering, 1822.

882 Ciccronis libri de Officus, de Senec- 
tute et de Amicitia, the Diamond edition, 
cloth, 1,00, Pickering, 182:.

883 Catvllvs, Tibvllvs, Propertivs, in a lzmo 
vol, monastic calf, 75c, Plantiniana, 1692.

884 C. Velleii Paterculi, recen N. Heinsius, 
engraved title, !2mo, vellum, 75c, Elzevir, 1678.

885 <|. Cnrtii Elzevir edition, no title, has 
the old Hanbury bookplate, ïamo, vellum, 500, 
1633,
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886 NOVUIII Testamcntum Græcum Auctore, J. 
Leusden, a scarce old edition, 2 vols, l2mo, calf, 
6oc, Amst, 1688.

887 Novum Testamcntum Græcum, engraved 
title and a scarce little l6mo edition, with the 
Hanbury bookplate, old blue morocco, 75c, 
Amsterdam, A pud Guil /llaeu, 1633.

888 Novum Testamcntum, juxta exemplar 
millianum, Baskf.rvii.lb’s fine edition, 
stout 8vo, calf, 1.00, Oxonii, 1763.

889 Grotii (H.) et Alioruni, Dissertationes 
De Studus instituendis stout I2mo, vellum, with 
the Hanhury boskplate, 75c, Elzevir, 164$.

890 Grotii (Hug.) Formata Omnia, editio 
quarta, engraved title, stout 24010, calf, 50c,
163S.

891 GrotillS (U.) De V'eritale Religionis Chris- 
tianie, i2mo, calf, Elzevir edition, 40c, 1669.

892 t’Ognati (Gilbert!) Epistolarvm Laconi 
carvm, Atqve Seleclarvm farragines duie etc, 
527 pp, t2mo, calf, 60c, East/, MDl.Hl/, 
Mense Augustis.

893 De Vrlreipatllms Italiæ, Traclatus 
Vary, engra ed title, 24010, calf, 35c, Elzevir, 
1628.

894 Crlllitl (Petri) Opposcula, 585 pp, small 
8vo, recently rebound in monastic calf, 1.00, 
Luidovg, i$S4-

895 Lettere di Palo Manuzio Copiate Sugli 
Autograb Esistenti Nella Biblioteca Ambros- 
iana, 380 pp, nicely printed, with a fine Aldus 
plate at the end, 8vo, boards, 75c, Parigi, 1834.

896 Itllisurillll Anglicanarum Anaboeta, Sive 
Poeuiata quædam Melioris Noise, etc. 3 vols, 
12mo, calf, scarci., 1.60, Tonson, 1721.

897 Smithii (Thomas) De Repvblica Anglorvm, 
engraved title, 12mo, calf, 40c, Lug Rat, 1630.

898 ItamliUS (Dorn) Epistolæ Semicenturia 
Auctas, engraved title and/sortrait, stout 12mo, 
vellum, Eizivir, 1662.
A Flemish historian and scholar, who became Profes­

sor of History and Eloquence at Leyden, 1602. Ilia elegant
compositions in Latin have been greatly admired.
899 Georgii Buchanan i Scoti Poemata qua- 

extant, eugraved title, 21mo, calf, a well 
printed little copy of thin famous work, 60c, 
Wetsten, 1687.

900 Dissertationes de Indveiis Belli Belgici 
I, Er Pvteaui II, Ejvsdem Stater a Belli et 
Pacis, Ivsti Lipsii Epistola et Bavdi (Dorn) 
Indvciarvm, etc, in 1 atout 12mo vol, vellum, 
76c, Elzevir, 1633.

901 Severi (Svlpitii) Sacrae Histori.e, a 
Mvndi exordio ad sua vsq, tempera deducts, 
Libri duo, 155 11, very nicely printed in italic 
type, 21mo, vellum, 1.00, Parisiis, 1660.
A scarce little volume by this well known Christian

Sillust of the fourth century.
902 Dofiwello (Henrico) celebrated for his 

profound learning and his opposition to William 
and Mary, Dissertationes in Ikenæum 1689, 
also Dissertationes Cyprianicæ, 2 vols, 8vo, 
calf, each with the bookplate of Benjamin Harri- 
ion, 1.25, Ozonise, 1684-89.

903 Petri lliirmumi do Vectigalibua Populi 
Romani Dissertai in, small 8vo, vellum, han the 
//anbury bookplate, 40c, 1614.

904 Sylfovrgll (Fred) Saracenioa sive Moa- 
mrtiiica, Grec et Lat, small 8vo, calf, with an 
olil bookplate, 60c, Anno, 1692.
One of the greatest scholars of his age. who edited 

various of the Greek and Latin Classics and who assisted 
IIknry STsriiKvsIniusoRsiT TimsAVRira.
905 Farci (.1. P.) Calligraphia Romane, Sive 

Tliesavrvs Lingviv Latinie, stout 8vo, calf, has 
the old Hanhury bookplate, 50c, Neapoli, 1616,

906 Fctavii (Dion) Soc Jesu, Rationahium 
Temporum, portrait and engraved title, the 2 
parts in 1 stout small 8vo vol, with the old 
Hanbury bookplate, 76c, Franequero, 1700.

907 Ffoelienis (Sob. ) Diatribe Linguae Gr.nc.c 
Novi Testamenti I’vritate Vbi quam plurinis, 
qui vulgo Singuntur, Hobraismis, larva 
iletrabitur, etc., 12mo, call, 50c, Amsterdam, 
1629.

908 L Coelii Lactantii Firmiani Opera, 
cpire extant. Omnia, Cum Notis Ant Thysii, 
engraved title, 670 pp, stout small 8vo, calf, 
1.00.

A good copy of the works ot this celebrated Latin 
father, who was formerly employed by Diocletian as a 
teacher of Rhetoric, and was afterwards preceptor of 
Crispes, the son of Constantine. So well was lie known in 
those days tint Jurons called him “ Tils Christian 
Cicrro."
909 Pnlpp (Joan) Introdvctio Facilis in 

Praxim Articiolns Mcmoriæ, M.M0.XIIX. 
(1618) : Artikicios.e Mkmori.e Fvndamknta, 
same date ; Sohruckrliuh Deteititf, seu 
Mkmoria Artificialin Hactenvs Occvltata 
1617, etc., all in 1 stout 12mo vol, vellum, 
1.25.

A scarce old volume on this suliject, the illustrations, 
the paging and the dates being quite aa interesting as the 
letterpress. Ihc volume has the autograph as also old 
bookplate of William Ifanbury.
911 Fontaililll (Giusto) Della Ei.oqurnza 

Itamana, 8vo, calf, 60c, In Venezia, 1727.
612 Anaereoiltls Teii Carmina Accurate 

Edita, Cum Notis Perpetuis Et Versioue Latina, 
Numéris elegiacis Paraphrastico expresse, 
frontispiece by Van dr Gucht, small 8vo, calf, 
with the Hanbury bookplate, 60c, 1733.

913 llieroclls Flliloaoplli Commentarius 
in Aurea Pythagoreorum Carmina, Interp J. 
Curterio, Gr et Lat, atout small 8vo, calf, with 
the Hanbury bookplate, 75c, London, 1673.

914 DrexelillS (Hier) well known Jesuit and 
Asceticwriter, Avrifodina Artuam et Scientiarum 
Omnium Excerpendi Sollertia, etc., 310 pp, 
12mo, 35c, 1641.

916 CorviniiC (J. A.) Posthvmvs Pacianvs ; 
sev Dofiuitiones, stout 12mo, half calf, 60c, 
Elzevir, 1843.

916 BvuialdO (J. Ant) Minervalia Bon on 
Civinm Anademata, Sev Bibliotheca Bonouien- 
eis, Accessit Antiquiorum PitoremetScvlptorum 
Bouon, 24mo, vellum, a scarce little volume, 
6O0, Bononire, 1641.
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917 Ncvhvsii (Reineri) Poematum, 2 vols in 1 
stout 12mo, vellum, vol t wants title, but is a 
nice old volume and has a bookplate, 60c, Am­
sterdam, 1658.

918 Bellarilllnvs Enervatvs a Gvilielmo 
Amesio S. 8. Theologiæ Doctore in Academia 
Franekerana, engraved title, first 2 vo/s in / 
12mo, vellum, 40c, Amherst, 1628.

919 Vindicte Gallicil* Adversvs Alexandrvm 
Patrhvm Arniacanvm Theologum, 12mo, vel­
lum, 40c, Parisiis, 1638.

920 Splzelil (Theo.) Literaria Linensium Com- 
meutarins, curious engraved title, 12mo, vellum, 
with an old bookplate, 40c, Lug Bat, 1661.

921 SigOllhlS de Keiiuhlica Hebreormn, en­
graved title, stout 12mo, vellum, 40c, 1678.

922 Corvini (J. A.) Enchiridivm sen Institv- 
tioues Impériales insertis latioribus Materiis 
theorice, Practice digester, et explicates per 
Erotemata, engraved title, 12mo, 40c, Elzevir, 
1657.

923 ItlailVtil (Pavli) Apopbthegmatom ex opti- 
mis Vtrivsqve Lingvao Scriptoribus, Lib VIII, 
926 pp, very stout small 8vo, vellum, 75o, 
Coloniæ, 1596.

924 Q. Asconii Pediani Commentationes in ali­
quot M. Tvllii Ciceronis Orationes, 12mo, vel­
lum, 40c, Lug Bat, 1644.

925 Republic» Ebrivoruiu, recensitus 
opera constant l'Empereur at Oppijck, engraved 
title, stout 16nio, vellum, 60c, Lug Bat, 1651.

926 Aurentli Nycndalii l’oemata, 12mo, vel­
lum, 60c, 1645.

927 Werdenliageii (Jo Angel) Vni versa- 
Lis lutroductio in onines Respvblicas Sive 
Politics Ueueralis, engraved title, very stout 
16mo, vellum, has a bookplate, 60c, 1632.

A learned old German Jurist and Diplomatist.

928 TarchanioliC (Michaelis) Eviorammata 
et Hymni, title printed within borders, and with 
initial letters, also woodcut at end, 84 11, Italic 
type, unbound, rare, 1.00, Parisiis, MDXXIX.

929 Coriolillli Martirani Cosentini Epistolæ 
Familières,54 II, Italic type, initial letters, small 
8vo, half bound, 75c, Neap, MDLVI.

930 Uontarilli (M. O.) M.D. Oionatti, N. 
Grasao Della Republica et Magistrate di 
Venetia, engraved title and 3 folding plates, 
stout 24mo, calf gilt, with an old bookplate of 
IVm. Hanbury, 75c, in Venetia, MDCL.

931 Dante's Inferno, Paradiso, Puroatorio, 
translatedintoGreek verse by Musurus Pasha, 
D.C.L., 3 vols, 8vo, cloth, 1.50, London, 1882- 
84.

932 Opervm Poeticorvm Nicodemi Frisoheini, 
Poetae, Oratoris et Philosophi, portrait and 
some ancient woodcuts, colored, stout small 8vo, 
vellum, 60c, 1592.

933 Walton (Brianvm) Introductio Adlection- 
em Linguarum Oriertalum, 12mo, calf, 60c, 
London, 1665.

A soaroe little work by this profound scholar.

934 Horne (J. Van) Mikrokosmos Sen, Brevi. 
Manductio ad Historiam Corporis Humani, en, 
graved title, small 12mo, vellum, scarce, 75c, 
lug Pat, 1660.

A book of mou repute by this celebrated old professor 
at Leyden.

935 II Fodero O Sia II Jus Sulle Spose degli 
Autiohi Signori, 12mo, boards, 25c, 1788.

936 Juuil (Hadr) Epistolæ, Quibns Aceedit 
ejusdem Vita Cratio de Artium liberalium dig- 
nitate, etc, portrait and vignettes, thick 16mo, 
calf, 75o, 1652.
A well-known old Dutch physician who as a philologist 

was second only to Erasmus. He wrote a Latin poem is 
honor of the marriage of (jueen Mary with Philip. He and 
his Greek Lexicon were both denounced by the Pope.

937 Bellarnilmis Bnervatus, A Cm
Amesio, 4 vols in 1 stout 12mo, vellum, 1.00, 
Amsterdam, 1658.

938 Tliysii (Ant.) Memorabilia Celebriorum 
Veterum Rerum Publicarum, stout 12mo, calf, 
40c, Lug Bat, 1646.

939 Del IIistorill Vinitiana di Marco Antonio 
Sahellico, libri XXXIII, Con la giuuta de gli 
Epitomi di nunno tradotti dal Latino, stout 
small 8vo, vellum, 75c, in Vincgia, MDLV1II,

940 Npailhemil (M.) et J. M. Hiosinger Jou- 
ani Imp Cæsarks, in Grec Lat et Gallic»,plates 
of coins, Gothic, 1736, etc, in one vol, small 8vo, 
vellum, 50c.

941 Guevara (Ant.) stout small 8vo, vellum, 
75c, Colon, 1614.
Preacher and historiographer to Charles V. of Germany,

942 Donaldson’s (J. W.) Theatre of the 
Greeks, a series of papers relating to the His­
tory and Criticism of the Greek Drama, 8vo, 
cloth boards, 1.00, Cantab, 1836.

943 Hlaiclielii (Dan) Introductio ad Historian 
Literariam de Pnecipuia Bibliothecis Parisiem 
sibus, etc, 8vo, oalf, with the Hanbury bookplate, 
50c, Cantab, 1721.

944 !Hn\I 111! Tyrii Philosophi Platonic! Disser- 
tationes XL1., Grace, Cum interpretatione, 
notis et emendationibus, 1). Heiusii, stout 8vo, 
vellum, 76c, Lvg Bat, 1607.

945 Bayerlo (F. P.) DAMASvset Lavrentiys 
Hispanis Assert! et Vindicati, 2 plates of 
inscriptions and engraved title, 176 pp, 4to, 
Spanish calf, 7be, Konve, 1766.

A well-known Spanish Antiquary and professor of He" 
brew at Salamanca. He was preceptor to the infant Don 
Gabriel, and keeper of the library at Madrid.

946 KapphllS Poetics? Leshiæ Fragmenta et 
Elogia quotquotin Auctoribns Antiquis Graecis 
et Latin reperiuntur Cum Vinorum doctorum 
Notis integris Cura Jo C. Wolfii, frontispice, 
containing her portrait, etc, and is a scarce 4to 
vol in good state, calf, with the Hanbury book­
plate, 1.50, London, 1733.
A Orkkk Lyric Poetess of OK 1ST crlebritt who flour­

ished H.0.160(1, but of wh-ise life we know but little. Her 
soul seems to have been made up of love end poetry, and 
she Is known to ancient authors as the tenth muse.
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947 Jullanus Imperator Opera quae 
Svpersvnt Omnia et S. Cyrili.i Alexandriae 
Contra Ivuanvm Libri X, Or et Lat, Cum 
Notiii Dion, Petavii et aliorum ex recenaioue 
Exeokiel Spanhemivs, engrrved title, 2 vola, 
tall folio, CALF, a cover loose and very cheap, 
2.75, Lipsiae, 169(5.
From the Library of the late Lord Bkxlky, N. Van• 

gittart, well-known English politician and Chancellor of 
the Exchequer, 1812-1822.
948 Originua Clptra Omnia, Eoitio Princepk, 

engraved title and initial letters tboughout, 4 
vola in 2, lolio, in old monastic cal/ binding, 
4.25, jparis, Jcau Petit, MDX1I.
Oaa of the MOaT aaNowaai) of the Christian Fatii«ks. 

Origin was tnc aon of * martyr anil was a scholar of Clr* 
nknt uf Ai.kx anuria. lie was well Rchooled in the philo- 
aopliy of the aeooud and previous eentuiiea. 11 la leaininie 
and bia eloquence lus had a lasting influence upon the 
whole course of subsequent history.

949 Sillmasli (Claudii) Pliniank Exkkcita- 
tions, in Caii Julfi So!ini Polphiator, etc, 2 
vola in I, a fine and tall folio, substantially 
bound, and is a very finely preserved specimen of 
old ruslia binding with jointe, 4.25.
The above is the most Important work by this Great 

French Scholar. The immense and varied learning dis­
played in this production raised the reputation of our 
great author to the highest pjinfc.
950 Tibvlli, Catvlli, Propebtii, with an

EARLY AND CURIOUS WOODCUT on folio 1, and 
interesting initial woodcut capitals throughout 
the work, CLXXIX 11, folio, sewn, 4.50, Vent- 
tiis In Aedibus Guilielmi de Fontaneto Fonds- 
ferrati Anno, Dmi MDXX, die XII, fnnii, 
Inclyto Lau> etano Principe.
This scarce old work haa no title. The work commen­

ds with folio 1, and lias an elaliorale commentary by 
Oir.ilaiuo Avanzi, the Italian philologist and editor, who 
Assisted Aldus Mauntitus in later works for the press.
951 UaltlliiB (Aug.) A Copious Greek Gram­

mar, translated by Bloomfield, fifth and thor­
oughly revised and enlarged edition by Ken- 
rick, 2 stout 8vo vols, boards, 75c, 1832.

952 Ylllpy’s E'ementa of Greek Grammar, has 
a valuable page of abbreviations and corrections, 
Keo, half call, 35c, London, 1822.

953 DimelillM (Petrus) Radices Sou Diction- 
arium Linguie Latime, 8vo, calf, 50c, 1677.

954 White (J. W.) and M. H. Morgan’s Illus­
trate!! Dictionary to Xenophon's Anaba­
sis, with groups of words etymologically re­
lated, 8vo, cloth, 75c, 1892.

955 Adam’s (Alex.) LL.D., Roman Antiqui­
ties, or an Account of the Manners and Cus­
toms of the Romans, a good Svo edition, calf, 
75c, London, 1830.

956 Harwood’s (Dr. E.) Bioorapiiia Clas­
sic*, Lives and Characters ol the Greek and 
Roman Classics, 2 vols, 12ino, binding a little 
faulty, 50c, 1778.

957 Harwootl’s (E.) Introduction to the Clas­
sics, 2nd edition, wants title, 339 pages, small 
8vo, sewn, 30c, 1781.

958 Datum (C. T.) Lexicon Homehicum 
Cura J. M. Duncan, 2 stout Svo vols, cloth 
boards, 75c, Glasguie, 1833.

959 Blixtorlii (Joannis) Lexicon Il errai - 
cum et Chaldaicum, a gootl 8vo edition, with a 
Latin index, a sound copy, morocco, 1.00, 
Glasguæ, 1824.

960 Schwclgllleaser (J.) Lexicon Herodo- 
teum, 8vo, cloth boards, 30c, Oxonnii, 1825.

961 Pillan’s (J.) LL.D., First Steps in the 
Physical and Classical Geography ol the 
Ancient World, crown 8vo, doth, 35c, Edin­
burgh, 1863.

962 Jones (J.) LL.D., The Tryo’s Greek and 
English Lexicon, or a Compendium in English 
ol Dsmm, Sturze, Schlensner, Schwcighmuser, 
etc., 8vo, cloth, boards, 75c, London, 1825.

963 Doniiegail's (Dr.) New Greek and 
English Lexicon, 3rd edition, with 240 pp of 
additional mattei, doubtful vowels, etc., 1,600 
pages, very stout large 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1837.

863) ------------ Another edition, stout 8vo, half
oalf, with the Ramsay bookplate, 1.00, 1826.

964 Littleton's (Dr. Adam) Latin Diction­
ary in four parts, An Knclihh-Latin, A 
Latin-Proper, A Latin-Classical, A Latin- 
Barbarous, including a map of Italy, and an­
other of Old Rome, with frontispiece, a sound 
copy of a scarce and interesting old work, stout 
4to, calf, has the //anbury bookplate, 2.00, 
1715.

96ri (ionstailtillC (Rob.) Lexicon Graeco 
Latiuvm, 2 vols in 1, 1,700 pp, title mounted, 
tooled edges, rnssia gilt extra, the covers loose, 
1.25, Cuin Privilégie Christiania, Galliarum 
Regis, MDXCII.

966 niatfcit (S.) Artis Ciuticæ Lapidarisc 
11 vae extant, portrait, 623 pp, Lvcae, 
MDCCLXV ; Pococke (R.) Insckiptorium 
Antiquarum, Grec et Latin, accodit, Nutuis- 
matiim Ptolemieorum, Imperatorum, Angus- 
tarum et Cætaium, in Ægypto cusorum e 
Scriniis Britanniccis, 100 pp, containing several 
hundred finely printed Greek inscriptions, 7'ypis 
Mandata, 1762;Chandler(R.) Inscriptiones 
Antkjvae in Asia Minor! etGraecia, Praesertim 
Athonis Colloctac cvm Appendice, numerous 
rery firstly cut Greek inscriptions, all bouiul in 
one stout folio rot, interesting alike to the 
antiquary and the classical connoisseur, 1.75.

969 Recherches Sur L’Origine L’esprit et les 
Progress des arts de la Grece ; sur leur connec­
tion avec lea Arts et la Religion des plus 
Anciens Peuples Conri . ; Sur les monumens 
Antiques de L’Inde, de la Perse, du reste d 
L’Asie, de L’Europe et de L’Egypte, 2 vols, 
4to, also the supplementary volume and up- 
wards ot 80 engravings, illustrating the history, 
antiquities and mythology of Eastern nations, 
3 vois, 4to, half bound, 2.25, Appltyard, 
1786.

968 Ital/.arailUS (J. Panins) a earned old 
Italian lawyer and author Intelpraetiones 
Lvovlkntissimab aii Liiiros Feudorum, a 
well printed volume of 419II, )saging on one side 
only, folio, Spanish calf, 1.00, Kanefii* Aped 
I villas, MDXCVI.
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969 Ball's (John) Antiquities of Constanti­
nople. its Port Public Buildings, Statuary, 
Sculpture, Architecture, with other Curiosities, 
translated from the Latin of Petrus Gyllivs, 
the Byzantine Historian, with Pancirolus's 
Notes, illustrations of antii/uitie*, appendix 
and an index, 8vo, calf, 75c, 1729.

970 Assheton’s (J. T.) Historical Map of 
Palestine, a fine and large coloured map, 27 
inches by 40, showing cities, armies on the 
march, etc, folded and mounted on canvas, 75c, 
1834.

971 Hnrnold's (Thomas) D.D., History or 
Rome, 3 vols in 1, reprinted entire from 
the London edition, stout Hvo, cloth, 1.25, has 
the bookplate of Canon Ramsay, Harpers, 
1868.

972 Bryant's (Jacob) Observations and In­
quiries relating to various parts of Ancient 
History, etc, with folding maps of Lower 
Egypt, etc, 324 pages, 4to, scarce, 1.00, 1767.
A Profoundly Lkarnkd Man. The above work con­

tains Dissertations on the Wind Euroclydun, the Island 
Moiite, Egypt in its most early state, the Shepherd Kings, 
and the time of their coming, the province which they 
particularly possessed, and to which the Israelites after­
wards succeeded, etc, etc.
973 Baldwin's (E.) Pantheon, or Ancient His­

tory of the Gods of Greece aud Rome, 300 pp, 
12mo, calf gilt, 60c, London, 1814.

971 Memoranda Illustrative of the Tombs 
au 1 Sepulchral Decorations of the Egyptians, 
with remarks on mummies aud embalming, 
plate, 8vo, boards, 40c, 1822.

975 CoslalIZO (Ktbbi Carlo) Siuoniuii ed 
Aggiunte Italiaui, etc., 2 vols in 1, 4to, calf, 
with bookplate of R. Howard, 60c, Bassano, 
1783.

976 Arbullinot s Tables of Ancient Coins, 
Weightsand Measures, explained and exem­
plified, 327 pp, 4to, calf gilt, 1.00, London, 
1727.

977 Occo (Adolfo) Imperatobvm Romanokum 
Numismata, a Pompejo Maguo Ad lleraclium, 
a fine old engraved title, as well as the portrait 
of the learned editor, F. Mediubarbo Birago, 
has alsonunurousbeautilu/ly engraved examp'es 
of Coins, etc,, in the text, 624 pp, folio, calf, a 
nice clean copy of this best edition, with a fine 
old bookplate of James Ld. Petrie, 2.75, itfe- 
diolani, MDCCXXX.

978 Leusdcn (J.) Compendium Gnecum Novi 
Teatamemi Coutiuens, Ex 7959, Ver siuulus 
totius N. Teetameuti, Grec et Lat, small 8vo, 
calf, 50c, London, 1691.

979 Manzilll (M. Ant) Opere, stout l2tno, 
calf gilt, has the Haubury bookplate, 60c, in 
Venttia, 1636.

980 Marlierr (P. A.) Praklectionfs in Her. 
M«nni Boerhaavk Institutioues Medinas, etc, 
3 vols, 8vo, calf, 75c, Vienna, 1785.

One of the raoet eminent physicians of modern timee- 
The ebo e le ihe second edition, and has the Aphoriemie 
Indice Uenerali.

981 D'Anvllle’s Eleven labor Classical 
Maps, on stout and fins paper, atlas folio, sewn, 
1.00.

982 Swartz (Olavo) Obsbrvationes Botanioae 
Quibus Plantar Indue Occidkntalis, etc., 
424 pages of letterpress and severa. folding plates, 
boards, uncut and rare, 1.50, Erlangae, 1791. 
A well known Swedish botanist who travelled In the

West Indies and the Western parts ul America.

983 Jones (Guil.) Posesos Asiatics Commen- 
takiorum, liber sex Cura Appendicic Subjicitur 
Limon sen Misoellaneorum Liber, 542 pp, 8vo, 
russia, with an old bookplate of David Hall 
burton, 1.00.

One of the most classical performance! extant by one of 
the HOST tSARSin ASD SXULI.IST or MBS, who will e>er 
remnin an ornament on the page of history.

984 IMctionariiiiu Historicum Geoora- 
puicum Poeticum, etc., 2 vols in 1, stout (olio, 
calf, with the old autograph of Guliemi Mod- 
ervillb, 1.00, 1686.

986 Mcmorie Concernevte LaCittadi Urbiuo, 
Dedicate alia Sacra real Macsta di Giacomo 
III. re della Gran Brettagna, etc., illustrated by 
upwards of 140 copperplate engraving of 
antiquities,ornament, etc., folio, vellum, a fini 
tall copy, 6.76, In Roma, MDCCXXIV,
Dedicated as above to.) âmes Stuart, the old Pretender, 

Urbino was a celebrated city in the Middle Agee. Hap- 
hakl was hirn in tills place in 1483, and it is the native 
place of Baroccio. B.tldi, and Hope Clement Xf. Some 
four hundred years ago It was the seat of a ducal Court 
of great magnificence.
986 Latin Tracts, Medical and Theologi­

cal, WITS!! (Herman) Thoologus Modustua 
Dilienoatns Inaugurali, etc, 75 pp, Elzevir, 
1698 ; Schultbus (A.) Oratio Pros Studiia 
Humauitatis, 1720; Nicholls (F.) Compen­
dium Anatomicum Ea Omnia Compleoteus que 
ad Coguitam Humani Corporis Occonomiam 
Spec tant, 62 pp, Loudon, 1733 ; Status Humaine 
Natune Exposilus in Oratione Coram Medicis 
Londinensibns Habita, 48 pp, finely trinted, 
London, 1734, all in a 4 to vol, calf, 1.00.

987 Academic Françoise (Pierre de la Priiuav- 
daye's), 2 vols in one stout folio, calf, 1.75, A 
Paris, MDLXXI.

A ipraint work on the Soul and Body, the Paskione, 
Manners and Callings of all entitled, illustrated by the Pré­
cepte and Examples of the moat remarkable sages of an­
tiquity ; testing also of Mystical Divinltle, of Philosopliiir 
Christian and Naturall, of Angells good and evill ; with a 
notable Description of the whole World.
988 Franklin’s (Thos.) The Tragedies of So­

phocles, translated from the Greek, 2 vols, 
12mo, calf, 60c, 1777.

989 Iliad and Odyssey of Homer, translated 
by W. Cowpcr, the early second edition of each, 
and has the Ramsay bookplate in each of the 
4 vols, 8vo, call, 1.25, 1802.

990 Franklin's (Thos.) The Tragedies of 
Sophocles, the original edition, of this well- 
known translation, with a list of subscribers' 
names, frontispiece and vginettes on titles, 
2 vole, 4to, calf, A sound copy, with the llan- 
bury bookplate in each vol, 1.50, London, 1769.
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M NOIENT CLASSICS for English leaders, Edited by
t*ie HEV‘ W. Lucar G’olùins, M.A. and assisted by eminent classical scholars, 
complete in 20 vois, also G vols of the Supplementary Series, together 2G 

volumes, crown 8vo, cloth, 8,50, published at three pounds five shillings, 1871-76.
991

► Comprising Homer : The Iliad, and also The Odyssey, Herodotus, Cæsar, Virgil, Horace, 
Æschylus, Xenophon, Cicero, Sophocles, Pliny, Euripides, Juvenal, Aristophanes, Hesiod and 
Thognis, Plautus and Terence, Tacitus, by William Bodham Donne. Lucian, by the Editor, Plato, 
The Greek Anthology, Livy, Ovid, Demosthenes, Aristotle, Thucydides and Lucretius.

“It is difficult to estimate too highly the value of such a series as this in giving ‘ English 
readers' an insight, exact as far as it goes, into those olden times which are so remote and yet to 
many of us so close.’’—Saturday Review.

“ It is impossible to praise too highly the conception and execution of this series of the Classics. 
They are a kind of • Bibliotheca Classicorum’ for unlearned readers, but executed by men of the most 
accomplished scholarship, and therefore conveying the very colour and tone of the authors. They 
will be as pleasant to scholars as they are vaulable to those who know only their mother tongue.— 
British Quarterly Review.
Histoire de Polybe nouvellement traduite du Grec par Don

Vincent Thuillier avec vn Commentaire ou Corps du Science Militaire 
enrichi de notes critique et Historique ou toutes les grandes parties de la 
Guerre, etc, illustrated with many double page and other folding engravings of 
the geographical and military sciences of antiquity, a large paper copy, in 6 
vols, 4to, rid morocco extra, gilt edges, each volume has the bookplate of Sir 
Henry Allen Johnson, and the Royal Arms on sides, 12.60, Paris, 
M.DCCXXX. 992

Iliad of Homer translated by Mr. Pope, first 4 vols of the early
and scarce folio edition, which it will be remembered was afterwards cut down 
to a ito, maps and illustrations, a cover loose, rough calf, and cheap for 1.25, 
Lintott, 1715-18.

^HOPE'S (Alex.) The Odyssey of Homkr, 
i.; 5 vols, (less vol 3) large 4to, calf, this 
LIS' BEING THE ORIGINAL EDITION, has the 

bust of Homer, by Virtue, the list of subscribers, 
and each volume has the Hanbury bookplate, 
and is very cheap for 1.75, Lintot, 1725-26.

99." Odyssey (The) of Homer, translated by 
Alex. Pope, 4 vols, small'Svo, calf, 1.00, Lon- 
1771.

996 ----------- Another, interesting old edition, with
engravings, 5 vols, 12mo, calf, 1726. i

997 Triteedies (The) of Sophocles, Literally 
translated into English prose, with notes, 8vo, 
boards, 60o, Oxford, D. A. Talbogs, 1832.

998 Hobbes (Thomas) Translation of the His­
tory of the Grecian War, by Thucydides, 2 
vols, 8vo, half calf, 1.00, London, 1812.

999 Thucydides, History of the Pelo­
ponnesian War, Greek text, illustrated by 
maps taken from actual surveys, with notes, 
historical and biographical, by Thomas Ar­
nold, D.D., 3 vols, 8vo, cloth, 2.50, Oxford,
1840.

1000 Bloomfield's Translation of Thucy­
dides, with copious Annotations Exegetical,
Philological Historical and Geographical, with .........
a new Life of Thncydidies, 3 vole, 8vo, cloth, [ from the Greek, with notes by William Beloe, 
2,50, London, 1836. I 4 vols, 8vo, cracked, LOO, 1791.

ity
the Soul, translated from the Greek by Ohas. 
S. Stanford, post 8vo, cloth, 75c, New York, 
n.d,

1002 ÆschylllS Tragedies, translated by Pot­
ter, new edition, with notes, 8vo, boards, 60c, 
Oxford, 1812.

1003 Æschylus, The Seven Tragedies, Oxford 
translation, with notes, critical and explana­
tory, 8vo, boards, 40c, Oxford, 1829.

1004 Xenophon'S Expedition of Cyrus into 
Persia, and the Retreat of the Ten Thousand 
Greeks, translated with critical and historical 
notes by E. Spelman, 2 vols, 8vo, calf gilt, 75o, 
London, 1849.

1005 Xenophon’S Anabasis, Text, also a 
Double Translation, bound in one 8vo vol, 
cloth, boards, 75c, London, about 1820.

1006 Xenophon, The Cvropædia, translated 
by Astley Cooper, post 8vo, cloth, 40c, Velpey, 
1830.

1007 Spelmnil'S (E.) Translation of the Roman 
Antiquities of Dionysius Halicarnassensis, 
with notes and dissertations, 4 vols, less vol 2, 
4to, calf, each has the Hanbury bookplate, and a 
bargain for 1.00, London, 1758.

innS II Id A W* V / Til ti ) rtf U onAnnimro 4- nnl. S./I
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1009 Tragedies (The) of Euripides, trans­
lated by K. Potter, 2 vols, 8vo, boards, 76e, 
1814.

1010 Medea (The) of Euripides, literally 
translated into English Prose, 8vo, boards, 50c, 
Oxford, 1830.

1011 Ovid's Metamorphoses, translated into 
English prose, with the Latin text and order of 
construction on the same page, and critical, his­
torical, geographical and classical notes in Eng­
lish, 8vo, boards, with bookplate of Canon Ram­
say, 1.00, 1822,

1012 I’lautlis Comedies, translated into Eng­
lish blank verse by lionnell Thornton, 5 vols, 
8vo, calf, 1.50, London, 1769.

1013 Statius, The Tiiebxid, translated into 
English verse, with Notes and Observations, a 
Dissertation, etc, by W. T. Lewis, 2 vols, 8vo, 
calf, 76c, Oxford, 1767.

1014 Ciesar'S Commentaries on the Gallic and 
Civil Wars, with the Supplementary Books at­
tributed to Birtius, including the Alexandrian, 
African and Spanish Wars, crown 8vo, cloth, 
with Ramsay bookplate, 1.00, H 6. Bohn, 1853.

1015 Ciesar’S Commentaries, translated with 
a discourse concerning the Roman Art of War, 
by W. Duncan, 2 vols, 8vo, half call, marbled 
edges, with a fine modern bookplate in each vol, 
1.00, 1819.

1016 Codrington (R.) The Historié of Jus' 
tine, with an account of the time when he 
flourished, from G. J. Vossius, 304 pp, no title, 
12ino, calf, scarce, 60c, London, about 1664.

1017 Odes of Anacreon, translated into Eng­
lish verse, with notes by Thomas Moore, por­
trait, 2 vols, 12mo, a nice copy, in hall green 
calf, marbled edge», 1.00, 1806.

1018 Livy’S History of Rome, translated with 
Notes by George Baker, 6 vole, 8vo, halt calf, 
1.75, London, 1822.

1019 Livy's First Five Books with English ex­
planatory notes by D. B. Hickie, LL. D., crown 
8vo, cloth boards, 75c, London, 1841.

1020 West (Gilbert) Translation of the Odes 
of Pindar, with several other pieces in prose 
and verse, to which is added a dissertation on 
the Olympick games, together with original 
jioems ou several occasions, a scarce old edition, 
in 3 vols, 12mo, calf, each hat a bookplate, 
1.00, Dodsley, 1766.

1021 Juvenal and Persius, translated by Dry- 
den, with an extensive introduction concern­
ing the origin and progress of Satyre, portrait 
of the Earl of Dorset and other illustrations, 
12mo, calf, 60c, 1735.

1022 The ÆlICiS of Virgil, translated into 
blank verse by Joseph Trapp, M.A., Professor 
of Poetry in the University of Oxford, Volume

the original edition, finely printed in 
large type, fine old frontispiece, head and tail 
prtces and list of subscribers, large 4to, calf, 
1.00, in the year 1718.

1023 llrydens Translation of the Works 
of Virgil, new edition, revised by John Cory, 
3 vols, 8vo, calf, binding broken, has fine en­
gravings by Bartolozzi and others, and the 
Ramsay bookplate in each vol, 1.25, London, 
1803.

1024 Martyil (John) F.R.S., The Georoick's 
of Virgil, with an English Translation 
and Notes, interleaved with some MS. notes, 
8vo, cloth boards, 1.00, Oxford, 1827.

1025 Georgies (The) of Virgil, with notes 
critical and explanatory, also an English trans­
lation, 8vo, doth, 50c, Dublin, 1834.

1026 Bucolics (The) andGeoRoicsof Virgil, 
with notes, excursus, terms of husbandry, and 
a Flora Virgiliana by Thomas Keightley, 
crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1347.

1027 Smart's Horace, Latin and English, 2 
vols, 12mo, not guile uniform, and cheap lot 
40c, 1818.

1028 Terence’s Comedies made English, with 
his life ami some remarks at the cud by Mr. 
Laurence Echard, 12mo, calf, a scarce tittle vol, 
75c, 1724.

1029 Epicteti Euchiridion, made English in a 
Poetical Paraphrase by Ellis Walker, frontis­
piece, 12mo, sewn, a scarce little item, 50c, it 
the Turk's Head, 1697.

1030 Marian's (M.) New and Literal Transla­
tion of Juvenal and Pe.isius, with copious ex­
planatory notes, 2 vols, 8vo, calf, 75c, London, 
for the editor, 1789.

1031 Cicero'S Cato, or an Essay on Old Age, 
with remarks by W. Melmouth, 2 vols, 8vo, 
half bound, 75c, Dodsley, 1777.

1032 Tully’s Compendious Treatise of Old Age, 
entitled Cato Major, in a dialogue between M. 
Cato, P. Scipio, and C. Sælins, translated with 
copious notes by William Massey, 8vo, calf, 
75c, 1753.

1033 Cicerollis Brutus, edited with English 
Notes by Chas. Beck, post 8vo, cloth, 35c, 
Cambs, 1853.

1034 Middleton’s (Dr. C ) Library keeper of 
the University of Cambridge, History of the 
Life of Marcus Tullius Cicero, 2 vols, 4to, 
call, a sound copy of the first edition of this 
celebrated work, 1.75, London, printed for 
the author, 1741.

1035 Middleton's (Dr. C.) Life of Cicero, 
portrait, 3 vols, 8vo, calf, 1.00, London, 1810.

1036 TitUS Lucretius Carus, his six books of 
Epincurean Philosophy, done into English 
verse with notes, [by Creech, this being the 
early third edition,] front, 8vo, calf, 60c, in 
Little Britain, 1683.

1037 Suetonius Lives of the XII. Cæsars, 
translated into English with explanatory notes, 
has some curious old engravings, small 8vo, 
calf, 75c, In Little Britain, 1717.
The first edition of tide translation which is by Jabez

Hughes.
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1038 Ramsay (Sir Andrew) Nf.w Cvkopædia, 
or Travels of Cyrus, with a Discourse on the 
Theology and Mythologie of the Ancieuts,12mo, 
call, a cover loose and is a scarce old work, 75c, 
Edinburgh, for the Company o) Booksellers, 
about 1740.

1039 l.ivCS of Illustrions Men, done into Eng­
lish from the original Latin ol Cornelius Nepos, 
a i nice and curious old edition, 12mo, call, 
60c, at the Cross Keys, 1712.

1040 Ramsay (Chevalier) The Travels of 
Cyrus, including a Discourse upon the Theology 
and Mythology of the Pagtns, 12mo, call, 40e, 
1762.

I 1011 Kennct (Basil) The Lives, and Characters 
of the Ancient Grecian 1’oets, portraits in the 
t'.rt, 2 parte in 1, 8vo vol, cal/, a cover loose, 
50c, at the Unicorn, 1697.

1042 TacitllS, Works, Translated with an 
Essay on his Life and Genius by Arthur 
Murphy, maps, 4 vols, 8vo, half calf, 1.25, 
1794.

1043 ----------- Works', by Murphy, complete in
2 vola, 8vo, boards, 75c, 1813.

1014 <Elivres de Tacite, Latin with a 
French Translation, l’ar Aims he la 
Blei'erik et I*. Dollkville, 7 vole, 12ino, 
hall calf, 2.00, Pari', 1788.

1046 Pllltnrcll's Li ei in live vols, translated 
from the Greek liy Samuel Hands, to which is 
prefixed the Life of Plutarch, fronts, 6 vols, 
12mo, calf, this bring known an Drydtn's tram- 
lotion, 1.60, Loudon, 1716.

1046 Plutarch’s Lives, translated from the 
original G eek, with notes, critical and histori­
cal, ami a life of Plutarch, by Dr. John Lanii- 
H'.rnb, port, large.Hvo, sheep, marbled edge*, 
1.50, 1854.

1047 Ituilite-Clirce de la Vie, et des 
Actions D’Alexandre le Grand, De la 
Tra iuction de M. De Vangelas, in Latin and 
Fient h, 2 vols, 12mo, calf gilt, has the Han- 
bury book/date, 75c, 1699.

1046 I,a Rhétorique D’Aristote traduite on 
Francois, par Mr. Cassamlre, the early second 
edition, stout small 8vo, sewn, 40c, 1733.

1049 Salluste de La Conjuration de Catilina 
el île la Guere de Jugurtha, Contre les Ro­
nnies, in Latin with a French translation, 
12mo, calf, 60c, 1764.

1060 IllstorllV Augusta1. 2 vols, small 8vo,
velium, 60c, Floremne, 1725.

1051 A|>|»IUIIO Alessandrino delle Gvnfiire 
Civili de Romani, Tradotto, gia da M. A. 
llraccto, printed with Italic Aldine type, 2 vols 
i - 1, small thick 8vn, vellum, 75c, Viuegia, 
1675.

10"2 Hylic limnology. A Treatise on the His- 
tmy, Chronology and M virology of the An­
cient Egyptians, Greeks and Pikenicians, 
et , with Appendix of Genealogies, etc, by 
Charles Croslhwaite, 8vo, cloth, 60c, Camba, 
1839.

1053 Dcclsioncs rote Noue et Anï iqvr Cum 
Additionibna Casibus dubns regulie Cancellarie 
Ajiostolice Nuper diligentissime recoguite a 
Media expurgate, glliith (Gothic fetter, fine old 
woodcut title and many hundred initial capitals 
throughout the work ; DkcIsioes C A PELLE 
Thkolosane, fine old woodcut title, comprising 
portrait of Aufrerii and other Ancient fnrists 
and others, $littk (Gothic JL’cttrr, the two in 
one stout folio volume, portion of an ancient 
manuscript pasted back to the oaken boards, 
covered with leather, 9.75, Anno So mini 
MCCCCCXV1, Die Hero Jit) /Hrnaie Jdaii.

1054 Ancient Uuteli llilile. (OubmiUrbur 
TEreliimrnts bet botoltcn jlpomiplio», wants 
title and the Psalms which contains curious old 
music at the end, is not quite perfect, a scry 
stout small 8vo vol, oaken monastic binding 
with an ancient brass clasp, 1.50, 1599.

1055 Tignerii (M. loan) An Natvralem et 
Christianam Piiilosophiam, D. Tiiomæ 
AqUINATIS, etc., the end papers and title pa^e 
covered with ancient MS. Notes, stout folio, 
calf, 2.25, Parisiis, 1554.

1056 llengal and Baiiar Atlas, illustrating 
the Topography of the Country, The Course of 
the Ganges, Battlefields, including l’lassey and 
the Victory of Clive, 1757, 20 maps, royal folio, 
half calf, an interesting in addition to its being 
an important w, ■ i to Historians, 1.25, record­
ing to Act of Parliament, 1797.

1067 Moore (Chas.) Full Inquiry into the 
Suiuect of Suicide, including two Treatises 
on Duelling and Gaming, 2 vols, 4to, scarce, 
1.00, 1790.

1058 Itossrt (Lt. Col. C. P. de) Parga and the 
Ionian Island*, containing a Refutation of 
Various Misstatements, and Report of the 
Trial between Lieut-Gen. Sir Thomas Maitland 
and the Author, with maps, etc., London, 
1882.

1059 llolllerness (Mary) Journey from the 
Riga to the Crimea, by way of Kiev, 3 engra­
vings ot Greeks in coloured costume, etc, 8vo, 
half calf, 75c, London, 1823.
The cnlmuzatlon, also manners and customs of New

Russia and the (trim Tartars.
1030 Rilllisay (Mrs.) Translator of Dante, a 

Summer in Spain, front and vignette, 8vo, 
cloth, 75c.
Bull Eights, Picture Galleries, Mountain Road, Arabic

Inscription», a Harem, etc, etc.
1061 ilcdllursl (W. H.) An Inquiry into the 

Proper Mode of Rendering the Word God, in 
translating the Sacred Scriptures into the 
Chinese Language, 170 pages, 8vo, native bind­
ing, scarce, 75c, Shanghae, 1848.

1062 Ancient and Modern History ok Nice, 
Including the Foundation of Marseilles, etc, 
by I. B. Davis, folding plate, 8vo, calf, 40c, 
1807.

1063 Widen (.1. H.) Aonian Hours and other 
Poems, 2nd edition, post 8vo, on large paper, 
cloth, 50c, London, 1820.
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1084 View of Antiquity presented in •
short, but sulfioient scoouut of nome of the 
Fathers, nieu famous iu their generations, who 
lived within or near the first 800 years after 
Chtist, etc, by J. H., believed lobe J. Hoirrll, 
432 pages, 8vo, call, sc Alien, 76c, At Ike Mbit 
ou<Z Three Crown*, 1677.

1066 Hints Towards forming the Character of 
a Young Princess, 2 vols, poet 8vo, calf, 60c, 
1805.
By II ass ah Moss. Each volume has an interesting 

old bookplate.

1066 Lassies (R.) Voyage of Italy, with the 
eharacteia of the people, and descriptions of 
the towns, churches, monasteries, libraries, 
palaces, villas, pictures, statues, etc, a curious 
old vol, small 8vo, calf, 50c, at the Turk’s 
Head, 1686.

1067 tioiilll's (S. Baring) Curiosities of 
Olden Times, post 8vo, cloth, 76c, London, 
J. T. Hayes.

1068 NisilltiinH s (J. C. L.) History of the 
Fall of the Roman Empire, comprising a View 
of the Invasion and Settlement of the Barbar­
ians, 500 pp, 8vo, cloth, 50c, 1835.

10611 Turner (Wyllyam) Dortour o/ Phytieke, 
The Hvntyno and Fynoyinu out of the 
Romish Fox, whiche more than seven year s 
hath bene hyd among the Btahop|ies of England, 
after that the Kvnges Hyghnee, Henry VIII. 
had commander 1 hym to be dry ven out of hys 
Realms, 40 pp, 6vo, sewn, 40c, imprinted 1543, 
Cambridge reprinted, 1851.

1070 Itooks for Boys, 6 vols, post 8vo, cloth, 
1.00 the lot.
Includes Nestleton Magna, a story of Yorkshire Method­

ism ; Simon llolnisa, the t'arpenter of A*iiemlale ; II.nit at 
John Slallehraes, those heirty by J. Jackson Winy ; Dr. 
Not man M acier .tie The Old Lieutenant anil Ilia Sun ; Rich 
anil Pnos, or Mow One Buy Climbed Up and Another 
Slipped Down.

1071 I’rngiiirnts and Scraps of Hisuuiy, j i
vole, on LAIitiK anil FINE PAPER, anil pi n airly 
printed, 4to, by IF. Clowes & Sons, 1834.
Ry Gkorof, llAMtinoN, after 8ir George, Midis an in­

terest ing comp Utiun.

1072 Toilll'S (II. J.) Illustrations of the Lives 
and Writings of Gower and ChaUckr, rnllec- I 
ted from authentic docunirnt-r. anil including I 
a glossary, 394 pages, 8vo, rti paper ni,| 
tcarce, 75c, 1810.

1073 11 I list rr! Love, A Romance from the 
German of Baron Fo, que, anew translation 
with nine original designs, post 8vo, cloth, gilt 
edges, 75c, London, E. Somley.

A well-known German soldier, who fo'-fht in si vert] 
great battle* against Napoleon, but who ulterwaril« .than- 
doned that degrading profession, and devoted h■* t v and 
talents to Ancient German Poetry and Northern Tradi­
tions. Ills poetry and his fictions are cotu-idered njual to 
the most exquisite productions of German au'.h »rw

1074 Twiss (R.) F.R.S., Travels Tin:,hoe 
VoiimiAi. and Spain in 1772 and 1773, with a 
map and targe engravings, including an exliibh 
lion ot a .Spanish Ml fight. 4 to, catj, en | 
loose, 75c, for the author, 1775.

1075 Laimvvlol (Dorn Claude) author i the 
Port A’oyal Grammar s, A Tour to A LET ami I.a 
Grande Chartreuse, etc, 2 vols, 8vu, half 
calf, 60c, London, 1816.

1076 Ve-lli a Ill's (Cavendish) The Woki n or 
the Present State of the Universe, being a 
genenl ami COMPLETE COLLECTION OF MiiPERN 
VOYAGES AND TIIAVKIA, 2 stout 4lO Vi I-, 0/ 1 
mine 700 pp each, rovers loose, 1.00, London, 
1806.
Not in grand condition, but arc interesting and very 

cheap, comprising Sont)Ini'ti Upper and Lower K rypt, 
Mungo Pat k'e Africa, Càntaln * oke's Voyagea. M irU 
ney’e Embassy to China, Portloek’e and Dixon’s Voyage^

Ortelii (A.) Theatrvm Orbis Terrarvm, title mounted and is not
perfect but has upwards of 100 interesting anil curious obi double pages map, 
including Typvs Owns Tekkarvm, royal folio, vellum, 7.50, Anlverpitr, 1584.

1077
Should contain 111 maps and although imperfect, is a volume of the greatest rarity, the map 

in ica ed alrove and the map of China, dated 15S4, living alone worth the cost of the volume. The 
purchaser will observe in the letterpress of the las', 1 wo Chinese words, these being the first 

aHINf.se characters used in Europe. The bibliographical connoisseur has hitherto regarded the 
work relating to China by Gonzalch de Mendoza printed at Rome in 1585, as the first lime Chinese 
characters were used it) Europe.

ÿfsnr Qfoaniiis) (turn (fxpositionr Wontilni Super (fanouts tlniv -at«,
etc., 324 II of (gothic ®UPC, with many hundred old woodcut initial capi- 
tills, double column, very slightly wormed, oaken binding, half covered in monastic 
calf, with four clasps, stout folio, 12.75, Vend, MCCCCX. 1<»78

, ^ JxARE A„fÜD INTERESTING OLD WORK by this CELERRATEI) OLD ARABIAN who was PHYSIOAS
to the Caliph IIaroun al-Raschiu.
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